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SISSEJUHATUS 

Eesti Linnade ja Valdade Liit (ELVL või Liit) on üleriigiline omavalitsusliit, mis alustas tegevust 27.02.2018. aastal. 

Sellele eelnesid mitmeid aastaid kestnud läbirääkimised kahe üleriigilise omavalitsusliidu - Eesti Linnade Liidu (ELL) ja Eesti Maaomavalitsuste 

Liidu (EMOL) vahel. Läbirääkimiste tulemusena kirjutati 09.06.2017. a toimunud EMOLi Maapäeval EMOLi esimehe Kurmet Müürsepa ja ELL 

juhatuse esimehe Taavi Aasa poolt alla mõlema liidu juhatuste ühiste kavatsuste kokkulepe kohalike omavalitsuste üleriigilise ühistegevuse 

tugevdamiseks. 

ELVL eesmärgiks on esindada ja kaitsta Liidu liikmete huve nii riigisisesel kui ka maailma tasandil. Liidu tegevusvaldkond hõlmab kogu kohaliku 

omavalitsuste korraldust, alates eelarvetest ja lõpetades välissuhtlusega. 

Oma tegevuses lähtub Liit kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusest. Liidu ülesannete täitmist rahastatakse liikmemaksudest ja seaduses 

ettenähtud juhtudel riigieelarvelistest eraldistest. 

Liidu asutamise ja tegevuse erisused seadustab kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadus (KOLS), mille alusel sätestatakse liidu põhikirjas liidu 

organid ja nende organite volitused. ELVL volikogus on esindatud kõik Linnade ja Valdade Liidu liikmed, mis tagab volikogule üldkoosoleku 

pädevuse MTÜS § 18 ja KOLS § 7 lg 1 mõistes. 
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EESTI LINNADE JA VALDADE LIIT (Eesti Linnade Liit ja Eesti Maaomavalitsuste Liit) 100 

 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu 100. aastapäeva tähistati Estonia Kontserdisaalis laupäeval, 19.septembril 2020 

 
Estonia kontserdisaalis (Foto:Tiit Mõtus ) 

Juubelipidustuste tarbeks palusime kohalike omavalitsuste avalike suhete- ja kommunikatsioonispetsialistidelt pilte nende kohalikest 

omavalitsustest (pildid ammusest ajast ning tänapäevast). Saabunud piltidest nägid juubelipeo külalised seinal kaunist videofilmi Eesti linnadest ja 

valdadest.  
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Pidulikul õhtul tunnustati Estonia kontserdimajas esmakordselt ajaloos Eesti Linnade ja Valdade Liidu teenetemärgiga inimesi, kellel on olnud 

hindamatu panus Eesti omavalitsussüsteemi arengusse. 

Tegemist on väärikate inimestega, kelle hulka kuulub omavalitsustegelasi meilt ja Soomest, häid kolleege ministeeriumitest kui ka teaduse esindajad. 

Igaüks neist on andnud väga olulise panuse nii omavalitsuste kui ka Eesti Linnade ja Valdade Liidu taasloomisse ja kestmisse. 

Teenetemärgi pälvisid 11 auväärt isikut: 

Taavi Aas; Jüri Ellram; Pekka Granqvist; Sulev Liivik; Sulev Mäeltsemees; Jüri Mölder; Garri Raagmaa; Toomas Sepp; Jaanus Tamkivi; Sirje 

Tobreluts; Jüri Võigemast. 

 
(Foto: Roman Tavast OÜ) 

Pidupäeval istutati Tammsaare parki puu, mis tähistab esimese kohalike omavalitsusüksuste ühenduse asutamise 100. aastapäeva. Eesti Linnade ja 

Valdade Liitu esindav hõberemmelgas sümboliseerib nii Liidu väärikat ajalugu kui kohalike omavalitsuste viimase saja aasta arengut. 
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Hõberemmelga istutamine Tammsaare pargis 19.09.2020 Vasakult: ELVL juhatuse aseesimees Mihkel Juhkami, juhatuse esimees Tiit Terik, president Arnold Rüütel, asedirektor 

Jan Trei ja tegevdirektor Veikko Luhalaid. (Foto: Tiit Mõtus) 
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II LIIKMESKOND ja LIIKMEMAKS 

 

15. oktoobril 2017.a toimusid Eestis KOV volikogude valimised ja muudeti haldusterritoriaalset korraldust. Eestisse jäi senise 213 omavalitsuse 

asemel 79 kohalikku omavalitsust, mis jagunesid 15 linnaks ja 64 vallaks.  

Seisuga 31.12.2020 oli Eesti Linnade ja Valdade Liidul  liikmeid 77 (15 linna ja 62 valda) https://www.elvl.ee/liikmed 

 

Liikmemaks 

ELVL üldkoosolek otsustas, et esialgu jätkatakse liikmemaksu arvestamist valemi alusel, mis kehtestati ELL poolt 23. novembril 2000.a. Tartus 

toimunud Linnade Päeva (üldkoosoleku) otsusega. Selle kohaselt määratakse ELVL aastane liikmemaksu suurus eurodes arvestusega 1,3 ‰ (1,3 

promilli) eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 10% üle eelmise 

aasta liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa.  

Aastatel 2012-2018 on arvestatud liikmemaksu kasvu ülempiiriga 6% ehk liikmemaksu aastase kasvu laeks on liidu volikogu tasandil kokku lepitud 

kuni 6%, 2020. aastaks lepiti kokku 4% kasvu ning 2021. aastaks 0% kasvu. 

Liikmemaksu töörühm arutas liidu liikmemaksu küsimusi nii 2018. kui 2019. aastal, kuid tulemusteni ei jõutud. 

Arutelusid liikmemaksu aluste arvestamise valemi ja selle võimaliku muutmise teemal 2020. aastal ei toimunud.  

  

https://www.elvl.ee/liikmed


11 

 

III LIIDU BÜROO 

Liidu täitev-korraldavat tegevust ja jooksvat asjaajamist korraldab Eesti Linnade ja Valdade Liidu büroo, mida juhib tegevdirektor. 

Büroo tegevuse aluseks on ELVL volikogu poolt kinnitatav büroo põhimäärus ning juhtorganite otsused.  

2020. aasta jooksul toimus mitmeid muudatusi ELVL büroo personali ridades. 

Tegevdirektor Veikko Luhalaid 

Asedirektorid:  

Jan Trei - KOV valdkonnapoliitikate koordineerimine, kohaliku omavalitsuse korraldus, turvalisus, IKT; 

Toivo Riimaa - Liidu välissuhete alase töö korraldamine ja koordineerimine; 

Arendusjuht Ott Kasuri - KOVide sõprussuhted, Euroopa Liidu 2021-2027 programmiperiood, sooline võrdõiguslikkus; 

Juhiabi Inga Köster - Liidu asjaajamine, infohaldus, koosolekute, koolitus- ja koostööürituste korraldamine; 

Nõunikud: 

Tiina Üksvärav - õigusaktide ja nende eelnõudega seonduva temaatika analüüs ning haldamine; 

Sirje Ludvig -  üleriigiliste koolitus- ja koostööürituste korraldamine, rahvusvaheline koostöö ja projektides osalemine, liidu ajaloo kogumine, 

arhiveerimine ja säilitamine, büroo majandusküsimused, personalitöö; 

Hille Ilves – haridus, noorsootöö; 

Alates 03.02.2020 Kädi Koppe - kultuur, sport ja lõimumine, muinsuskaitse; 

Kalle Toomet - planeeringud, ehitus, energeetika, maaelu; transport ja teed 

Krista Kupits - Keskkonnakaitse ja säästev areng, jäätmemajandus (lahkus omal soovil alates 02.05.2020) 

Alates 03.08.2020 Reigo Lehtla - keskkonnakaitse ja säästev areng, jäätmemajandus; 

Mailiis Kaljula - sotsiaalhoolekanne, tervishoid ja tervisekaitse, tööhõive; 
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Alates 06.01.2020 Toomas Johanson - omavalitsuste eelarved, rahandus ja maksupoliitika; 

Marliis Rettau - Euroopa Liidu Regioonide Komitee ning Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) 

Eesti  delegatsiooni töö sisuline ja tehniline koordineerimine. Liidu esindamine EL institutsioonide ja rahvusvaheliste organisatsioonide 

komisjonide, töörühmade ja võrgustike töös; 

Alates 01.08.2020 Liis Epro - Liidu avalikud suhted ja liidu kodulehe toimetamine; 

Liidu IKT kompetentsikeskus: 

Henri Pook - KOV IKT strateegia ja tegevuskava; 

Nevel Paju - KOV IKT tugiteenuste lahendused; 

Kaimo Käärmann-Liive - Operatiivinfo koordineerimine IKT kompetentsikeskuses ning projektides osalemine, KOV IKT strateegiaga seonduvate 

erinevaid osapooli ja partnereid kaasavate arutelude, ürituste korraldamine; 

Euroopa Liidu Regioonide Komitee Eesti delegatsiooni ning Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) Eesti 

delegatsiooni töö sisuline ja tehniline koordineerimine kuni uue delegatsiooni kinnitamiseni; 

Tiiu Madal - Liidu esindaja Brüsselis - kohaliku omavalitsuse valdkonnaga seonduv tegevus Euroopa Liidu institutsioonides Brüsselis ja liidu 

liikmetele sellekohase informatsiooni vahendamine; 

Raamatupidaja Ene Millert - ELVL raamatupidamine, finantsaruandlus. 

Jüri Võigemast - kohaliku omavalitsuse korraldus (lahkus omal soovil alates 1.09.2020) 
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Jüri Võigemasti viimane tööpäev ELVL büroos (Foto: Liis Epro)  
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 (Foto: Liis Epro)  

 

Jüri Võigemast 

Jüri on olnud seotud kohalike 

omavalitsustega üle 30 aasta. 

Jüri alustas 1990. aastal Rapla 

Maavolikogu esimehena ja juhatajana. 

1994. aastast kuni 2002. aastani töötas  

Raplamaa Omavalitsuste Liidu 

tegevesimehena. 

2002-2003 oli Riigikogu liige ja 2003. 

aastast projektijuht Eesti 

Omavalitsusliitude Ühenduses kahe 

üleriigilise organisatsiooni, Eesti 

Omavalitsusliitude Ühenduse ja Eesti 

Maaomavalitsuste Liidu ühendamise 

ettevalmistamiseks ja korraldamiseks. 

Eesti Linnade Liitu asus Jüri tööle 2004. 

aastast asedirektorina ja seejärel 

tegevdirektorina kuni pensionile 

minekuni 2020. aastal. 
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Aastat 2020 iseloomustas veebikoosolekute korraldamine ja neis osalemine. Juba poolest märtsist tegi büroo tööd kodukontorites või käidi 

vahetustega töökohal. 

 

 

 

Töötajate koolitus 

2019. aasta lõpus esitas ELVL büroo Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt välja kuulutatud meetmesse KOHALIKU OMAVALITSUSE ÜKSUSTE 

KOOSTÖÖ- JA TEENUSTE OSUTAMISE VÕIMEKUSE TÕSTMINE (01.10.2019-02.12.2019) koolitusprojekti „Edukuse võti - oskuslikud 

läbirääkimised strateegilises planeerimises ja poliitika kujundamises“, mis sai ka positiivse otsuse. Projekti tegevused viiakse läbi aastatel 2020-

2021. Kahjuks lükati pandeemia tõttu koolitus edasi 2021. aastasse ja pikendati projekti lõpp-tähtaega. 
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2020. aastal toimus ka siiski meeskonnakoolituse jätkutsükkel, mis koosnes kahest väikese vahega koolituspäevast Kaupo Saue juhendamisel – 

16.09.20 "Koostöös sünnivad nutikad lahendused”  ja 21.10.20 Grupicoachingu metoodika. 

Meeskonnatöö on oluline kõigis organisatsioonides. Suuri ideid ei õnnestu kellelgi üksinda ellu viia. Meeskonna sünergia tuleb ühisotsusest, mis 

sünnib mitmepoolsete läbirääkimiste tulemusel. 

Koos õppides kujunevad meeskonnas ühised arusaamad, väärtused ja hoiakud, jagatakse teadmisi ja täiendatakse oskusi. 

 
(Fotod: vasakpoolse autor Sirje Ludvig, parempoolse Liis Epro) 
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IV  ELVL  JUHTORGANID 

 

Üldkoosolek 

ELVL kõrgeim organ on Liidu liikmete esindajate üldkoosolek, mille kutsub kokku Liidu juhatus vähemalt korra kohalike omavalitsuste volikogude 

valimiste vahelisel perioodil. Üldkoosoleku toimumise vahelisel perioodil täidab üldkoosoleku ülesandeid Liidu kõiki liikmeid esindav ELVL 

volikogu. 

Üldkoosoleku ainupädevuses on: Liidu tegevusperioodi aruande ja tegevussuundade kinnitamine; põhikirja vastuvõtmine ja muutmine; liikmemaksu 

määramise aluste kinnitamine; liidu reorganiseerimise või lõpetamise otsustamine. 

2020. aastal üldkoosolekut ei toimunud. 

 

ELVL volikogu  

Üldkoosoleku toimumiste vahelisel perioodil täidab üldkoosoleku ülesandeid liidu kõiki liikmeid esindav volikogu. 

Liidu volikogu pädevuses on liidu tegevussuundade elluviimise ja põhikirjaliste eesmärkide saavutamise korraldamine, aasta tegevuskava 

kinnitamine, omavalitsuspoliitiliste küsimuste otsustamine ja liidu tegevuse muude küsimuste otsustamine. Liidu volikogu töövorm on koosolek. 

Liidu volikogu koosoleku kutsub kokku juhatus vähemalt kord kvartalis. Liidu volikogu koosolekut juhatab juhatuse esimees või tema äraolekul 

üks aseesimeestest. 

2020. aastal toimus viis volikogu koosolekut. Volikogu koosolekutel käsitleti allpool loetletud teemasid. Omavalitsusi puudutavatel aktuaalsetel 

teemadel tegid ettekandeid koosolekutele kutsutud esinejad.  
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ELVL volikogu koosolek 08.09.2020 Tallinna Linnavolikogus. (Foto: Jukko Nooni) 
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• Koroonaviirusest ning esmased käitumisjuhised kohalikele omavalitsustele 

• Targa linna 15 mln eurose piloodiprogammi tutvustamine, mida Tallinna Tehnikaülikool hakkab ellu viima koos Eesti linnadega  

• Innovatiivsed riigihanked avalikus sektoris 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu juhatuse ettepanekud RES 2021-2024 ja riigieelarve 2021. a läbirääkimisteks 

• Muudatused eelarveläbirääkimiste töörühmades  

• ELVL büroo töötajate koosseisu, ametinimetuste ja palgamäärade (volikogu otsus 12.11.2019) muutmisest 

• Eesti esindajate mandaaditest Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Nõukogus (CEMR)    

• HOL-i ettepanekust osalemiseks Euroopa Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Läänemere Komisjoni (BSC) transpordi töögrupi tegevuses 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu esindajana 

• Linnade ja Valdade Päevade ettevalmistamisest 

• Perevägivald  - ennetustegevus ja sekkumine, sh ettepanekud omavalitsustele  

• Kohaliku omavalitsuse korraldatava koduteenuse kaasajastamine (toidujagamine) 

• Ülevaade ELVL 2019. aasta eelarve täitmisest 

• ELVL 2019. aasta majandusaasta aruande ja revisjonikomisjoni kontrollakti kinnitamine  

• EL Regioonide Komitee asendusliikme kandidaadi nimetamine ja esitamine riigihalduse ministrile  

• ELVL 100. juubeli korraldamisest 

• Arvamusfestivalil osalemisest 

• Augustikuu rahandusministeeriumi majandusprognoosi tutvustamine 

Madis Aben, Rahandusministeeriumi makromajanduse talituse analüütik 

• Informatsioon KOV-idele laekuvast tulumaksust 

Sulev Liivik, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja 

• Valimiskomisjoni moodustamine juhatuse liikme valimiseks 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu teenetemärgi statuudi kinnitamine 

• ELVL eelarve 2020. aasta 7 kuu täitmine 

• Valimiskorra tutvustamine juhatuse liikme valimiseks ja juhatuse liikme valimine 

• Ülevaade RES läbirääkimistest 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu 2021. aasta liikmemaksu kinnitamine 

• EL Regioonide Komitee asendusliikme kandidaadi nimetamine ja esitamine riigihalduse ministrile 
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• Eesti Linnade ja Valdade Liit 100. juubeliürituse korraldamise ülevaade 

• ELVL juhatuse liikme valimistulemuste kinnitamine 

• Riigi ja kohalike omavalitsuste koostööst kestliku ja peresõbraliku Eesti kujundamisel  

Riina Solman, rahvastikuminister 

• 2021+  struktuurifondide ja EL taaskäivitamise instrumentide kasutuselevõtu ettevalmistused 

Kadri Tali, rahandusministeeriumi riigieelarve osakonna välisvahendite talituse juhataja 

• ELVL juhatuse ettepanekud RES 2022-2025 ja riigieelarve 2022. a läbirääkimisteks 

• Informatsioon ELVL 2020. aasta eelarve 9 kuu täitmisest 

• Audiitori kinnitamine 2020, 2021, 2022 majandusaasta aruannete läbivaatuseks   

• ELVL 2021. aasta eelarve kinnitamine 

• EL Regioonide Komitee Eesti delegatsiooni kandidaatide nimetamine ja esitamine riigihalduse ministrile 

• Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) Eesti delegatsiooni liikmete (mandaadiperiood 2021-2026) 

nimetamine ja esitamine riigihalduse ministrile 

• ELVL esindajate nimetamine Euroopa Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Poliitika büroosse 

• ELVL esindajate nimetamine Euroopa Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Läänemere komisjoni (BSC) Täitevkomiteesse 

• Muudatuste kinnitamine ELVL eelarveläbirääkimiste töörühmade koosseisudes 

• Osalusdemokraatia edendamisest Rahvaalgatus.ee platvormi kaudu kohalikes omavalitsustes 

SA Eesti Koostöö Kogu esindaja  

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu juhatuse ettepanekud RES 2022-2025 ja riigieelarve 2022. a läbirääkimisteks 

• „Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogu töökord juhatuse liikmete, juhatuse esimehe, aseesimeeste ja revisjonikomisjoni liikmete 

valimiseks"  täiendamine 

• ELVL 2021 juhatuse ja volikogu koosolekute ajakava kinnitamine 

• Õigusaktide infosüsteemi Teele tutvustus. 
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ELVL juhatuse tegevus 

Eesti Linnade ja Valdade Liitu juhib ja esindab 13-liikmeline juhatus. Juhatuse valib liidu volikogu oma liikmete hulgast. Liidu volikogus Tallinna 

esindavate liikmete hulgast juhatuse ühe liikme nimetab Tallinna linn. Juhatuse pädevuses on liidu volikogus ja üldkoosolekul arutatavate küsimuste 

ettevalmistamine, õigusaktide eelnõude kooskõlastamise korraldamine, avalikkuse informeerimine liidu tegevusest ja teised põhikirjalised 

ülesanded. 

Juhatuse koosolekud toimuvad vastavalt vajadusele, kuid mitte harvemini kui 2 korda kvartalis. 

 

Linnade ja Valdade Liidu juhatuse koosseis 2020. aastal:  

Esimees:  

Tiit Terik, Tallinna Linnavolikogu esimees, alates 14.05.2019 

Aseesimehed:  

Pipi-Liis Siemann, Türi vallavanem 

Mihkel Juhkami, Rakvere Linnavolikogu esimees 

Liikmed: 

Anti Allas, Võru linnapea  

Priit Lomp, Kastre vallavanem  

Ljudmila Jantšenko, Kohtla-Järve linnapea 

Georg Pelisaar, Põlva vallavanem  

Anneli Ott, Võru Linnavolikogu liige 

Kurmet Müürsepp, Antsla abivallavanem  

Siim Suursild, Pärnu abilinnapea (kuni 08.09.2020) 
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Priit Värk, Paide linnapea (alates 08.09.2020) 

Margus Lepik, Valga vallavanem  

Urmas Klaas, Tartu linnapea  

Mart Võrklaev, Rae vallavolikogu liige 

 

2020. aastal toimus 12 juhatuse koosolekut. Koosolekutel käsitleti allpool loetletud teemasid: 

• Vee-ettevõtete jätkusuutlikkuse analüüsist. Keskkonnaministeeriumi veeosakonna nõunikud Raili Kärmas ja Liisi Arm 

• EL mitmeaastane finantsraamistik 2021–2027 ja ühtekuuluvuspoliitika rahastamine / võimalik kiri peaministrile 

• Eesti esindajate mandaadi pikendamine Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Nõukogus (CEMR) 

• Kohtumine Õiguskantsleri Kantselei töötajatega KOVe puudutavatel teemadel 

• ELVL juhatuse ja volikogu koosolekute ajakava 2020 

• ELVL 100. juubeli korraldamisest 

• Linnade ja Valdade Päevade ettevalmistustest 

• Maade hindamine ja sellest tulenevad maamaksu muudatused 

Sulev Liivik, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja 

• ELVL büroo töötajate koosseisu, ametinimetuste ja palgamäärade (volikogu otsus 12.11.2019) muutmisest 

• Tegevdirektori töötasust 

• Nõusoleku andmine koostöölepingu sõlmimiseks ja rahalise toetuse eraldamiseks MTÜ-ga Arvamusfestival 

• Ülevaade rahuloluküsitluse tulemustest Eesti Linnade ja Valdade Liidu info- ja kommunikatsioonitehnoloogia valdkonna tegevuse 

koordineerimise osas 

• KOV IKT tegevuskava ja strateegia uuendamisest 

• Jäätmeseaduse ja pakendiseaduse muutmise seaduse eelnõu menetlemisest 

• Kandideerimisest kohalike omavalituste haridusjuhtide arenguprogrammi (II lend) 

• Koolivõrgu kommunikatsiooni projektist koostöös Õpetajate Lehega ELVL ja HTMi vahel 2020 

• Eesti Haiglate Liidu pöördumisest tervisekeskuste kaasajastamise teemal 
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• Ülevaade riigieelarve läbirääkimisteks valmistumisest ning valitsuskomisjoni toimumisest 

• Linnade ja Valdade Päevade korraldamisest 18.-19.märtsil 2020 

• Tallinna Linnavalitsuse ettepanekud „Abipolitseiniku seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse (COVID-19 haigust põhjustava viiruse 

SARS-CoV-2 levikuga seotud meetmed)" eelnõu (170 SE) ja „Riigi 2020. aasta lisaeelarve seadusega seonduvate seaduste muutmise seaduse" 

eelnõu (169 SE) kohta. 

Mihhail Kõlvart, Tallinna linnapea 

• Riigi, kohalike omavalitsuste ja maakonna spordiliitude koostööst regionaalses spordikorralduses 

Tarvi Pürn, Kultuuriministeeriumi spordi asekantsler 

• Haridus- ja Teadusministeeriumi (HTM) eelnõust „Haridusvaldkonna arengukava 2021–2035" kinnitamine" 

Mart Laidmets, HTMi kantsler; Kersti Kõiv, HTMi analüüsiosakonna nõunik 

• Ülevaade kriisi leevendamiseks riigieelarvest kohalikule omavalitsusele mõeldud toetusmeetmetest ja ELVL ettepanekutest nende kasutamisel 

(ELVL juhatuse pöördumine) 

• Ülevaade tulumaksu laekumistest kohalikele omavalitsustele 

Jan Trei, ELVL asedirektor; 

Sulev Liivik, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja; 

Andrus Jõgi, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna nõunik 

• ELVL poolsed ettepanekud riigihalduse ministri määruse „COVid-19  eriolukorras kohaliku omavalitsuse üksustele  investeeringuteks, 

lammutamise ja remonttöödega  seotud tegevusteks toetuse eraldamise ning kasutamise tingimused ja kord" eelnõusse 

• Juhatuse liikmete informatsioon olukorrast kohtadel 

Eesti Väikekaupmeeste Liidu pöördumisest - Eelnõu alkoholiseaduse § 40 lg 12 ja § 76 muutmiseks ja põhjendus 

• ELVL 2019.a majandusaasta aruanne 

• ELVL 100. juubeliürituse ning Linnade ja Valdade Päevade korraldamisest 

• MTÜ Jäätmehalduskeskus ettepanekutest jäätmeseaduse muutmiseks 

• ELVL toetuskiri Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise voliniku büroo poolt Euroopa Komisjonile esitatavale projektitaotlusele 

• Riigikogu kultuurikomisjoni menetluses olev kollektiivne pöördumine koolikogukonnale suuremate õiguste andmiseks 

• ELVL 2019. aasta majandusaasta aruande ja revisjonikomisjoni kontrollakti esitamine volikogule kinnitamiseks. 

• EL Regioonide Komitee asendusliikme kandidaadi esitamine volikogule kinnitamiseks 

• KOVide tulumaksu laekumistest ja trendidest (märts-aprill) 

Sulev Liivik, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja 

•  KOV teenustasemete rakenduse tutvustus.  



24 

 

Sulev Liivik, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja;  

Andrus Jõgi, Rahandusministeeriumi kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja;  

Kaie Küngas, Rahandusministeeriumi regionaalhalduspoliitika osakonna nõunik 

• Kohalike teede rahastamise arutelu ja küsimustele vastused 

• Eesti Linnade ja Valdade Liit 100 juubeliürituse korraldamise ülevaade 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu teenetemärgi statuut (I lugemine) 

• Ülevaade tulumaksu laekumistest kohalikele omavalitsustele 

• Ülevaade Eesti Regionaalse ja Kohaliku Arengu Sihtasutuse likvideerimisprotsessist 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu teenetemärgi statuudi esitamine volikogule kinnitamiseks (II lugemine). 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu 2021. aasta liikmemaksu kinnitamise ettepanek volikogule 

• EL Regioonide Komitee asendusliikme kandidaadi nimetamine ja esitamine ELVL volikogule 

• ELVL ettepanekud seadusandlusesse 

• Ülevaade Eesti Regionaalse ja Kohaliku Arengu Sihtasutuse likvideerimisprotsessist 

• Maade hindamine ja maamaksu teemad 

• Muudatused raske ja sügava puudega lastele ESF vahendite toel teenuste korralduses 

Ebeli Berkman, Sotsiaalkindlustusameti puudega laste tugiteenuste juht 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu 2021 eelarveprojekti läbiarutamine (I lugemine) 

•  KOV IKT uue haldusmudeli projekti tutvustus 

• Rahvahääletuse korraldamisest valimispäeval 

• Linnade ja Valdade Päevade 2021 korraldamisest 

• ELVL toetuskirjast projektile "Smart Rural 21" 

• Arutelu KOV IKT juhtimise teemadel 

• Riigieelarve läbirääkimiste ajakava muudatuste ettepanekud. 

• Audiitori valimine 2020, 2021, 2022 majandusaasta aruannete läbivaatuseks 

• ELVL 2021. aasta eelarve II lugemine ja esitamine volikogule kinnitamiseks 

• ELVL 2020. aasta eelarve 9 kuu täitmine 

• EL Regioonide Komitee Eesti delegatsiooni põhiliikme kandidaadi esitamine ELVL volikogule 
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• Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) Eesti delegatsiooni liikmete (mandaadiperiood 2021-2026) 

esitamine volikogule kinnitamiseks 

• ELVL esindajate nimetamine Euroopa Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Poliitika büroosse ja esitamine ELVL volikogule kinnitamiseks 

• ELVL esindajate nimetamine Euroopa Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Läänemere komisjoni (BSC) Täitevkomiteesse ja esitamine 

volikogule kinnitamiseks 

• Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu pöördumine teemal õiglase ülemineku kava elluviimine 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu juhatuse ettepanekud RES 2022-2025 ja riigieelarve 2022. a läbirääkimisteks 

• „Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogu töökord juhatuse liikmete, juhatuse esimehe, aseesimeeste ja revisjonikomisjoni liikmete 

valimiseks"  täiendamine 

• ELVL 2021 juhatuse ja volikogu koosolekute ajakava kinnitamine 
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ELVL juhatus 08.09.2020 Tallinna Linnavolikogu esimehe, Tiit Teriku kabinetis. (Foto: Jukko Nooni) 
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V ELVL TEGEVUS LIIKMETE ÜHISHUVIDE ESINDAMISEL 

ELVL  tegevuses pühenduti 2020. aastal enim järgmistele valdkondadele: 

✓ Ettepanekud RES 2022-2025 ja riigieelarve 2022. a läbirääkimisteks (sealhulgas  valitsuskomisjonis ja töörühmades osalemine) 

✓ COVID-19 haigust põhjustava viiruse SARS-CoV-2 levikuga seotud meetmed ja olukord KOVides 

✓ eelnõude kooskõlastamised 

✓ Linnade ja Valdade Päevade korraldamine 

✓ Eesti Linnade ja Valdade Liit 100. juubeliürituse korraldamine 

✓ KOV IKT kompetentsikeskuse töö 

✓ keskkonnaga seotud teemad (vesi, jäätmed, reostus, keskkonnakaitse) 

 

 Liikmete huvide esindamine ja õiguste kaitse 

2020. aastal jätkasid ELVL esindajad osalemist erinevates töörühmades ja komisjonides nii rahanduse, keskkonnakaitse, sotsiaalhoolekande, 

hariduse kui ka muudes valdkondades. Erinevate komisjonide, töörühmade ja büroo töötajate töö tulemusel on antud märgatav panus õigusaktide 

väljatöötamise, kujundamise ja muutmise protsessis. 

Õigusaktide eelnõude menetlemise käigus kohalike omavalitsuste huvide kaitsmiseks on oluline seisukohtade ning märkuste ja ettepanekute 

esitamine enne eelnõu Vabariigi Valitsusele esitamist või ministri õigusakti andmist eelnõu kooskõlastamisel (või vajadusel mittekooskõlastamisel) 

eelnõude infosüsteemi (EIS) vahendusel. Eelnõud vaadatakse läbi ja saadetakse büroo poolt liidu liikmetele ettepanekute tegemiseks ja arvamuse 

avaldamiseks. 

2020. aastal menetleti EISi raames kooskõlastamisstaadiumis üle 150 eelnõu (seadused, seaduste väljatöötamiskavatsused, Vabariigi Valitsuse ja 

ministrite õigusaktid), mis puudutasid kohalike omavalitsuste tegevust otseselt või kaudsemalt. EISi kaudu kooskõlastamisstaadiumis ELVL poolt 

läbi vaadatud õigusaktide loetelu koos tulemustega on toodud lisas. 

Samuti esitatakse arvamusi ja tähelepanekuid eelnõude tööversioonide, Riigikogu menetluses olevate eelnõude jms kohta. 
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ELVL esindajad on osalenud omapoolse panusega ka eelnõude väljatöötamisstaadiumis, enne nende kooskõlastamiseks või arvamuse avaldamiseks 

esitamist, kas kuuludes eelnõu ettevalmistavasse töögruppi või olles kaasatud muul moel, sh osaledes aruteludel, esitades tähelepanekuid kehtivate 

seaduste probleemkohtade kaardistamiseks või seisukohti võimalike kavandatavate regulatsioonide osas.  

Arvamusi ja ettepanekuid on antud mh maapõueseaduse muutmise väljatöötamiskavatsuseks; hädaolukorra seaduse väljatöötamiskavatsuse 

sisendite kaardistuseks; kohalike omavalitsuste riikliku järelevalve küsimustes; rahvastikuregistri regulatsioonide küsimustes jne. 

ELVL poolt on esitatud Riigikogule arvamusi, seisukohti ja ettepanekuid eelnõude ja seaduse muutmise küsimustes nii omal algatusel kui ka 

Riigikogu komisjonide taotlusel. Muuhulgas on esitatud arvamusi ja seisukohti Riigikogu komisjonidele järgmiste eelnõude ja ettepanekute kohta: 

jäätmeseaduse ja pakendiseaduse muutmise seaduse eelnõu (190 SE); eelnõule 165 SE Sotsiaalministeeriumi poolt esitatud ettepanekud; 

liiklusseaduse muutmise seaduse eelnõu (191 SE); riigikaitseseaduse eelnõu (112 SE); tuleohutuse seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse 

eelnõu (120 SE); kaubandustegevuse seaduse kehtetuks tunnistamise ja sellest tulenevalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu (235 SE); 

kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse muutmise seaduse eelnõu (212 SE); loomakaitseseaduse ja pankrotiseaduse muutmise seaduse eelnõu 

(226 SE); maamaksuseaduse ja maksukorralduse seaduse muutmise seaduse eelnõu (285 SE); võlaõigusseaduse muutmise seaduse (üürisuhted) 

eelnõu (232 SE). 

Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegiumile on esitatud arvamused seoses õiguskantsleri taotlusega tunnistada kehtetuks kohaliku 

omavalitsuse korralduse seaduse § 18 lõike 1 punkti 6 osas ning Jõelähtme Vallavolikogu taotlusega tunnistada põhiseadusega vastuolus olevaks ja 

kehtetuks maakatastriseaduse § 18² lg 4. 
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Juhatuse kohtumine Õiguskantsleri Ülle Madisega 14.01.2020 
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KOKS (kohaliku omavalitsuse korralduse seadus) 

Oluline on olnud ELVL esindajate osalemine Rahandusministeeriumi poolt moodustatud eksperdikomisjonis kohaliku omavalitsuse korralduse 

seaduse muutmise ja teiste vajalike seadusemuudatuste väljatöötamiseks ettepanekute esitamiseks. 2020. aastal olid eksperdikomisjonis  arutlusel 

mh järgmised teemad: kohaliku omavalitsuse üksuse juhtimise erinevad mudelid, volikogu liige ja tema õigused, volikogu ja valitsuse töökorraldus, 

kohaliku omavalitsuse ja keskvalitsuse suhted, detsentraliseerimine, kohalike omavalitsuste teenuste tagamise kohustus,  kohalike omavalitsuste 

koostöö, kohaliku omavalitsuse roll ettevõtluskeskkonna arendamisel, maakonna/piirkonna arengu kavandamine, KOV sisekontrollisüsteem. 

Riigihalduse ministrile nõu andvasse laiapõhjalisse eksperdikomisjoni kuuluvad: 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu asedirektor Jan Trei; 

• Eesti Linnade ja Valdade Liidu tegevdirektor Veikko Luhalaid; 

• Saue vallavanem Andres Laisk; 

• Türi vallavanem Pipi-Liis Siemann; 

• Tallinna linnasekretär Toomas Sepp; 

• Tartu linnasekretär Jüri Mölder; 

• Rakvere linnavolikogu esimees Mihkel Juhkami; 

• Lääne-Nigula vallavanem Mikk Lõhmus; 

• Järva vallavanem Rait Pihelgas; 

• Saaremaa vallasekretär Liis Juulik; 

• Järva vallasekretär Karin Tenisson-Alev; 

• Tallinna Ülikooli avaliku poliitika professor Georg Sootla; 

• Tallinna Tehnikaülikooli emeriitprofessor Sulev Mäeltsemees; 

• Riigikontrolli nõunik Airi Mikli; 

• kohaliku omavalitsuse õiguse ekspert Vallo Olle; 
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• riigi valimisteenistuse juht Priit Vinkel. 

• Rahandusministeeriumist regionaalvaldkonna asekantsler Kaia Sarnet; 

• kohalike omavalitsuste finantsjuhtimise osakonna juhataja Sulev Liivik; 

• regionaalhalduspoliitika osakonna juhataja Mart Uusjärv ja sama osakonna nõunik Ave Viks. 

Vastavalt valitsuse tegevuskavale peab kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsus 

valmima aastal 2020. Seaduse eelnõu on kavas viia Riigikogusse aastal 2022. 

• 24. jaanuaril 2020 toimus KOKSi eksperdikomisjoni IV kohtumine Järvamaal Koerus. Aruteluteemadeks olid kohaliku omavalitsuse 

juhtimise erinevad mudelid, volikogu töökorraldus, volikogu liikme õigused. 

• 13. märtsiks oli kavandatud järgmine eksperdikomisjoni koosolek, aga päev enne seda kuulutati seoses pandeemiaga välja eriolukord ja 

koosolek lükkus edasi. Ühe punktina oli sellele koosolekule ette valmistatud KOV elektroonilise töökorralduse teema, mis nüüd omandas 

erilise aktuaalsuse. Et saada teada ekspertide seisukohad, toimus märtsis erandkorras kirja teel kiire komisjoni liikmete seisukohtade 

küsimine, kas on vaja mingit kiiret seadusandlikku muudatust KOV elektroonilise töökorralduse osas. Komisjoni liikmete valdav hoiak oli, 

et kiireloomulist KOKSi muutmist pole ses osas vaja, volikogude elektroonilist tööd olemasolev napp regulatsioon ei takista. 

• 24. aprillil toimus eksperdikomisjoni V koosolek (elektrooniline). Teemad: KOV töötajatest volikogu liikmete volituste lõppemine 

(Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegiumi otsus 5-19-45); KOV elektrooniline töökorraldus; KOV ja keskvalitsuse suhted; 

KOV-riigi eelarveläbirääkimised; detsentraliseerimise käsitlemisest seaduses põhimõttena; KOV kohustusest tagada teenuseid oma 

elanikule; linna-vallasekretäri rollist; asutuse juhtide tähtajalise ametiaja võimalusest KOVis. 

• 20.04 toimus komisjoni liikmete elektrooniline koosolek, et arutada Riigikogu korruptsioonivastase erikomisjoni esitatud ettepanekuid 

KOKSi erinevate sätete kohta. 

• 19. mai 2020 – eksperdikomisjoni VI koosolek (elektrooniline). Teemad: KOV koostööst ja omavalitsusliitudest (lähtuvalt Eesti 

regionaaltasandi analüüsi ettepanekutest); KOV rolli suurendamisest kohaliku ettevõtluskeskkonna arendamisel; maakonna/piirkonna 

arengu kavandamisega seotud teemad. 

• 16. juuni 2020 – eksperdikomisjoni VII koosolek Harjumaal Kernu mõisas ja elektrooniliselt. Põhiküsimuseks KOKSi jt seaduste muutmise 

väljatöötamiskavatsuse (VTK) ülevaatamine enne selle avalikku kooskõlastusringi. Arutelu eelnõu mõjude hindamisest. 
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• Juuni - 18. september 2020 – KOKSi jt seaduste muutmise väljatöötamiskavatsuse ametlik kooskõlastusring eelnõude infosüsteemis. 

Erinevatelt osapooltelt (ministeeriumid, ELVL, maakondlikud omavalitsusliidud jt) laekus hulk tagasisidet ja ettepanekuid. 

• 7. oktoober 2020 – eksperdikomisjoni VIII koosolek, Tallinnas ja elektrooniliselt. Teemad: Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ja 

teiste seaduste muutmise seaduseelnõu väljatöötamise kavatsuse kooskõlastusringilt tulnud tagasiside arutelu, akadeemiliste ekspertide 

tehtud ettepanekute tutvustus ja arutelu. Lühitutvustus Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse regulatsiooni muutmisel kavandatavast. 

• Oktoober-detsember 2020 – kohtumised erinevate ministeeriumite esindajatega KOKSi VTK tagasisideringis üles kerkinud teemade 

arutamiseks (Justiitsministeerium, Sotsiaalministeerium, Siseministeerium, Keskkonnaministeerium, MKM, Maaeluministeerium, HTM, 

Kultuuriministeerium). 

• 24. november 2020 – eksperdikomisjoni IX koosolek (elektrooniline). Teemad: 1. Kohaliku omavalitsusüksuse sisekontrollisüsteem 

(sisekontroll, siseaudit ja revisjonikomisjon) 2. Ühinguõigusega seotud õiguslikest probleemidest 3. Kohalike omavalitsuste poolt teostatava 

riikliku järelevalve ettepanekud tulenevalt ekspertanalüüsist. Küsimused KOV riikliku ja haldusjärelevalve sätestamisel KOKSis 4. 

Ettepanekutest kohalike omavalitsuste detsentraliseerimise ja finantsautonoomia teemadel. 

2020 valminud tellitud ekspertarvamused/analüüsid: 

• Ekspertarvamus „Kohaliku omavalitsuse kohustus teenuste tagamiseks oma territooriumil või oma elanikele“ (Mikk Lõhmus, 2020) 

• Ekspertarvamus “Suurema dereguleerimise ja delegeerimise võimalused kohaliku omavalitsuse korralduses” (Karin Tenisson-Alev ja 

Anneli Apuhtin, 2020) 

• Ekspertarvamus “Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ühinguõiguse (§ 35) ja äriseadustiku ja teiste regulatsioonide koostoimega 

seotud õiguslike probleemide kaardistamine” (Kaia-Liisa Prous, 2020). 

• Ekspertarvamus “Kohalike omavalitsuste poolt teostatav riiklik järelevalve”, lisa “KOV riikliku järelevalve erimeetmed” ja lisa “Soovitused 

edasisteks tegevusteks” (Chris Eljas, 2020). 

• Akadeemiliste ekspertide arutelu KOV aluskorralduslike probleemide ja nende lahenduste üle (Mikk Lõhmus, Kersten Kattai, Sulev 

Mäeltsemees, Georg Sootla, Rivo Noorkõiv, Veiko Sepp, Vallo Olle, 2020). 

Eksperdikomisjoni materjalid on kättesaadavad: https://omavalitsus.fin.ee/koks-muutmise-eksperdikomisjon/ 

 

https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/03/KOKS-elanik-versus-KOV-viibiv-isik_ekspertarvamus-Mikk-L%C3%B5hmus.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/07/KOKS-%C2%A7-8-ja-22-eksperthinnang-29.06.2020.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/09/Ekspertarvamus.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/09/Ekspertarvamus.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/10/KOV-teostatav-riiklik-jarelevalve.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/10/jarelevalve_analuusi-Lisa-6_20_09.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/10/jarelevalve_analyysi_Lisa-7_20_09.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/10/jarelevalve_analyysi_Lisa-7_20_09.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/static/sites/5/2020/10/Akadeemiliste-ekspertide-ekspertarvamus.pdf
https://omavalitsus.fin.ee/koks-muutmise-eksperdikomisjon/
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Ülevaade eelnõude kooskõlastamisest ELVL poolt eelnõude infosüsteemis (EISis) 

 Algatatud Min Pealkiri Liik Tähtaeg Tulemus 

1 09.12.2019 MKM 

„Transpordi arengukava 2014–2020“ rakendusplaani 
aastateks 2014–2017 lisa „Liiklusohutusprogrammi 2016–
2025" elluviimiskava aastateks 2020–2023 heakskiitmine VK 02.01.2020 KM 

2 10.12.2019 RAM 
Vabariigi Valitsuse 17.05.2017. a määruse nr 88 „Teenuste 
korraldamise ja teabehalduse alused“ muutmine VM 16.01.2020 KM 

3 13.12.2019 SOM 

29. aprilli 2016. a määruse nr 28 
„Sotsiaalhoolekandealaste statistiliste aruannete 
koostamise nõuded, andmete koosseis ja esitamise kord“ 
muutmine MM 02.01.2020 KM 

4 17.12.2019 JUM Võlaõigusseaduse muutmise seadus (üürisuhted) S 15.01.2020 KM 

5 18.12.2019 SIM Siseturvalisuse arengukava 2020–2030 AK 30.01.2020 KM 

6 23.12.2019 RAM 
Kohaliku omavalitsuse hoonete energiatõhusaks 
muutmiseks antava toetuse kasutamise tingimused ja kord MM 09.01.2020 KM 

7 23.12.2019 KEM 
Keskkonnaprogrammist toetuse andmise kord ja 
tingimused MM 10.01.2020 KM 

8 07.01.2020 HTM 

21. aprilli 2014. a määruse nr 53 „Õpilaskodutoetuse 
kasutamise tingimused ja kord ning toetuse jaotus koolide 
pidajate vahel“ muutmine VM 28.01.2020 KM 

9 07.01.2020 HTM 

Munitsipaal- ja erakoolid, mille juures olevas või mille 
juurde moodustatavas õpilaskodus on riiklikult toetatavad 
õpilaskodu kohad, ning riiklikult toetatavate kohtade arv 
nendes koolides MM 21.01.2020 KV 

1
0 09.01.2020 KEM 

Keskkonnaministri 22.12.2014. a määruse nr 59 „Toetuse 
andmise tingimused meetmes „Veemajandustaristu 
arendamine“ avatud taotlemise korral“ muutmine MM 14.01.2020 KV 

1
1 09.01.2020 MEM 

Loomakaitseseaduse ja pankrotiseaduse muutmise 
seaduse eelnõu  S 30.01.2020 KM 
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1
2 13.01.2020 RAM 

Vabatahtliku keskse hankija määramine kinnisvara 
arendus- ja korrashoiuvaldkonna riigihangetes VK 28.01.2020 KV 

1
3 14.01.2020 RAM Riigikogu otsuse eelnõu riigireformi elluviimisest Muu 28.01.2020 KM 

1
4 15.01.2020 MKM 

Kaugkütteseaduse muutmise seaduse 
väljatöötamiskavatsus VTK 27.02.2020 KV 

1
5 22.01.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 7.mai 2019. a määruse nr 25 
"Maakondade arengustrateegia elluviimise toetusmeede" 
muutmine MM 04.02.2020 KK 

1
6 28.01.2020 SIM 

Regionaalministri 22. juuni 2010. a määruse nr 9 
„Perekonnaseisukannete tegemise ning väljatrüki 
edastamise ja säilitamise kord“ muutmine MM 11.02.2020 KV 

1
7 31.01.2020 RAM 

Riigihalduse ministri määruste „Peipsiveere programm“ ja 
„Setomaa programm“ eelnõud MM 07.02.2020 KV 

1
8 03.02.2020 RAM Planeerimisseaduse ja teiste seaduste muutmise seadus S 19.02.2020 KM 

1
9 04.02.2020 SOM 

Sotsiaalhoolekande seaduse muutmise seaduseelnõu 
väljatöötamise kavatsus VTK 04.03.2020 KM 

2
0 10.02.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 9. märtsi 2018. a määruse nr 15 
„Kohaliku omaalgatuse programm” muutmine MM 14.02.2020 KV 

2
1 12.02.2020 RAM Kohanimeseaduse muutmise seadus S 27.02.2020 KV 

2
2 19.02.2020 MKM Liiklusseaduse muutmise seadus S 06.03.2020 KM 

2
3 19.02.2020 KEM 

Toetuse andmise tingimused meetme „Üleujutusriski 
maandamine“ ehituslike tegevuste elluviimiseks MM 05.03.2020 KV 

2
4 26.02.2020 MKM 

Vabariigi Valitsuse 20. detsembri 2007. a määruse nr 252 
„Infosüsteemide turvameetmete süsteem“ muutmine VM 18.03.2020 MitteK 

2
5 28.02.2020 MEM 

Maaelu ja põllumajandusturu korraldamise seaduse 
muutmise ning sellega seonduvalt teiste seaduste 
muutmise seadus S 20.03.2020 MitteK 
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2
6 28.02.2020 SOM 

Sotsiaalministri 27. märtsi 2001. a määruse nr 36 
"Tervisekaitsenõuded kooli päevakavale ja 
õppekorraldusele" muutmine MM 13.03.2020 KV 

2
7 27.02.2020 MKM 

Energiamajanduse korralduse seaduse ja teiste seaduste 
muutmise seadus S 19.03.2020 KV 

2
8 28.02.2020 MKM 

Elektroonilise side seaduse, ehitusseadustiku ja 
riigilõivuseaduse muutmise seadus S 27.03.2020 MitteK 

2
9 03.03.2020 KEM 

Keskkonnaministri määruse „Veesõidukite sõidukiiruse 
kontrollimisel kiirusmõõturi ja kiirusmõõtesüsteemi 
mõõteprotseduurile ning mõõtetulemuste töötlemisele 
esitatavad nõuded“ MM 18.03.2020 KV 

3
0 11.03.2020 HTM 

Toetuse andmise tingimuste kehtestamine tegevuse 
„Targa linna tippkeskuse toetusmeetme 
rakendamine“ elluviimiseks MK 01.04.2020 KM 

3
1 12.03.2020 HTM Vabariigi Valitsuse määruste muutmine MM 02.04.2020 KV 

3
2 13.03.2020 MKM 

Kaubandustegevuse seaduse kehtetuks tunnistamise ja 
sellest tulenevalt teiste seaduste muutmise seadus S 30.03.2020 KM 

3
3 13.03.2020 HTM 

Vabariigi Valitsuse 10. mai 2018. a määruse nr 38 „Riiklike 
haridusstipendiumide ja -preemiate määramise 
tingimused ja kord“ muutmine VM 20.03.2020 KV 

3
4 13.03.2020 HTM Haridus- ja teadusministri määruste muutmine MM 27.03.2020 KV 

3
5 18.03.2020 HTM 

Vabariigi Valitsuse 27. märtsi 2015. a korralduse nr 150 
„„Eesti elukestva õppe strateegia 2020” rakendusplaani 
aastateks 2015–2018 heakskiitmine“ muutmine VK 08.04.2020 KV 

3
6 24.03.2020 HTM 

Haridus- ja teadusministri 21. mai 2015. a määruse nr 22 
„Gümnaasiumivõrgu korrastamine perioodil 2014-2020“ 
muutmine MM 07.04.2020 KV 

3
7 24.03.2020 MKM 

Ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri 4. aprilli 2019. a 
määruse nr 24 „Korterelamute rekonstrueerimise toetuse 
andmise tingimused ja kord“ muutmine MM 07.04.2020 KM 
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3
8 30.03.2020 HTM Haridusvaldkonna arengukava 2021–2035  AK 21.04.2020 KM 

3
9 03.04.2020 RAM 

Riigihalduse ministri määruse „Riigihalduse ministri 11. 
oktoobri 2017. a määruse nr 72 „Asustusüksuste nimistu 
kinnitamine ning nende lahkmejoonte määramine” 
muutmine MM 15.04.2020 KV 

4
0 03.04.2020 KEM 

Jäätmete liigiti kogumise lahendusteks kohalikes 
omavalitsustes antava toetuse andmise tingimused ja kord MM 17.04.2020 KM 

4
1 08.04.2020 HTM 

Haridus- ja teadusministri 19. augusti 2010. a määruse nr 
43 "Õpilase kooli vastuvõtmise üldised tingimused ja kord 
ning koolist väljaarvamise kord" muutmine MM 23.04.2020 KV 

4
2 08.04.2020 SIM 

Päästeameti poolt lõhkematerjali käitlemise kord ja 
nõuded lõhkamiskohale MM 23.04.2020 KM 

4
3 08.04.2020 SOM 

Sotsiaalkaitseministri 21. detsembri 2015. a määruse nr 65 
,,Erihoolekandeteenuste maksimaalne maksumus, kulude 
koostisosad ning riigieelarvest makstava tasu maksmise 
tingimused ja kord’’ muutmise MM 16.04.2020 KV 

4
4 08.04.2020 JUM 

Vabariigi Valitsuse korralduse „ Eesti lipu heiskamine 15. 
juunil 2020. aastal“ eelnõu VK 30.04.2020 KK 

4
5 08.04.2020 JUM 

Vabariigi Valitsuse korruptsioonivastase strateegia 2013-
2020 2019. aasta täitmise aruanne Muu 22.04.2020 KM 

4
6 13.04.2020 SIM Kodanikuühiskonna programmi 2021–2024. Muu 27.04.2020 KV 

4
7 13.04.2020 HTM 

Haridus- ja teadusministri 10. aprilli 2018. a määruse nr 12 
„Kaasava hariduse põhimõtete rakendamine 
üldhariduskoolides perioodil 2014–2020" muutmine MM 27.04.2020 KK 

4
8 16.04.2020 MKM 

Digiriigi ja küberturvalisuse arengukava 2025“ koostamise 
ettepaneku heakskiitmine Muu 03.05.2020 KV 

4
9 17.04.2020 HTM 

Teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning 
ettevõtluse arengukava 2021–2035 AK 11.05.2020 KM 

5
0 21.04.2020 MEM 

Maaeluministri 19. detsembri 2018. a määruse nr 75 
„Maaparandushoiutööde nõuded“ muutmine  MM 06.05.2020 KV 
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5
1 22.04.2020 SIM 

Siseministri määruste muutmine ja kehtetuks 
tunnistamine MM 30.04.2020 KV 

5
2 23.04.2020 KEM Looduskaitseseaduse ja teiste seaduste muutmine S 22.05.2020 KM 

5
3 24.04.2020 RAM 

Riigihangete seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse 
eelnõu väljatöötamise kavatsus VTK 25.05.2020 KV 

5
4 24.04.2020 HTM „Noortevaldkonna arengukava 2021–2035“ kinnitamine AK 18.05.2020 KM 

5
5 28.04.2020 MKM 

Majandus- ja taristuministri 19. oktoobri 2017. a määruse 
nr 53 „Kohaliku tee ehitamiseks juhtumipõhise 
investeeringutoetuse andmise põhimõtted“ muutmine MM 06.05.2020 KM 

5
6 30.04.2020 KEM 

 Vabariigi Valitsuse 22. detsembri 2016. a määruse nr 150 
„Turba kaevandamise aastamäär ning kriitilise ja 
kasutatava varu suurus“. VM 08.05.2020 KV 

5
7 04.05.2020 KEM 

Vabariigi Valitsuse 29. augusti 2005. a määruse nr 224 
„Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda 
keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, 
täpsustatud loetelu“ muutmise eelnõu VM 19.05.2020 KV 

5
8 05.05.2020 JUM Haldustrahviõiguse kontseptsioon Muu 26.05.2020 KV 

5
9 08.05.2020 JUM Riigihalduse ministri määruste muutmine MM 14.05.2020 KV 

6
0 08.05.2020 MKM 

10. juuni 2008. a määrust nr 46 „Turismiinfokeskusele, 
sealhulgas edastatavale turismiinfole ja selle 
kättesaadavusele, samuti turismiinfokeskuse 
tähistamisele esitatavad kohustuslikud nõuded“ MM 15.05.2020 KV 

6
1 14.05.2020 KEM 

Keskkonnaseadustiku üldosa seaduse ja teiste seaduste 
muutmise seadus seoses keskkonnaregistri seaduse 
kehtetuks tunnistamisega S 04.06.2020 KV 

6
2 14.05.2020 KUM 

 9. mai 2019. a määrust nr 22 „Mälestise ja 
muinsuskaitsealal asuva ehitise säilitamise toetamise 
tingimused ja kord“ MM 28.05.2020 KV 
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6
3 18.05.2020 RAM 

Haldusüksuste piiride muutmine Rapla maakonna 
Märjamaa vallas ja Harju maakonna Saue vallas 
territooriumiosa üleandmisega VM 29.05.2020 KV 

6
4 13.05.2020 MEM Toiduseaduse muutmise seadus S 10.06.2020 KV 

6
5 14.05.2020 MEM 

määruse „Jaekaubandusettevõttes loomse toidu 
käitlemise hügieeninõuded” eelnõu MM 28.05.2020 KV 

6
6 19.05.2020 MKM 

Vabariigi Valitsuse 16. juuni 2011. a määruse nr 80 
„Mootorsõidukijuhi ja mootorsõiduki juhtimisõiguse 
taotleja ning trammijuhi ja trammi juhtimisõiguse taotleja 
tervisekontrolli tingimused ja kord ning tervisenõuded, 
sealhulgas meditsiinilised vastunäidustused, mille korral 
mootorsõiduki ja trammi juhtimine ei ole lubatud“ 
muutmine VM 09.06.2020 KV 

6
7 19.05.2020 RAM Kohanimenõukogu põhimäärus MM 27.05.2020 KV 

6
8 19.05.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 18. juuli 2019. a määruse nr 36 „Kagu-
Eesti ettevõtluse arengu toetusmeede“ muutmine MM 27.05.2020 KV 

6
9 22.05.2020 MKM 

Ehitise auditile esitatavad nõuded, meetodid ning korralise 
ja erakorralise auditi juhud ja korralise auditi sagedus MM 05.06.2020 KM 

7
0 25.05.2020 KUM 

Rahvaraamatukogu seaduse jt seaduste muutmise eelnõu 
väljatöötamiskavatsus VTK 22.06.2020 KM 

7
1 27.05.2020 SOM 

28. mai 2015. a käskkirja nr 98 „Asendushoolduse 
kvaliteedi tõstmine“ muutmise MK 10.06.2020 KV 

7
2 28.05.2020 SIM 

Siseministri 7. veebruari 2019. aasta määruse nr 5 
„Perekonnaseisutoimingute seaduse, nimeseaduse ja 
rahvastikuregistri seaduse alusel kohaliku omavalitsuse 
üksuse riikliku ülesande täitmisel tehtava toimingu eest 
tasutava riigilõivu vastuvõtmise, tagastamise ja aruandluse 
kord“ muutmine MM 11.06.2020 KV 

7
3 27.05.2020 MKM 

2. juuli 2015. a määruse nr 85 „Eluruumile esitatavad 
nõuded“ muutmise määruse eelnõu. MM 10.06.2020 KM 
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7
4 28.05.2020 KUM 

Muuseumi relvakollektsiooni käitlemise ning 
relvakollektsiooni kuuluvate relvade ja laskemoona üle 
arvestuse pidamise kord MM 11.06.2020 KV 

7
5 01.06.2020 MKM 

11. detsembri 2018. a määruse nr 63 „Hoone 
energiatõhususe miinimumnõuded” ja 5. juuni 2015. a 
määruse nr 58 „Hoone energiatõhususe arvutamise 
metoodika” ning 30. aprilli 2015. a. määruse nr 36 
„Nõuded energiamärgise andmisele ja energiamärgisele” 
muutmine MM 15.06.2020 KV 

7
6 02.06.2020 HTM 

Riigieksamite vormid ja ajad, ühtsete põhikooli 
lõpueksamite ning tasemetööde õppeained, vormid ja ajad 
2020/2021. õppeaastal MM 16.06.2020 KV 

7
7 03.06.2020 MKM 

Hoone energiatõhusust oluliselt mõjutavale 
tehnosüsteemile esitatavad nõuded MM 17.06.2020 KM 

7
8 03.06.2020 SIM Rahvastiku ja sidusa ühiskonna arengukava 2021–2030 AK 17.06.2020 KV 

7
9 09.06.2020 RAM 

Vabariigi Valitsuse 14. juuli 2016. a määruse nr 79 
„Kinnisasja kasutustasu ja hariliku väärtuse hindamise 
kord, nõuded hindamisaruannetele ja nende tellimisele“ 
muutmine VM 10.07.2020 KV 

8
0 09.06.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 7. mai 2019. a määruse nr 25 
"Maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeede" muutmine MM 22.06.2020 KV 

8
1 10.06.2020 MKM 

Vabariigi Valitsuse 23. septembri 2010. a määruse nr 140 
„Kavandatavast tehnilisest normist, infoühiskonna 
teenusele kehtestatavast nõudest ja teenuse osutamise 
nõudest teavitamise kord ning teavitamist koordineeriva 
asutuse määramine“ muutmine VM 03.07.2020 KV 

8
2 11.06.2020 JUM 

Perekonnaseaduse ja sellega seonduvalt teiste seaduste 
muutmise seadus S 17.07.2020 KM 

8
3 15.06.2020 RK Arengustrateegia „Eesti 2035“.   Muu 27.07.2020 KM 
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8
4 12.06.2020 SOM 

Sotsiaalkaitseministri 7. juuni 2016.a määruse  nr 44 
„Meetme „Tööturul osalemist toetavad 
hoolekandeteenused“ elluviimiseks struktuuritoetuste 
andmise tingimused ja kord“  muutmine MM 30.07.2020 KV 

8
5 17.06.2020 HTM 

 Vabariigi Valitsuse 10. mai 2018. a määruse nr 38 „Riiklike 
haridusstipendiumide ja - preemiate määramise 
tingimused ja kord“ muutmine VM 08.07.2020 KV 

8
6 19.06.2020 SOM Ohvriabi seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsus VTK 07.09.2020 KV 

8
7 19.06.2020 SOM 

sotsiaalministri määrus „Karantiininõuded ja nende 
täitmise järelevalve kord“ MM 07.07.2020 KM 

8
8 22.06.2020 RAM 

Maamaksuseaduse ja maksukorralduse seaduse muutmise 
seadus S 15.07.2020 KM 

8
9 29.06.2020 RAM 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ja teiste 
seaduste muutmise seaduseelnõu väljatöötamiskavatsus VTK 18.09.2020 KM 

9
0 29.06.2020 SIM 

Lasketiiru ja laskepaiga ning laskevõistluse ja 
treeninglaskmise ohutusnõuded MM 31.07.2020 KV 

9
1 02.07.2020 SOM 

Sotsiaalhoolekande seaduse, perehüvitiste seaduse ja 
riigilõivuseaduse muutmise seadus S 03.08.2020 KM 

9
2 29.06.2020 MKM 

Vabariigi Valitsuse 25. mai 2017. a määruse nr 88 
„Teenuste korraldamise ja teabehalduse alused“ 
muutmine  VM 22.07.2020 KM 

9
3 03.07.2020 SOM Vaimse tervise roheline raamat  14.08.2020 KM 

9
4 06.07.2020 JUM 

Täitemenetluse seadustiku ja kohtutäituri seaduse 
muutmise ning sellega seonduvalt teiste seaduste 
muutmise seadus S 21.08.2020 KV 

9
5 07.07.2020 MEM 

Kinnisasja omandamise kitsendamise seaduse § 2 
muutmise seadus S 28.07.2020 KM 

9
6 08.07.2020 MKM 

Majandus- ja taristuministri määruse „Korterelamu 
elemendipõhise rekonstrueerimise toetuse andmise 
tingimused ja kord“ MM 15.07.2020 KV 
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9
7 10.07.2020 MKM 

Määrus „Järgmise põlvkonna elektroonilise side 
juurdepääsuvõrgu rajamise teise etapi toetusmeetme 
tingimused ja kord“  MM 17.07.2020 KV 

9
8 10.07.2020 MKM 

Hoone energiatõhusust oluliselt mõjutava tehnosüsteemi 
energiatõhususe hindamise ja hinnangu kohta 
ehitisregistrisse kantavate andmete loetelu ja esitamise 
kord MM 24.07.2020 KM 

9
9 10.07.2020 MKM 

03. augusti 2015. a määruse nr 101 „Tee ehitamise 
kvaliteedi nõuded“ muutmine MM 24.07.2020 KM 

1
0
0 13.07.2020 RAM 

13. veebruari 2015. a määruse nr 4 „Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise investeeringute toetuse 
andmise tingimused ja kord“ muutmine MM 21.07.2020 KV 

1
0
1 14.07.2020 MKM 

Kiiret lairibateenust võimaldavate elektroonilise side 
võrkudega liitumiseks toetuse andmise tingimused ja kord MM 21.07.2020 KV 

1
0
2 17.07.2020 RAM Konkurentsiseaduse ja teiste seaduste muutmise seadus S 07.08.2020 KV 

1
0
3 20.07.2020 RAM 

Loetelu Eesti ametikohtadest, mille täitjaid loetakse riikliku 
taustaga isikuteks MM 24.07.2020 KV 

1
0
4 20.07.2020 JUM 

Teavitaja kaitse seaduse seaduseelnõu väljatöötamise 
kavatsus VTK 19.08.2020 KM 

1
0
5 20.07.2020 JUM 

Vangistusseaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste 
seaduste muutmise seadus (arestimaja ülesannete 
üleandmine) S 10.08.2020 KV 

1
0
6 29.07.2020 SIM 

Eesti Vabariigi valitsuse ja Soome Vabariigi valitsuse 
vahelise rahvastiku registreerimise kokkuleppe eelnõu 
heakskiitmine ja volituse andmine VK 26.08.2020 KM 
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1
0
7 19.08.2020 HTM 

2021/2022., 2022/2023. ja 2023/2024. õppeaasta 
koolivaheajad MM 03.09.2020 KV 

1
0
8 26.08.2020 KEM Veeseaduse muutmise seadus S 09.09.2020 KM 

1
0
9 27.08.2020 SOM 

Tervise- ja tööministri 2. märtsi 2017. a määruse nr 9 
„Immuniseerimiskava“ muutmine MM 10.09.2020 KM 

1
1
0 28.08.2020 KEM 

Keskkonnaministri 22.02.2018. a määruse nr 8 „Toetuse 
andmise tingimused meetme „Ettevõtete ressursitõhusus“ 
tegevuse „Jäätmete ringlussevõtu toetamine“ jaoks 
avatud taotlemise korral“ muutmine“  MM 11.09.2020 KV 

1
1
1 02.09.2020 HTM 

Vabariigi Valitsuse 10. mai 2018. a määruse nr 38 „Riiklike 
haridusstipendiumide ja -preemiate määramise 
tingimused ja kord“ muutmine VM 04.09.2020 KV 

1
1
2 02.09.2020 RAM 

Statistikaameti 2021.-2024. aastal tehtavate 
statistikatööde loetelu VK 23.09.2020 KV 

1
1
3 03.09.2020 SOM 

Sotsiaalkaitseministri 15. detsembri 2014. a käskkirja nr 
232 „Puudega laste tugiteenuste arendamine ning töö- ja 
pereelu ühildamise soodustamine" MK 17.09.2020 KM 

1
1
4 03.09.2020 MKM 

Ehitusseadustiku ja sellega seonduvalt teiste seaduste 
muutmine S 05.10.2020 KM 

1
1
5 14.09.2020 RAM 

Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse ja kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse muutmise ning kohaliku 
omavalitsuse üksuste ühinemise soodustamise seaduse 
kehtetuks tunnistamise seadus S 09.10.2020 KM 

1
1
6 11.09.2020 JUM Haldustrahvimenetluse seaduse eelnõu S 12.10.2020 KM 
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1
1
7 24.09.2020 RK Ligipääsetavuse rakkerühma vahearuanne Muu 30.09.2020 KM 

1
1
8 24.09.2020 RAM Toetusfondi lisavahendite jaotus 2020. aasta II poolaastal VK 15.10.2020 KK 

1
1
9 30.09.2020 KEM 

Keskkonnaministri 30.07.2018 määruse nr 28 
„Tööruumide õhu radoonisisalduse viitetase, õhu 
radoonisisalduse mõõtmise kord ja tööandja kohustused 
kõrgendatud radooniriskiga töökohtadel“ muutmine MM 14.10.2020 KV 

1
2
0 22.09.2020 MKM 

„Transpordi ja liikuvuse arengukava 2021–2035“ 
kinnitamine AK 13.10.2020 KM 

1
2
1 06.10.2020 MKM 

Majandus- ja taristuministri 25. juuni 2015. a määruse nr 
72 „Riigiteede liigid ja riigiteede nimekiri“ muutmine MM 20.10.2020 KM 

1
2
2 06.10.2020 RAM Hoiu-laenuühistu seaduse jt seaduste muutmine S 27.10.2020 KV 

1
2
3 07.10.2020 RAM 

Kohaliku omavalitsuse üksustele liginullenergiahoonete 
ehitamiseks antava toetuse kasutamise tingimused ja kord MM 21.10.2020 KM 

1
2
4 06.10.2020 SOM Avaliku teenistuse seaduse jt muutmine S 27.10.2020 KV 

1
2
5 08.10.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 26. veebruari 2020. a määruse nr 7 
"Kohaliku omavalitsuse hoonete energiatõhusaks 
muutmiseks antava toetuse kasutamise tingimused ja 
kord" muutmise  MM 15.10.2020 KV 

1
2
6 09.10.2020 MEM veterinaarseaduse eelnõu S 30.10.2020 KM 
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1
2
7 14.10.2020 KEM 

Kinnisasja ruumilist ulatust täpsustavat normistikku 
käsitlevate muudatuste väljatöötamiskavatsus VTK 11.11.2020 KV 

1
2
8 15.10.2020 KEM 

Rohetehnoloogia ettevõtluse arendamise programmide ja 
üldhariduskoolide õpilaste teadlikkuse suurendamise 
projektide toetamise tingimused ja kord MM 27.10.2020 KV 

1
2
9 20.10.2020 SIM 

Väärteomenetluse seadustiku ja liiklusseaduse muutmise 
seadus S 10.11.2020 KM 

1
3
0 22.10.2020 MKM Alkoholiseaduse muutmise seadus S 27.10.2020 KM 

1
3
1 26.10.2020 SOM 

Toetuse andmise tingimused „Võisiku Kodu 
reorganiseerimine“ MK 09.11.2020 KV 

1
3
2 27.10.2020 HTM 

Õppekoha tegevuskulu piirmäär ühe kuu kohta 2021. 
aastal VM 17.11.2020 KV 

1
3
3 29.10.2020 MKM Riigiteede teehoiukava 2021–2030 kinnitamine VK 09.11.2020 KM 

1
3
4 29.10.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 7. mai 2019. a määruse nr 25 
"Maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeede" muutmine MM 12.11.2020 KV 

1
3
5 03.11.2020 SOM 

Tervishoiuteenuste korraldamise seaduse ja teiste 
seaduste muutmise seadus S 17.11.2020 KM 

1
3
6 05.11.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 30. detsembri 2019. a määruse nr 66 
„Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetusmeede“ 
muutmine MM 19.11.2020 KV 
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1
3
7 05.11.2020 SOM 

Vabariigi Valitsuse 24. oktoobri 2013. a korralduse nr 456 
„Soolise võrdõiguslikkuse nõukogu koosseisu kinnitamine“ 
muutmine VK 12.11.2020 KV 

1
3
8 06.11.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 22. veebruari 2018. a määruse nr 14 
„Hajaasustuse programm“ muutmine MM 20.11.2020 KM 

1
3
9 06.11.2020 KEM 

„Keskkonnavaldkonna arengukava 2030“ koostamise 
ettepanek Muu 23.11.2020 KM 

1
4
0 09.11.2020 JUM 

Perekonnaseaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste 
seaduste muutmise seadus S 07.12.2020 KM 

1
4
1 12.11.2020 RK 

Eesti tegevuskava avatud valitsemise partnreluses 
osalemiseks 2018-2020 aruanne Muu 27.11.2020 KV 

1
4
2 16.11.2020 SOM 

Sotsiaalkaitseministri 21. detsembri 2015. a määruse nr 69 
„Sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuse eest tasu maksmise 
kohustuse riigi poolt ülevõtmisel ...“ muutmine MM 30.11.2020 KV 

1
4
3 16.11.2020 MKM 

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 22. veebruari 
2011. a määruse nr 12 „Liiklusmärkide ja teemärgiste 
tähendused ning nõuded fooridele“ muutmine MM 30.11.2020 KM 

1
4
4 16.11.2020 MKM 

Majandus- ja taristuministri 5. jaanuari 2015. a määruse nr 
1 „Liikluspiirangute avalikustamise ja liikluskeelu alasse loa 
taotlemise ja loa väljastamise kord“ muutmine MM 30.11.2020 KV 

1
4
5 23.11.2020 SOM 

tervise- ja tööministri 17. detsembri 2018. a määruse nr 60 
„Ravikindlustusega hõlmamata isikule osutatavate 
rahvatervise kaitsega seotud tervishoiuteenuste loetelu“ 
muutmine MM 07.12.2020 KM 

1
4
6 25.11.2020 SIM 

Rahvastikuregistri seaduse, perekonnaseisutoimingute 
seaduse ja riigilõivuseaduse muutmise seadus S 16.12.2020 KM 
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1
4
7 25.11.2020 SOM 

Tervise- ja tööministri 30. mai 2017. a käskkirja nr 61 
„Noortegarantii tugisüsteemi arendamine ja testimine“ 
muutmine MK 07.12.2020 KV 

1
4
8 30.11.2020 KAM 

Tegevusalade riigikaitseliste sundkoormiste koondkava 
kinnitamine VK 21.12.2020 KV 

1
4
9 02.12.2020 KUM 

Määruse eelnõu „Laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate 
kollektiivide juhendajate tööjõukulu toetuse määramise 
tingimused ja kord“ MM 11.12.2020 KM 

1
5
0 03.12.2020 JUM Korruptsioonivastase tegevuskava 2021-2025  14.12.2020 KM 

1
5
1 04.12.2020 HTM 

Vabariigi Valitsuse 21. aprilli 2014. a määruse nr 53 
„Õpilaskodutoetuse kasutamise tingimused ja kord ning 
toetuse jaotus koolide pidajate vahel“ muutmine VM 29.12.2020 KV 

1
5
2 04.12.2020 HTM 

Munitsipaal- ja erakoolid, mille juures olevas või mille 
juurde moodustatavas õpilaskodus on riiklikult toetatavad 
õpilaskodu kohad, ning riiklikult toetatavate kohtade arv 
nendes koolides MM 18.12.2020 KV 

1
5
3 07.12.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 11. oktoobri 2017. a määruse nr 72 
„Asustusüksuste nimistu kinnitamine ning nende 
lahkmejoonte määramine” muutmine MM 21.12.2020 KV 

1
5
4 08.12.2020 HTM 

Haridus- ja teadusministri 5. septembri 2019. a määruse nr 
43 „Õpetaja ja tugispetsialisti lähtetoetuse taotlemise, 
maksmise ja tagasinõudmise kord“ muutmine MM 22.12.2020 KV 

1
5
5 08.12.2020 RAM 

Vabariigi Valitsuse 7. märtsi 2019. a määruse nr 21 
„Maksukohustuslaste registri põhimäärus“ muutmine VM 14.12.2020 KV 

1
5
6 09.12.2020 RAM 

Riigihalduse ministri 29. mai 2018. a määruse nr 26 
„Väikesaarte programm“ muutmine MM 22.12.2020 KM 
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1
5
7 15.12.2020 RAM 

Toetusfondist üldhariduskoolide pidamiseks antava 
toetuse jaotus 2021. aastal VK 21.12.2020 KK 

1
5
8 15.12.2020 RK 

Mõjude hindamise metoodika eelnõu edastamine 
kooskõlastamiseks Muu 31.12.2020 KM 

1
5
9 16.12.2020 RAM 

Vabariigi Valitsuse 6. veebruari 2015. a  määruse nr 16 
„Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele  
määratud toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise 
tingimused ja kord” muutmine VM 23.12.2020 KK 

       

       

 Lühendid: VTK väljatöötamise kavatsus    

  S seadus    

  VM Vabariigi Valitsuse määrus    

  VK Vabariigi Valitsuse korraldus    

  MM ministri määrus    

  MK ministri käskkiri    

  AK arengukava    

  Muu strateegia, programm, aruanne, kontseptsioon jne    

  KK kooskõlastatud    

  

Mitte
K mittekooskõlastatud    

  KM kooskõlastatud märkustega    

  KV kooskõlastatud vaikimisi    
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LINNADE JA VALDADE PÄEVAD 2020 

XVI Linnade ja Valdade Päevad, mis pidid 18.-19.märtsil 2020 Tallinnas toimuma, jäid kahjuks aastal 2020 COVID pandeemia tõttu toimumata. 

12. märtsil kuulutas Eesti Vabariigi Valitsus välja eriolukorra, mis kehtis kuni 17. maini 2020. 

https://www.elvl.ee/lvp2020 

 
(Foto: Pexels) 

 

https://www.elvl.ee/lvp2020
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IKT KOMPETENTSIKESKUS 

Kohalike omavalitsuste kesksete rakenduste „Kohalike omavalitsuste veebiportaal“ (KOVTP), „Kohalike omavalitsuse menetluskeskkond“ 

(KOVMEN), „Kohaliku omavalitsuse volikogu/valitsuse infosüsteem“ (VOLIS) ja nutirakendus „Anna Teada“ omanikukohustuse täitmine, sh on 

sõlmitud raamleping süsteemide majutamiseks ning teostati/telliti mitmed arendused süsteemide uuendamiseks, sh  

• „Anna Teada“ veebikaardi üleviimine HTTPS protokollile, samuti VOLIS ja KOVTP kaardiparandused; 

• VOLIS-e multimeediaserveri tarkvarauuendused; 

• VOLIS-e uue versiooni loomine; 

• KOVTP Autentimise  ja digiallkirjastamise tehnilise lahenduse uuendamine, üleviimine MID rest API teenusele. 

Teenuste pikaajalisemaks stabiilsuse tagamiseks on alustatud Riigipilvega analüüsi infosüsteemide majutuse Riigipilve viimiseks.  

2020. aasta algusest on IKT Kompetentsikeskuses 3 täiskohaga töötajat ja 1 käsunduslepinguga töötaja: 

Henri Pook, Nevel Paju ja Kaimo Käärmann-Liive ning käsunduslepinguga Kaupo Kase. 

Koostöös Viimsi Vallavalitsusega analüüsiti ning alustati arendusprojekti KOV avalike ruumiandmete menetluse infosüsteemi (VAAL) loomist, 

eesmärgiga saavutada loodava lahenduse universaalsus kasutuselevõtuks kõigil Eesti KOVidel.  Lisategevusena osaleti nii loodava keskse riigi 

detailplaneeringute andmekogu kui ka planeeritud detailplaneeringute menetluste lahenduse analüüsis, sh selgitati seosed loodava KOV 

geoinfosüsteemiga. KOV-GIS registripõhine menetlussüsteem, projektnimetusega VAAL, valmib 2022. aasta suveks. Projekti hetkeseisu tutvustav 

seminar toimub 2021. a alguses. 

Aktiivselt panustati riigi sündmusteenuste arendamise töörühma aruteludesse, milles on välja pakutud võimalik lahendus sündmusteenuste (nii riigi 

kui KOV) käivitamiseks KOV veebilehtede vahendusel ning keskse kliendikeskkonna võimalik lahendus. On otsustatud piloodina analüüsida ja 

luua tehnilise lahenduse kirjeldus haridusvaldkonna teenustele, mis hõlmab ka KOVide poolele loodavat lahendust (prototüüp peaks valmima 2021. 

a teises pooles).  

KOVe nõustatakse seoses VOLIS ja KOVTP infosüsteemide kasutamisega. 

Esitati VOLIS2 analüüsi korduvtaotlus Riigi Infosüsteemi Ameti poolt avatud jooksvasse taotlusvooru "Avalike teenuste arendamise eel-, äri- ja 

kasutatavuse analüüside läbiviimine“, mis kinnitati ning koostati hangete dokumentatsioon.   

Alustati koostööläbirääkimisi Riigikantseleiga uue KOV kodulehtede universaalplatvormi loomiseks Valitsusportaal 2.0 alusel (vastav eeltaotlus 

lisati MKM poolt kriitiliste arendusprojektide nimekirja ehk projekti rahastus on riigi poolt prioriteetne tegevus). 

Aasta lõpus koostati võimalikud IKT koordineerimistegevuste edaspidised arengustsenaariumid koos võimalike käivete arvutustega.  

Haldusmudeliga seoses viidi 2020. a suvel läbi KOV eelistuste küsitluse ning selle tulemuste põhine arutelukoosolek KOVidele. 2020. a lõpus viidi 

läbi järgmine küsitlus seoses IKT kompetentsikeskuse tegevusega, mille tulemused on arutelus 2021. aastal. Koostatud on koonddokument senini 

väljakoorunud võimalikest tegevussuundadest, organisatsiooni struktuurist ja ärimudelist, millest saab võimaliku äriplaani hanke lähteülesande 
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kirjeldus (eesmärgiga kaaluda alternatiivid ja tõestada ärimudel konkreetsete arvutuste ning turu-uuringuga). Teemat arutati  ELVL juhatuse kahel 

koosolekul, ning arutelu jätkub 2021.a. 

Taotleti ning saavutati positiivne rahastusotsus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt lahenduse „Anna Teada“ andmeliidese ja 

edasiarenduste loomiseks seotud infosüsteemidega. ELVL taotlus on lähteülesande osas kokku lepitud osapooltega (PPA, Maanteeamet, Veterinaar- 

ja Toiduamet, erisused Tallinnaga) ning MKM poolt kinnitatud.  Menetluses on koostööleping projekti realiseerimiseks, millega projekti hanke viib 

läbi ELVL. Tegevustega jätkatakse 2021.aastal. 

KOV infosüsteemide ja nendega seotud infovarade kolmeastmelise etalonturbe süsteemi (ISKE) nõuetega vastavusse viimiseks viidi lõpuni RMIT-

ELVL koostöös realiseeritud pilootprojekt 7-le vallale (Saaremaa, Kose, Põltsamaa, Kuusalu, Mustvee, Jõgeva, Elva). IKT riskianalüüs on valminud 

27 KOVis. Jätkuprojektide teostamise taotlused esitati paralleelselt läbi RES-i taotluse (vahetu koostöö Riigipilvega, summas 1 463 500€) ning 

KOV IKT strateegia kaudu struktuurifondidesse (3 000 000€). RES-i rahataotlus kinnitati MKM valikukomisjoni poolt, kuid kuna RES-i taotlusi ei 

kinnitatud tervikuna riigieelarves, esitati seejärel uuesti struktuurifondide taotlus läbi Rahandusministeeriumi. SF taotlus esitati 2021. a oktoobris 

läbi Rahandusministeeriumi RRF fondist finantseerimiseks suurema KOV IKT strateegia-põhise finantstaotluse osana. RES-i kaudu algselt esitatud 

taotlus (vahetu koostöö Riigipilvega) esitati ELVL poolt läbi KOV IKT töörühma  Riigieelarve 2022  ja RES 2022-2025 eelarveläbirääkimiste 

taotlusesse. 

Kahjuks ei ole ükski projektitaotlus jõudnud finantseerimiseni. Püüdlustega jätkatakse 2021. aastal. 

Osaleti ELVL-poolse sisendi andjatena uue etalonturbe standardi e-ITS dokumentatsiooni väljatöötamisel. 

Viidi läbi 3 aruteluseminari KOVidele. Koostöös MKM-i, RIA ja Open Knowledge Estoniaga kavandatakse KOV andmehalduse koolitusseminar, 

mis toimub 2021. a jaanuaris. Viidi läbi KOVTP ja tuleviku KOV menetluskeskkonna analüüs ja prototüübi esitlusseminar ning arutelu. Analüüsi 

kaasati 10 KOVi, lõpp-aruande seminaril oli 52 osalejat. 

Seoses VOLIS infosüsteemiga toimus 3 koosolekut kõikidele linna- ja vallasekretäridele. Nõustamisel keskenduti võimalusele volikogude istungeid 

läbi viia täisvirtuaalsetena koroonaviiruse kriisi vajadustest tulenevalt. 

Aidatud on mitmeid KOVe seoses KOVMEN vormide seadistamisega. 

Alustati KOVide SPOKU ja Arno koostöövõrgustikuga (võrgustikus 28 KOVi), kaardistati ja otsiti võimalikke ühisarendusi. 

ELVL KOV IKT töörühm kogunes 2020. a: 

13.03.20 (KOV TP analüüsi arutelu); 18.06.20 (e-Eesti arengukava arutelu); 7.10.20 (ELVL IKT haldusmudeli kontseptsioon, ja ülevaade 

erinevatest projektidest ja tegevustest, sh 20 MEUR rahataotlus EL RRF Eestile taotletavast fondist; 4.11.20 (riigieelarve läbirääkimiste kokkuvõte, 

ettepanekud 2021.a läbirääkimisteks). 

ELVL IKT eelarveläbirääkimiste töörühma koosolekud toimusid: 

17.02.20; 10.09.20 

ELVL IKT kompetentsikeskuse esindajad osalesid 2020. a. töörühmades: 
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- Juurdepääsetavuse töörühm 

- Planeeringute digiandmete töörühm 

- Riigi IT juhtide võrgustik 

- Riigi IT juhtrühm 

- Riigi IKT baasteenuste juhtide võrgustik 

- E-ITS (uus etalonturbe standard) töörühm 

- Eesti 2035 töötoad 

- Tark Linn võrgustik 

- Avaandmete võrgustik 

- Andmehalduse võrgustik 

- Sündmusteenuste loomine 

- Digiriigi (e-Eesti) arengustrateegia loomine 

- märtsis, et valida KOV TP analüüsi põhimõtteline lõppsuund, juunis e-Eesti arengukava aruteluks ning oktoobris arutamaks. 

 

IKT strateegia kaitsmisel ning sellele järgnenud projektide RESist ja SF-st rahastustaotluse kaitsmisel (veebruar 2020) Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumis saadi heakskiit KOVides elanikele e-teenuseid osutatavate infosüsteemide analüüsi projektile, samuti saadi 

põhimõtteline heakskiit ELVL IKT haldusmudeli analüüsile ning toetatavate projektide nimistusse lisati aasta lõpus ka KOVidele uue kodulehe 

lahenduse arendamine.  

Majandus-ja Kommunikatsiooniministeerium on koostamas Eesti digiühiskonna arengukava 2030. Eesti Linnade ja Valdade Liidu KOV IKT 

kompetentsikeskus on arengukava koostamisse kaasatud. 

Eesti visioon järgmiseks kümneks aastaks digitehnoloogia valdkonnas on järgnev:  

Eesti on maailma digipesa. Visioon on välja arenenud mitmetest kohtumistest valdkonna partneritega ning arvamusliidritega, kus toodi esile vajadus 

arendada riiki kasutaja mugavusest ja vajadustest lähtuvalt ning toetada uudsete digilahenduste eksportimist.  

Arengukava on jaotatud kolmeks valdkonnaks: teenused ja tehnoloogia, ühenduvus ning küberturvalisus. Iga valdkonna jaoks on eraldi alameesmärk 

ning selle alameesmärgi mõõdik. Valdkondade alla kuuluvad tegevussuunad, mille juurde on kirjeldatud tegevussuunda puudutav hetkeolukord, 

soovitav tulemus ja selle tulemuse saavutamiseks kõige mahukamad/olulisemad tegevused. Tegevussuunad on jaotatud kaheks: suuremahulist 

innovatsiooni loovad tegevussuunad ja toetavad tegevussuunad selle innovatsiooni elluviimiseks. 

Digiriigi ja küberturvalisuse programm on konkreetsem tegevusplaan ja annab täpsema ülevaate, sh täisülevaate tegevustest ja meetmete ning 

tegevuste mõõdikutest. Programm luuakse neljaks aastaks ning uuendatakse kord aastas. See annab digiriigile vajaliku paindlikkuse ning kiire 

reageerimisvõimaluse. 
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Arengukava lähtub oma suunistes Eesti 2035 pikaajalisest strateegiast. Peamiseks suunanäitajaks on strateegias seatud eesmärk, et avalikud teenused 

on kvaliteetsed, etteaimavad ja kättesaadavad igas piirkonnas, tagades inimeste põhiõigused. 

 

Arengukava koostamiseks ja hilisema elluviimise juhtimiseks on loodud juhtkomisjon, kus liidu liikmete huvisid esindab asedirektor Jan Trei. 

 

 

 

MEEDIA, KOMMUNIKATSIOON JA AVALIKUD SUHTED  

2020. aastal mainiti Eesti Linnade ja Valdade Liitu meedias kokku 471-l korral:  

• online-meedias 250 korda;  

• piirkondlikes ajalehtedes 111 korda;  

• raadios 66 korda;  

• üleriiklikes ajalehtedes 32 korda;  

• televisioonis 10 korda;  

• ajakirjades 2 korda.   

(allikas: Station meediamonitooring; Balti Meediamonitooringu Grupp) 
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TABEL 1: Meediakajastuse (Eesti Linnade ja Valdade Liit) kordade arv kuude lõikes:  

 

(allikas: Station meediamonitooring; Balti 

Meediamonitooringu Grupp) 

 

TABEL 2: Meediakajastus (Eesti Linnade ja 

Valdade Liit) väljaannete lõikes:  

(allikas: Station meediamonitooring; Balti 

Meediamonitooringu Grupp) 

 

TABEL 3: Meediakajastus (Eesti Linnade ja 

Valdade Liit) autorite lõikes:  

(allikas: Station meediamonitooring; Balti 

Meediamonitooringu Grupp) 

Eesti Linnade ja Valdade Liit saatis 2020. aastal 

välja 11 pressiteadet.  

Nagu ka varasemalt, on Eesti Linnade ja 

Valdade Liidul väga hea 

kommunikatsioonialane koostöö 

ministeeriumitega. Koostöös 

Rahandusministeeriumiga saadeti ühiselt 

ministeeriumi nime all välja 6 pressiteadet, 

Sotsiaalministeeriumiga koostöös samuti 6. 

Koostöös Justiitsministeeriumiga saadeti välja 

1 pressiteade. 
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2020. aastal liidu egiidi all ilmunud arvamusartikleid:  

27.03.2020 - Mart Võrklaev: aitäh valitsus, et ei võta viimast? 

https://arvamus.postimees.ee/6935103/mart-vorklaev-aitah-valitsus-et-ei-vota-viimast  

29.05.2020 - Jan Trei: elu üle Eesti 

https://leht.postimees.ee/6984039/jan-trei-elu-ule-eesti  

26.08.2020 - Jan Trei, Rait Kuuse: kriisi õppetunnid 

https://leht.postimees.ee/7047117/jan-trei-rait-kuuse-kriisi-oppetunnid  

08.09.2020 – Jan Trei: Kohalike omavalitsuste kriisiaja kogemused ja õppetunnid 

https://www.tai.ee/et/sotsiaaltoo/kohalike-omavalitsuste-kriisiaja-kogemused-ja-oppetunnid  

20.09.2020 - Jan Trei: omavalitsused vajavad suuremat majanduslikku iseseisvust 

https://www.aripaev.ee/arvamused/2020/09/20/jan-trei-omavalitsused-vajavad-suuremat-majanduslikku-iseseisvust  

20.10.2020 - REGIONAALARENG ⟩ Tiit Terik: sada aastat Eesti omavalitsusliitu 

https://leht.postimees.ee/7089720/tiit-terik-sada-aastat-eesti-omavalitsusliitu  

20.10.2020 - REGIONAALARENG ⟩ Tiit Terik, Jan Trei: võitlus omavalitsuste kopsakama rahakoti ja omatulu eest ei rauge 

https://leht.postimees.ee/7089764/tiit-terik-jan-trei-voitlus-omavalitsuste-kopsakama-rahakoti-ja-omatulu-eest-ei-rauge  

22.10.2020 - Tiit Terik: kogu Eesti võidab Euroopa rohelisest kokkuleppest 

https://maaleht.delfi.ee/artikkel/91402373/tiit-terik-kogu-eesti-voidab-euroopa-rohelisest-

kokkuleppest?fbclid=IwAR2jRsh7BvbURiL2PkodbIQPyBnJ7teAH9XYKXqow_QdAWFqeWkvJFmJJL4  

30.11.2020 - Tiit Terik: kas lapsevanemale tuleb suvekuudeks tagada lasteaiakoht Kehtnas või Helmes, kui teine elukoht on registreeritud sinna? 

https://epl.delfi.ee/artikkel/91828773/tiit-terik-kas-lapsevanemale-tuleb-suvekuudeks-tagada-lasteaiakoht-kehtnas-voi-helmes-kui-teine-elukoht-

on-registreeritud-sinna  

12.11.2020 - Jan Trei: kelle kohus on abivajajaid aidata? 

https://leht.postimees.ee/7107764/jan-trei-kelle-kohus-on-abivajajaid-aidata  

https://arvamus.postimees.ee/6935103/mart-vorklaev-aitah-valitsus-et-ei-vota-viimast
https://leht.postimees.ee/6984039/jan-trei-elu-ule-eesti
https://leht.postimees.ee/7047117/jan-trei-rait-kuuse-kriisi-oppetunnid
https://www.tai.ee/et/sotsiaaltoo/kohalike-omavalitsuste-kriisiaja-kogemused-ja-oppetunnid
https://www.aripaev.ee/arvamused/2020/09/20/jan-trei-omavalitsused-vajavad-suuremat-majanduslikku-iseseisvust
https://leht.postimees.ee/7089720/tiit-terik-sada-aastat-eesti-omavalitsusliitu
https://leht.postimees.ee/7089764/tiit-terik-jan-trei-voitlus-omavalitsuste-kopsakama-rahakoti-ja-omatulu-eest-ei-rauge
https://maaleht.delfi.ee/artikkel/91402373/tiit-terik-kogu-eesti-voidab-euroopa-rohelisest-kokkuleppest?fbclid=IwAR2jRsh7BvbURiL2PkodbIQPyBnJ7teAH9XYKXqow_QdAWFqeWkvJFmJJL4
https://maaleht.delfi.ee/artikkel/91402373/tiit-terik-kogu-eesti-voidab-euroopa-rohelisest-kokkuleppest?fbclid=IwAR2jRsh7BvbURiL2PkodbIQPyBnJ7teAH9XYKXqow_QdAWFqeWkvJFmJJL4
https://epl.delfi.ee/artikkel/91828773/tiit-terik-kas-lapsevanemale-tuleb-suvekuudeks-tagada-lasteaiakoht-kehtnas-voi-helmes-kui-teine-elukoht-on-registreeritud-sinna
https://epl.delfi.ee/artikkel/91828773/tiit-terik-kas-lapsevanemale-tuleb-suvekuudeks-tagada-lasteaiakoht-kehtnas-voi-helmes-kui-teine-elukoht-on-registreeritud-sinna
https://leht.postimees.ee/7107764/jan-trei-kelle-kohus-on-abivajajaid-aidata
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detsember 2020 : Veikko Luhalaid: märkame abivajajaid ja räägime rahast 

https://ajakiri.epikoda.ee/kov-erinumber/eesti-linnade-ja-valdade-liit-markame-abivajajaid-ja-raagime-rahast  

 

 

KODULEHT www.elvl.ee  

2020. aasta teises pooles võeti Eesti Linnade ja Valdade Liidu kodulehel järk-järgult kasutusele KOV TP keskkonnale arendatud uus universaalne 

visuaal. Muutsime oma kodulehe väljanägemist ning seda on nüüd mobiilsetest vahenditest (nutitelefonid ja tahvelarvutid) mugavam vaadata. 

2020. aastal hakkasime oluliselt suurendama kohalikke omavalitsusi puudutavate uudiste, teadete kuvamist nii liidu kodulehel kui ka 

sotsiaalmeediakanalis Facebook (https://www.facebook.com/eesti.linnade.valdade.liit).  

 

2020. aastal külastati Eesti Linnade ja Valdade Liidu kodulehte www.elvl.ee 20 864 korda. Interneti otsingutulemusena kuvati liidu kodulehe linke 

otsingumootoris kokku 377 461 korral, millest 20 760 korral jõuti Interneti otsingumootoris kuvatud tulemuste järel ka liidu kodulehele (inimene 

vajutas lingile, mis otsingumootor talle pakkus ja jõudis elvl.ee kodulehele). 

TABEL 4: Veebilehe www.elvl.ee külastatavus vahemikus 01.01.2020-31.12.2020  

(allikas: Google analytics)  

2020. aasta enimkülastatud alalehed liidu 

kodulehel ( + vaatamiste arv)  

• http://www.elvl.ee/elanike-arv  (8,270)  

• http://www.elvl.ee/  (6,679) 

• http://www.elvl.ee/lvp2020  (1,419) 

• http://www.elvl.ee/kontaktinfo  (1,013) 

• http://www.elvl.ee/kontakt  (633) 

• http://www.elvl.ee/juhatus  (201) 

• http://www.elvl.ee/web/eng  (168) 

https://ajakiri.epikoda.ee/kov-erinumber/eesti-linnade-ja-valdade-liit-markame-abivajajaid-ja-raagime-rahast
http://www.elvl.ee/
https://www.facebook.com/eesti.linnade.valdade.liit
http://www.elvl.ee/
http://www.elvl.ee/elanike-arv
http://www.elvl.ee/
http://www.elvl.ee/lvp2020
http://www.elvl.ee/kontaktinfo
http://www.elvl.ee/kontakt
http://www.elvl.ee/juhatus
http://www.elvl.ee/web/eng
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• http://www.elvl.ee/2021_labiraakimised_ettepanekud  (154) 

• http://www.elvl.ee/lvp-2019  (124) 

• http://www.elvl.ee/buroo  (89) 

 

2020. aasta augustis lisasime liidu kodulehele ka büroo töötajate struktuuripuu. (leitav https://www.elvl.ee/kontakt)  

Alustasime septembrikuu keskpaigas ka Eesti Linnade ja Valdade Liidu büroo töötajate töönädala kokkuvõtetega. Esimene nädala kokkuvõte tehti 

2020. aasta 37. töönädala (7-13.09) kohta. Töönädala kokkuvõtted avalikustatakse liidu kodulehel iga nädala reedel või laupäeval, samuti anname 

sellest teada liidu Facebooki lehel.  

 

EELARVELÄBIRÄÄKIMISED 

 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu tegevused kohalike omavalitsuste finantsautonoomia tagamisel on aastateks 2018-2021 kinnitatud tegevussuundade 

järgi : 

Leida keskvalitsusega konsensus põhimõttelistes arengusuundades ning saavutada kokkulepped, mis võimaldavad: 

• kohalike omavalitsuste tulubaasi taastamist ja tugevdamist kohaliku elu paremaks korraldamiseks ja arenguks; 

• kohalike omavalitsuste finantsautonoomia tugevdamist, sealhulgas kohalike maksude kehtestamise õiguse laiendamist, riiklikest 

ettevõtlusmaksudest osa suunamist kohalikesse eelarvetesse, üksikisiku tulumaksu ning maamaksu kujundamist tegelikeks kohalikeks 

maksudeks; 

• muuta kohalike teede rahastamise arvestust selliseks, et see vastaks tegelikele vajadustele ja ühtlustuks riigiteede rahastamisega 

põhimõtetega. 

Eelarveläbirääkimistel osalemise  osas: 

http://www.elvl.ee/2021_labiraakimised_ettepanekud
http://www.elvl.ee/lvp-2019
http://www.elvl.ee/buroo
https://www.elvl.ee/kontakt
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1. osaleda sarnaselt ministeeriumidega võrdväärse partnerina eelarveläbirääkimistel Valitsuskomisjoniga eesmärgiga tagada 

omavalitsusüksustele seadustega pandud ülesannete täitmiseks vajalik ning õiguslike regulatsioonide alusel kujunev piisav tulubaas; 

2. taotleda, et riigi eelarvestrateegias kajastatakse kohalike omavalitsuste tulubaasiga seonduv informatsioon ja tuuakse välja ministeeriumide 

haldusalade raames riigieelarvest kohalikele eelarvetele suunatavate vahendite mahud, tagamaks omavalitsustele eelarvete keskpikal 

planeerimisel täiendav stabiilsus ja läbipaistvus; 

3. taotleda, et keskpikal planeerimisel oleks arvestatud globaliseerumise, ökoloogilise tasakaalu säilitamises osalemise vajaduse, rahvastiku 

vananemise ja muude üldise mõjuga trendidega;     

4. taotleda eelarveläbirääkimisi asjaomaste ministrite osalemisel ja üleriigilisele omavalitsusliidule ministeeriumidega võrdväärset kaasatust 

riigieelarve eelnõu koostamise protsessi;  

5. lähtuda põhimõttest, et riigi poolt funktsioonide üleandmisel omavalitsusüksustele peavad omavalitsusüksuste tulubaasi üleantavad vahendid 

olema kooskõlas ülesannete täitmiseks tegelikult vajalike vahenditega, ning nõuda, et Vabariigi Valituse poolt ettevalmistatud õigusaktide 

eelnõud, millega omavalitsustele antakse uusi ülesandeid, peavad sisaldama nende ülesannete täitmise maksumuse analüüsi ning 

omavalitsustele vastavate summade eraldamise; 

6. hoida kontrolli all läbirääkimistel saavutatud kokkulepete täitmine. 

Eesti Linnade ja Valdade Liit on järginud neid suundi RES 2021-2024 ja 2021. aasta riigieelarve eelnõude osas peetud läbirääkimistel. 

 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu lähtealused läbirääkimistel 

• Kohaliku omavalitsuse osakaalu, otsustusõiguse ja vastutuse suurendamine ühiskonnaelu juhtimisel ja korraldamisel, kohalike omavalitsuste 

poolt osutatavate avalike teenuste kättesaadavuse parandamine ja kvaliteedi tõstmine. 

• Riigikohtu üldkogu 2010. aasta 16. märtsi otsuse 2009. aasta lisaeelarve kohta (kohtuasi nr 3-4-1-8-09) seisukohad ning OECD ja CLRAE 

ettepanekud omavalitsuste finantsautonoomia suurendamiseks, partnerluse arendamiseks ja omavalitsuste koostöö suurendamiseks. 

• Kohalike omavalitsuste tegevustingimuste kujundamisel, reformide kavandamisel ja läbiviimisel Euroopa kohaliku omavalitsuse harta 

põhimõttest lähtumine. 
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• Enamuse riigieelarvest eraldatavate toetuste integreerimine kohalike omavalitsuste tulubaasiga, mis jaotatakse maksutulude ja tasandusfondi 

kaudu. 

• Taastada 2009. aastani kehtinud omavalitsuste spordi ja noorsootöö valdkonna ülesannete, koos nende kulude katteks kohalikku eelarvesse 

laekuva tulumaksu osa ja tasandusfond 2009. aasta kärbete eelsele tasemele. Arvestades vahepealseid muudatusi kodualuse maa 

maksustamisel ja lisanduvate ülesannete täitmiseks tulumaksu eraldamise määra tõstmist, näha alates 2022. aastast üksikisiku brutotulust 

tulumaksuna kohalikku eelarvesse laekuva osa määraks 12,18% koos tasandusfondi mahu proportsionaalse kasvuga. 

• Kohalike omavalitsuste poolt täidetavate riiklike ülesannete eristamine õigusaktides ja rahastamine kulupõhiselt riigieelarvest. 

• Kohalike omavalitsuste koostöö edendamiseks, haldussuutlikkuse tõstmiseks ning teenuste efektiivsemaks osutamiseks analüüsida 

seadusandlust ja täpsustada seda valdkondades, kus omavalitsuste koostöö on otstarbekam, kindlustades koostöö võimalikkuse erineva 

suurusega territooriumil ja erineva arvu omavalitsuste vahel. 

• Omavalitsuspoliitika põhimõtete ja suundade avamine riigi strateegiadokumentides. 
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ELVLi ja valitsuskomisjoni eelarve läbirääkimiste koosolek 15.09.2020. (Foto: Liis Epro)  
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Rahanduse- ja maksupoliitika valdkond 

 

JOONIS 1. Füüsilise isiku töötasult arvestatava tulumaksu protsent ja ülekantud rahasumma aastatel 2006 – 2020 

 

Liidu poolt esitatud ja fiskaalse mõjuga ettepanekud RES 2021-2024 ja 2021. aasta riigieelarve osas olid järgmised: 

1. Arvestades varasemalt saavutatud kokkuleppeid, taastada kohalikele omavalitsustele ülekantav tulumaksumäär majanduslanguse eelse perioodi 

tasemele arvestades ka maamaksuvabastuste kompenseerimise eesmärgil tulumaksu eraldamise määra tõstmist 0,2 protsendipunkti võrra ning 2018 

ja 2019. aastal lisandunud ülesannete täitmiseks tulumaksu eraldamise määra tõstmist. 
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Alljärgnevates tabelites on esitatud vaade, millega 2020. aastal riigieelarve läbirääkimisi alustati. 

 2018 2019 2020 2021 

kavandatud 

2022 

kavandatud 

2023 

kavandatud 

2024 

kavandatud 

 

Tulumaksu % 

 

11,86 

 

11,93 

 

11,96 

 

12,16 

 

12,18 

 

12,18 

 

12,18 

 

 

 

2. Taastada tasandusfond 2009. aasta alguse tasemel proportsionaalselt ja ajaliselt sarnaselt tulumaksu taastamisega. 

 

 2020 riigieelarves 
2021                  

kava 
2022                 kava 

2023                  

kava 
2024                  kava 

Tasandusfond (TaF) 107 078 000 109 326 000 111 622 000 113 622 000 116 132 000 

 

3. Kokku leppida toetusfondi mahus 

Haridusvaldkond 

 2020 riigieelarves 
2021                  

kava 

2022                 

kava 

2023                  

kava 
2024                 kava 
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Üldhariduskoolide pidamiseks antav 

toetus,  sh: 
353 750 000 353 750 000 353 750 000 353 750 000 353 750 000 

 palgakulu 301 871 379     

 muud kulud  51 878 621     

Koolieelsete lasteasutuste õpetajate 

tööjõukulude toetus 
15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 

Huvihariduse ja huvitegevuse toetus 14 250 000 14 250 000 14 250 000 14 250 000 14 250 000 

 

Sotsiaalvaldkond 

 
2020 riigieelarves 

2021                  

kava 
2022                 kava 

2023                  

kava 
2024                 kava 

Valdkond kokku  41 080 000 41 150 000 41 150 000 
41 150 000 

41 150 000 

 Toimetulekutoetusteks ja 

vajaduspõhine peretoetus  (koos 

administreerimiskuluga) 

16 400 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000 
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 Raske ja sügava puudega laste 

lapsehoiuteenuse toetus 
2 650 000 2 650 000 2 650 000 2 650 000 2 650 000 

 Asendus- ja järelhooldusteenuse toetus 18 430 000 18 000 000 18 000 000 18 000 000 18 000 000 

Matusetoetus 3 600 000 4 000 000 4 000 000 
4 000 000 4 000 000 

 

 

Kultuuri- ja spordivaldkond 

 
2020 riigieelarves 

2021                  

kava 

2022                 

kava 

2023                  

kava 

2024                

kava 

Maakonnaraamatukogude tegevustoetus 1 880 000 1 880 000 1 880 000 1 880 000 1 880 000 

Muuseumide, orkestrite, teatrite toetused 1 760 000 1 760 000 1 760 000 1 760 000 1 760 000 

Regionaalsete tervisespordikeskuste 

arendamise toetus 

600 000 600 000 600 000 600 000 - 
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Teedevaldkond 

  

2020 riigieelarves 

2021                  

kava 

2022                 

kava 

2023                  

kava 

2023                  

kava 

 Kohalike teede hoiu toetus 29 313 000 43 498 400 45 494 878 47 494 723 50 000 000 

 

Kohalikud teed moodustavad Eesti teedest 40,6 protsenti ehk 18029 km maanteid ja 5252 km tänavaid. 

Kriisieelsel 2008. aastal eraldati kohalike teede hoiuks (joonis 2) riigieelarvest 40 456 074 mln eurot, mida järgnevatel aastatel vähendati oluliselt, 

jäädes aastatel 2020 ja 2021 29,3 mln euro tasemele. Jätkuvalt läbirääkimistel on taotletud teehoiuks eraldatavate vahendite 2008. aasta taseme 

taastamist ja selle edasist suurendamist proportsionaalselt riigiteedele teehoiukavas kavandatud mahtude kasvule kuni uue rahastamismudeli 

väljatöötamiseni. Uue rahastamismudeli väljatöötamiseks algatati koostöös MKM ja Riigikantseleiga kohalike teede inventeerimine. Jätkub töö 

kohalike teede liikluse ja teehoiu rahavajaduse strateegiline analüüsi kallal. Inventeerimise jätkutegevusena analüüsitakse kohalike teede teehoiuks 

vajaminevate vahendite suurust ehk hinnatakse nii hooldamiseks kui ka investeeringuteks vajalikke kulutusi. Analüüsi käigus hinnatakse kohalike 

teede võrgu olemasolevat seisukorda, määratletakse optimaalne seisukord ja mahajäämus (sh rahaline mahajäämus). See saab aluseks uue 

toetusvalemi väljatöötamiseks ja järgnevate aastate toetusvahendite läbirääkimiste aluseks.  
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JOONIS 2. Riigieelarvest kohaliku teede hoiu toetused perioodil 2006 - 2021 
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Joonis 3. KOV maanteetranspordi kulud, mln eurot (ei sisalda jäätmekorraldust, sh teepuhastus) 

 

Tabel 1. Omavalitsuste maanteetranspordi kulud 

  2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kulud kokku  44,1 70 111,1 124,2 135,7 82,6 61,7 76,2 113 148,2 102,1 92,8 121 164 157 176 160 

Toetuste - 

välisabi 
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Toetus - 

siseriiklik 
4 10 19 28 44 12 13 13 20 32 32 29 35 34 36 37 77 

KOV 

omavahendid 
39 60 88,5 95 89,1 63,8 37,1 41,8 57,1 67,4 57,9 57,7 76,1 89 82,3 101,8 70,3 

Riiklikud ülesanded 

 
2020 riigieelarves 

2021                  

kava 

2022                 

kava 

2023                  

kava 

2023                  

kava 

Kokku      

Rahvastikutoimingute kulude hüvitamine 1 127 000 1 258 000 1 258 000 
1 258 000 

1 258 000 

 

 
2020 riigieelarves 

2021                  

kava 

2022                 

kava 

2023                  

kava 

2023                  

kava 

Toetus ELVL rahvusvaheliseks koostööks 119 000 119 000 119 000 119 000 119 000 

KOV IKT toetus 200 000 175 000 150 000 - - 

 

4. Muud ettepanekud tulubaasi täiendamise osas: 

• Kaasajastada kohalike maksude süsteemi. Laiendada omavalitsuste võimalusi tulu kogumiseks. Täiendada kohalike maksude loetelu (nt 

turismimaks) ja kaaluda müügimaksu taastamist juriidiliselt korrektses maksuvaidlusi välistavas sõnastuses, et laiendada omavalitsuste 

võimalusi tulu kogumiseks. Kohalike maksude seaduse sõnastus vajab ajakohastamist viimaks selle vastavusse teiste õigusaktidega. 
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• Jätkata läbirääkimisi mitteresidendist füüsiliste isikute, dividendide ja pensionidelt maksatava tulu pealt tulumaksu ning käibemaksu 

osaliseks eraldamiseks kohalikele omavalitsustele. See võimaldaks parandada kohalike omavalitsuste fiskaalautonoomia olukorda ning sidet 

omavalitsuste ja ettevõtlussektori vahel.  

• Näha ette toetusmeetmed teede, tänavate, sildade, viaduktide, raudtee peatuste taristu jms. ehitamiseks ja renoveerimiseks; vee- ja 

kanalisatsioonisüsteemide EL nõuetega vastavusse viimiseks. Töötada välja toetusmeede, mille alusel riik toetab koostöös omavalitsustega 

väikesaartel suuremahuliste objektide väljaehitamist, nn riiklik investeeringute kava väikesaarte püsiasustuste säilitamiseks ning 

arengusuutlikkuse toetamiseks. Pilootprojektina alustada sotsiaalvaldkonnast, kus töötada välja tingimused  Kihnu valla hooldekodu 

rajamise toetamiseks. 

• Kompenseerida kohalikele omavalitsustele riiklikult korraldatavate ürituste kulud. Valituskomisjon on läbirääkimistel teinud ettepaneku 

esitada riigiorganitele arved omavalitsustel tekkivate kulude katteks  riiklike ja rahvusvaheliste ürituste korraldamisel. Riiklikud ürituste 

korraldajad ei hüvita aga omavalitsustele ürituste korraldamisega seotud kulusid piisaval määral ja  põhjendavad seda vahendite 

puudumisega. Ei ole õiglane katta üleriigiliste ja rahvusvaheliste üritustega kaasnevaid kulusid omavalituste tulude arvel, mis niigi on 

ebapiisavad neile pandud ülesannete täitmiseks. Tallinna kui pealinna kulutused on suuremad kui maakonnakeskustel. 

• Tagada Riigikohtu üldkogu 16. märtsi 2010 kohtuotsuse nr 3-4-1-8-09 täitmine. Antud Riigikohtu otsusega tunnistati põhiseadusega 

vastuolus olevaks selliste õigust loovate aktide andmata jätmine, mis sätestaksid, millised seadusega kohaliku omavalitsuse üksustele pandud 

kohustused on omavalitsuslikud ja millised riiklikud ja eristaksid kohaliku omavalitsuse üksustele kohaliku elu küsimuste otsustamiseks ja 

korraldamiseks ette nähtud raha riiklike kohustuste täitmiseks mõeldud rahast ning näeksid ette kohaliku omavalitsuse üksustele seadusega 

pandud riiklike kohustuste rahastamise riigieelarvest. 

• Võtta täiendavaid meetmeid tagamaks registreeritud elukoha vastavus tegelikule. Viia sisse täiendav norm, mis sätestaks, et tudengite puhul 

tuleb mitme erinevas linnas või vallas asuva elukoha korral arvestada peamise elukohana selle omavalitsuse territooriumil asuvat elukohta, 

kus ta ajaliselt rohkem viibib. Rahvastikuregistri andmetel on õiguslik tähendus mh nii omavalitsuse eelarvesse laekuvate maksude tasumisel 

kui ka avaliku ülesande täitmisel, kui selle ülesande täitmine on elukohajärgsusega seotud. Kui tudeng viibib esmaspäevast reedeni näiteks  

Tartus, kuid sõidab nädalavahetuseti koju, on ta reaalselt rohkem seotud Tartuga. 

• Vaadata üle KOFS-i finantsdistsipliini näitajad. 

• Hüvitada maadele seatud piirangute tõttu omanike vähenenud tulud otse riigieelarvest erinevate toetusmeetmete arvel. 

• Jätkata läbirääkimisi tasandusfondi valemi täiustamiseks, Tasandusfond peaks rohkem arvesse võtma regionaalseid erinevusi. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/13288237
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ELVL  taotlused RES 2021-2024 ja 2021.a riigieelarve osas, valitsusega saavutatud kokkulepped ja eriarvamused on kajastatud läbirääkimiste 

dokumentides, mis on kättesaadavad https://www.elvl.ee/2021-labiraakimised 

 

Eelarveaasta 2020 erakorraline eelarvetulu kohalikele omavalitustele 

 

2019. aasta lõpus levima hakanud COVID-19 viirus jõudis möödunud aasta esimestel kuudel Eestisse ning keegi ei teadnud selle ulatusest ning 

mõjust maailma, Euroopa Liidu ja Eesti majandusele ning seeläbi ka kohalike omavalitsuste tulubaasile.  

.  

Eesti Linnade ja Valdade Liit pöördus 24. märtsil Vabariigi Valituse poole palvega näha ette meetmed omavalitustele kaasnevate täiendavate kulude 

hüvitamiseks (näiteks isikukaitsevahendite soetus, lasteaia kohatasude vabastused, sotsiaalkaitsekulude tõus ja muud ettenägematud kulud). Lisaks 

paluti võimalusel täita järgmiseid liidu poolt esitatud ettepanekuid: 

 

• üksikisiku tulumaksu laekumise vähenemisest tingitud tulubaasi vähenemise kompenseerimine;  

• tasandus- ja toetusfondi senise mahu säilitamine;  

• abi lasteaedade sh eralasteaedade töös hoidmisega (vanemate vabastamine kohatasust) ja vajadusel ööpäevaringse lapsehoiu teenuse 

osutamisega seotud kulude katmisel;  

• eriolukorrast tulenevate ettenägematute ülesannete täitmisega seotud kulude katmine;  

• rakendada fiskaalseid meetmeid, vältimaks tehtavate ja kavandatud investeeringute külmutamist või edasilükkamist;  

• seni kehtiva netovara võlakoormuse piirmäära sh laenulimiitide suurendamine;  

• toetada (tagastamata) abiga investeeringute projekte (näiteks vähendatakse europrojektide kaasfinantseerimist); toetada investeeringu kavas 

olevaid investeeringuid tagastamata abina mingis ulatuses;  

https://www.elvl.ee/2021-labiraakimised
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• pikaajalise krediidi andmine (näiteks 15 aastaks) investeeringute jaoks väga madala või 0% intressiga.  

 

2020. aasta kevadise lisaeelarvega eraldati omavalitustele toetuspaketina  kokku 130 mln eurot, millest 30 mln eurot oli kavandatud tulude 

alalaekumise ja kulude suurenemise katteks. Investeeringuteks majanduse kiireks elavdamise eesmärgil kokku 100 mln eurot, millest 30 mln eurot 

eraldati kohalike teede hoiuks ja 70 mln eurot väikesemahulisteks täiendavateks investeeringuteks. 
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ELVLi ja valitsuskomisjoni eelarve läbirääkimiste koosolek 15.09.2020. (Foto: Liis Epro) 
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Läbirääkimiste tulemused 

 

Omavalitsuste tulubaasi ja toetusfondi toetuste 2021. a riigieelarve eelnõu mahud 

 

Läbirääkimiste aasta kulges keerulises keskkonnas. 2020. aasta alguseks oli tundmatu haigus COVID-19 jõudnud Euroopa riikidesse. Valitses 

teadmatus millega on tegemist ja milline saab olema mõju rahvusvahelisele majandusele sh riikide majandusele eraldi. Kui suureks kujuneb 

majanduslangus ja kaua võtab aega taastumine? Need olid ja on küsimused, mis mõjutasid eelarve läbirääkimiste lõpp-protokolli aluseks olnud 

majandusprognoosi.  

Eesti paindlik tööturg võimaldas uute oludega siiski hästi kohaneda. Seda kinnitas ka asjaolu, et kui töötasuhüvitiste maksmine lõpetati, ei järgnenud 

sellele laialdast koondamislainet ja töölt vabastatute arv ei kasvanud ka oktoobris-novembris. 2020. aasta kevadise haiguspuhangu ja piirangute 

lõdvendamise järel hakkas maailmamajandus üsna jõuliselt taastuma. Kuid uus, sügisel alguse saanud viiruselaine purustas lootused majanduse 

peatsest pöördumisest endistele radadele. Koroonakriisist põhjustatud järsk majanduslangus tõi suurema tähelepanu alla Eesti finantssektori 

toimimise ja seda ohustavad riskid. Eesti Panga kevadel ja sügisel tehtud hinnangu põhjal olid finantsstabiilsuse riskid Eestis suured. 

Rahandusministeeriumi 2020. aasta suvise majandusprognoosi koostamise ajal oli mõningane ebakindlus nii majanduse väljavaadetes kui ka 

teadmatus COVID-19 nn teise ja kolmanda laine osas. Prognoosi kohaselt ennustati euroala majanduse kahanemist 2020. aastal 8,7% võrra ja 

kasvuks 2021. aastal 6,1%. Tervikuna Euroopa Liidu majanduse kahanemist 2020. aastal 8,3% ja kasvu 2021. aastal 5,8%. Eesti majanduslanguseks 

prognoositi 7,7% ja 2021. aasta majanduskasvu tõusu 6,2%ni. Seega prognoositi 2020. aastaks nii Eestile kui ELile oluliselt suuremat 

majanduslangust kui kevadprognoosis (6,9% Eestis ja 7,4% ELis tervikuna).  

Tuginedes reaalsusele ja majandusprognoosi andmetele tehti valitsuse poolt ettepanek jätta omavalitustele laekuva tulumaksu arvestuse aluseks olev 

määr 11,96% 2020. aasta tasemele.  
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Läbirääkijate peamine eesmärk oli omavalituste 2021. aasta tulubaasi säilitamine pandeemiast tingitud majandusseiskumisest ja sellega kaasnenud 

majanduslangusest kevad-suvisel perioodil vähemalt 2020. aasta tasemel.  

2020. aastal toimunud rahanduse töörühma läbirääkimisi nii 2021. aasta riigieelarve kui ka „Riigi eelarvestrateegia 2021-2024“ osas võib üldjoontes  

pidada edukaks.  

ELVL-i delegatsioon jäi riigieelarve 2021. aasta kokkulepitu osas eriarvamusele ja deklareeris, et 2022. aastal peab ülekantava füüsilise tulumaksu 

arvestuse aluseks olev määr tõusma 12,18%. 

 

Tulubaas 

 2020. a 

eelarve 

2021. a 

eelarve  

ELVL 2021. a  

taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

 

KOV tulumaksu osa 

 

 

11,96% 

 

11,96% 

 

12,16% 

ELVL kokkulepe 2021.a osas, kuid eriarvamus RES perioodi 2022-

2024 osas - tulumaksuosa kasv peaks jätkuma alates 2022 vastavalt 

ELVLi ettepanekule (ELVL ettepanek 1, lk 8) 

 

KOV tasandusfond koos 

muudest allikatest 

lisanduvate summadega 

 

107 152 000 

 

 

107 225 

000 

 

109 326 000 

ELVL eriarvamus: tasandusfond peaks suurenema 

 

 

 

Eraldised riigieelarvest 
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Haridusvaldkond 

 2020. a 

eelarve 

2021. a 

eelarve  

ELVL 2021. a 

taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

Üldhariduskoolide 

pidamiseks antav toetus,  sh: 

353 750 000 357 825 

000 

353 750 000 Kokkulepe 

 

Õpetajate tööjõukulule  

 

284 800 000 

 

288 176 

021 

 

  

 

 

Direktorite ja 

õppealajuhatajate 

tööjõukulule 

 

14 900 000 

 

15 168 725 

  

Koolilõunale  

 

 

23 700 000 

 

24 151 500 

  

Õppekirjanduse soetamiseks  

 

 

8 000 000 

 

8 153 632 

  

Õpetajate ja juhtide 

täiendkoolitusele 

 

1 900 000 

 

1 952 648 
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Tõhustatud ja eritoe õpilaste 

tegevuskulu 

 

18 500 000 

 

20 216 809 

  

Huvitegevuse ja 

huvihariduse toetus 

 

14 250 000 

 

14 250 000 

  

Kokkulepe 

Koolieelsete lasteasutuste 

õpetajate tööjõukulu toetus 

 

15 000 000 

 

15 000 000 

  

Kokkulepe 

Õpilaskodude kohatoetus 

toimetulekuraskustes 

perede lastele 

 

2000 € per 

õpilane 

aastas 

 

2000 € per 

õpilane 

aastas 

  

Kokkulepe 

Maakondlike õpilasürituste 

ja aineühenduste, 

koolijuhtide ja õpetajate 

ühistegevuse ja 

täiendkoolituse toetus 

 

1 600 000 

 

1 600 000 

  

Kokkulepe 
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Sotsiaalvaldkond 

 2020. a eelarve 2021. a eelarve  ELVL 2021. a 

taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

Toimetulekutoetusteks                    (sh 

toimetulekutoetuse 

administreerimiseks) 

 

16 430 000 

 

20 400 000 

 

16 426 000 

 

Kokkulepe 

Raske ja sügava puudega laste 

lapsehoiuteenus 

2 650 000 2 650 000 2 705 000 Kokkulepe 

 

Matusetoetus 

3 600 000 4 000 000 4 000 000 Kokkulepe 

Asendus- ja järelhooldusteenuse 

toetus 

18 430 000 18 030 000 19 352 000 ELVL eriarvamus: 

sotsiaalvaldkondade töörühmas 

otsustati läbi viia asendus- 

hooldusteenuse kulude analüüs. 

ELVL ettepanek vaadata analüüsi 

järgselt üle määr inimese kohta. 
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Kultuuri- ja spordivaldkond 

 2020. a eelarve 2021. a eelarve  ELVL 2021. a 

eelarve taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

 

Raamatukogude teavikute toetus 

 

1 880 000 

 

1 880 000 

 

1 880 000 

 

Kokkulepe 

Muuseumide, orkestrite, teatrite 

toetused 

 

1 760 000 

 

1 760 000 

 

1 760 000 

 

Kokkulepe 

Regionaalsete tervisespordi- keskuste 

arendamise toetus 

 

600 000 

 

600 000 

 

600 000 

 

Kokkulepe 

Multifunktsionaalsete, aasta ringi 

kasutatavate jalgpalli sisehallide 

rajamine 

 

6 000 000 

 

6 000 000 

 

- 
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Teedevaldkond 

 2020. a eelarve 2021. a eelarve  ELVL 2021. a 

eelarve taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

Kohalike teede hoiu valemi- põhine 

toetus 

 

29 313 000 

 

29 000 000 

 

43 498 000 

Eriarvamus, 

ELVL jääb oma ettepaneku juurde 

Projektipõhine toetus transiit- teede 

korrastamiseks 

 

21 100 000 * 

 

20 000 000 

(eelnõus) 

 

10 000 000 

Eriarvamus, 

ELVL jääb oma ettepaneku juurde 

 

 

Riiklikud ülesanded 

 2020. a eelarve 2021. a eelarve  ELVL 2021. a 

eelarve taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

Perekonnaseisu ja 

rahvastikutoimingute hüvitis 

 

1 227 000 

 

 

1 227 000 

 

1 258 000 

 

Kokkulepe 
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Regionaalvaldkond 

 2020. a eelarve 2021. a eelarve  ELVL 2021. a 

eelarve taotlus 

Kokkulepe/ eriarvamus 

COVID -19 eriolukorra investeeringute 

toetus 

 

70 000 000 

 

- 

 

- 

ELVL ettepanek arvestada 

omavalitsustega kui otsustatakse 

toetusi eraldada 

Maakondliku arendustegevuse toetus  

2 060 000 

 

 

2 060 000 

 

2 060 000 

 

Kokkulepe 

Üleriigiliste omavalitsusliitude 

rahvusvahelise koostöö toetus 

 

 

119 000 

 

119 000 

 

119 000 

 

Kokkulepe 

 

KOV IKT toetus ELVLile 

 

 

200 000 

 

175 000 

  

Kokkulepe 
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Tasandusfond 

2021. aasta riigieelarve seaduse §-ga 1 (osa 6, Vabariigi Valitsuse kulud) on tasandusfondi määratud 107 225 000 eurot. Tasandusfondiga luuakse 

kohaliku omavalitsuse üksustele ühetaoline finantsiline võimekus kulude tegemiseks. Selleks võrreldakse nende tulumaksu ja maamaksu laekumist 

peamiselt nende demograafilisest kooseisust tingitud kuluvajadusega. Kui kuluvajadus on kõrgem kui tulud, siis vahe kaetakse 90% ulatuses. 

Analoogselt toimub tasandamine ka teistes riikides. 

 

Tasandusfondi jaotusvalem 

2021. aasta riigieelarve seaduse § 3 lõige 1 kehtestab tasandusfondi jaotamiseks alljärgneva valemi: 

T = (AK – AT) * k + ÜK + KK2021 + VT + HK 

Valem koosneb tulude-kulude tasanduse osast ((AK – AT) * k), ühinemise mõjude kompensatsioonist (ÜK), keskkonnatasude muutmise 

kompensatsioonist (KK), väikesaarte lisatoetusest (VT) ning enne 1993. aastat hoolekandeasutusse elama asunud isikute eest makstavast 

kompensatsioonist (HK). 

Arvestuslik keskmine tegevuskulu vajadus (AK) 

Arvestuse aluseks on parameetrite ühiku maksumus eurodes: ühe eelkooliealise, kooliealise, põhikooliealise, tööealise, eaka, hooldatava või 

hooldajateenust saava puudega täiskasvanud isiku, hooldatava puudega lapse ning gümnaasiumiõpilase kohta. Arvestuslik keskmine tegevuskulu 

saadakse näitajate ning ühiku maksumuse korrutiste summeerimisega.                                         Seega näitab arvestuslik keskmine kuluvajadus 

summat, mis oleks kohaliku omavalitsuse üksusel vaja, et ta saaks iga eelkooliealise, kooliealise, tööealine, eaka jne kohta kulutada vähemalt sama 

palju kui määratud parameetri väärtus.                                                                                                                

2021. aastal on parameetrite väärtusi suurendatud 5%. 
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Tabel 2. Tegevuskulu vajaduse arvutamisel kasutatud parameetrite väärtused (eurot) 

Parameetrite väärtused 2019 2020 2021 

0-6-aastane 2 866 3169 3326 

7-18-aastane muu 467 515 540 

7-15-aastane põhiharidus 1 187 1312 1377 

7-15-aastane ujumine 8 8 9 

Gümn õp munitsipaalkoolis 1 187 1312 1377 

tööealine (19-65) 462 488 512 

eakas (65 ja üle) 670 680 714 

hooldatavad täiskasvanud 454 357 259 

hooldatavad lapsed 1 405 1195 984 

 

Elanike arv 1. jaanuari alguse seisuga pärineb rahvastikuregistrist. Üle 18-aastastest võetakse arvesse Eesti kodakondsust tõendava dokumendiga 

või kehtiva elamisloaga isikud. Seoses Euroopa Liidu kodaniku seaduse jõustumisega 2006. aasta 1. augustil ei pea Euroopa Liidu kodanikud omama 

Eestis elamiseks elamisluba, vaid nad omandavad rahvastikuregistris elukoha registreerimisega tähtajalise elamisõiguse. 

Hooldatava või hooldajateenust saava puudega täiskasvanute isikute arv põhineb Sotsiaalministeeriumi aastate 2006–2008 hooldajatoetuse 

aastaaruannetel (aruande tabel 6). Samuti pärinevad Sotsiaalministeeriumist 2020. a lõpu seisuga nende puudega laste andmed, kellele oli määratud 

hooldaja. 

Munitsipaalgümnaasiumide õpilaste arv elukohajärgselt seisuga 10. novembri 2020. a pärineb Eesti Hariduse Infosüsteemist. 

Kooliealiste paiknemist võetakse arvesse läbi igale omavalitsusele määratud koefitsiendi. Koefitsiendi aluseks on iga kooliealise isiku elukoht. 

Piirkondade eest, kus kooliealisi on vähe või nad asuvad hõredalt, on arvestatud koefitsiendiks kuni 2,1. Koefitsiendid on kinnitatud 
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valitsuskomisjoni ja Omavalitsusliitude Koostöökogu delegatsiooni 2018. aasta riigieelarve läbirääkimiste lõpp-protokolli lisaga 3. 2020. aastast 

arvestatakse koefitsienti 75% ulatuses, v.a ujumise algõpetuse lisandunud 8 eurot korrutatakse läbi koefitsiendi täisväärtusega. 

Puudega hooldatavate täiskasvanute ja laste parameetreid vähendatakse järk-järgult eesmärgiga need vastavalt aastaks 2024 ja 2026 kaotada 

(vabanenud kuluvajadus jaotub ülejäänud vanuserühmade vahel). 

 

Arvestuslik tulu (AT) 

Arvestuslike tuludena võetakse arvesse tulumaks ja maamaks. Tulumaksuna võetakse arvesse laekumised 2018–2020 kaalutud keskmisena. Kuna 

kohaliku omavalitsuse üksustele arvestatud tulumaksu määr on aastati olnud erinev, siis korrigeeritakse tulemusi ühtsele määrale - laekunud 

üksikisiku tulumaks 2018. aastal on korrutatud 11,96-ga ja jagatuna 11,86-ga ning 2019. aastal korrutatud 11,96-ga ja jagatuna 11,93-ga. 

Maamaksu arvestamise aluseks on Maksu- ja Tolliameti 2020. aasta andmed maade kohta, mille eest on maksuteade väljastatud. Seejuures 

metsamaa, muu maa ja asulamaa osas võetud maksumääraks 2,5% ja haritava maa ning loodusliku rohumaa osas 2% maa maksustamishinnast. 

Välja on jäetud maad, millel on majandustegevus keelatud ja mille eest maksu ei maksta, riigi omandis olevad ühiskondlike ehitiste sihtotstarbega 

maad ning maksukohustuseta kodualused maad. Maamaksuseaduse § 4 lõike 2 kohaselt makstakse maamaksu 50 protsenti maamaksumäärast 

looduskaitseseaduse §-s 31 sätestatud piiranguvööndi maalt, looduskaitseseaduse 5. peatükis sätestatud hoiualade maalt, § 50 lõike 1 alusel määratud 

püsielupaiga piiranguvööndi maalt ja § 68 alusel sätestatud looduse üksikobjekti piiranguvööndi maalt.  

Arvesse võetakse ka 2021. aastast kehtima hakkavate looduskaitsealade maksusoodustuste arvestuslik mõju maamaksu laekumisele, kui see on 

suurem kui 1000 eurot kohaliku omavalitsuse kohta kasutavate keskmiste määrade juures. 

Tasandustoetuse aluseks on arvestusliku keskmise tegevuskulu ja arvestuslike tulude vahe. Vahe kaetakse koefitsiendi k-ga kehtestatud ulatuses. 

Koefitsiendi suuruseks on 2003. aastast olnud 0,9 ehk tasandatakse 90% arvestuslike tulude ja kulude vahest. 

Kui kohaliku omavalitsuse üksusele arvutatud toetus on väiksem kui eelmisel aastal, siis antakse tasandusfondist toetust arvestusega, et vähenemine 

ei oleks suurem kui 2 protsenti arvutatud arvestuslikust keskmisest tegevuskulust. 

Täiendavalt on arvestatud ühinemisest tingitud tasandusfondi muutuse kompenseerimisega. Summa arvutati välja 2018. a kohta ning seda makstakse 

2025. aastani. 

Tasandusfondist 67% antakse Lõuna- ja Kirde-Eesti ning 30% Kesk- ja Lääne-Eesti kohaliku omavalitsuse üksustele (joonis 1). 
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Joonis 3. Tasandusfondi regionaalne jaotus aastatel 2003–2021 

 

Väikesaarte arvestuslik kõrgem kuluvajadus 

Väikesaartel on muudest piirkondadest kõrgem kuluvajadus. Varasematel aastatel on seda arvesse võetud läbi toetusfondis olnud saarvaldade ja 

saarelise osaga valdade toetuse. 2018. aastast on vastavad vahendid integreeritud tasandusfondi, mis võimaldab ühtlasi hakata arvesse võtma 
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kuluvajaduse kasvu. Vahendite tasandusfondi tõstmisega on muudetud toetuse jaotamise aluseid. Enam ei arvestata maantee pikkuse ja saarte 

pindalaga, kuid lisandunud on baaskulu komponent (13362 eurot väikesaare kohta). Väikesaarte toetuse osa jaotamisel tulusid ei arvestata. 

Tabel 3. Püsiasutusega väikesaared ja saart haldavad omavalitsused 

 

Kohalik omavalitsus Saar Elanike arv 

Saaremaa Abruka 39 

Kihnu Kihnu 704 

Pärnu linn Manilaid 46 

Lääne-Nigula Osmussaare 5 

Tartu Piirissaare 106 

Muhu Kessulaiu 9 

Saaremaa Kõinastu 8 

Viimsi Prangli 210 

Hiiumaa Heinlaiu 6 

Ruhnu Ruhnu 166 

Saaremaa Vilsandi 29 

Vormsi Vormsi 407 

Lääne-Harju Väike-Pakri 8 

Viimsi Kräsuli 5 

Tallinn Aegna 15 
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Viimsi Naissaar 21 

  KOKKU 1784 

 

Keskkonnatasude muutmise kompensatsioon 

2018. aastast sisaldab tasandusfond ka keskkonnatasude muutmise kompensatsiooni. Kompensatsiooni eesmärk on võimaldada kohaliku 

omavalitsuse üksustel kohaneda kaheksa eelseisva aasta jooksul kaevandusõiguse tasude laekumiste vähenemisega. 2017. aasta algusest jõustunud 

maapõueseaduse muudatuse kohaselt kaotati maardlate liigitamine üleriigiliseks ja kohalikuks. Sellest tulenevalt rakendus uus kaevandusõiguse 

tasude mudel ning kõikide maardlate suhtes hakkasid kehtima ühtsed tasu määrad. Uue mudeli rakendamisel osadel kohaliku omavalitsuse üksustel 

tulud vähenevad ning selle kompenseerimiseks nähakse ette kaheksa aasta pikkune kompensatsioon. Kompensatsiooni makstakse kohaliku 

omavalitsuse üksustele aastatel 2017–2024. 2021. aastal on makstava kompensatsiooni kogumahuks 539 tuhat eurot (84,7% 2020.a 

kompensatsioonist). Vastavalt üleriigiliste omavalitsusliitudega sõlmitud kokkuleppele väheneb kompensatsioon järk-järgult, kuni 2025. aastast see 

kaotatakse. Vabanenud vahendid suunatakse tasandusfondi kuluvajaduse kasvatamiseks. 

 

Üldhooldekodudesse enne 1993. aastat paigutatud isikute kohatasu hüvitis 

Üldhooldekodude kohatasu toetust makstakse nende isikute eest, kes on paigutatud hooldekodusse enne 1993. aastat. Vastavast aastast alates läks 

üldhooldekoduteenuse finantseerimise kohustus üle inimesele endale või tema seadusjärgsele ülalpidajale, kolmandas järjekorras abistab inimest 

kohaliku omavalitsuse üksus. Sujuva ülemineku tagamiseks jätkas riik seniste isikute osas vahe kompenseerimist läbi Sotsiaalministeeriumi eelarve. 

2017. aastast on vahendid üle toodud toetusfondi ning 2019. aastast tasandusfondi. Isikuid, kelle eest riik kompensatsiooni maksab, on tänaseks 

alles jäänud 17. Iga isiku kohta on arvestatud toetust 5189 eurot aastas. 
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ELVLi ja valitsuskomisjoni eelarve läbirääkimiste koosolek 15.09.2020. (Foto: Liis Epro) 

 

 ELVL rahanduse ja maksupoliitika töörühma tegevus 2020. aastal 

COVID-19 tingitud eriolukorrast pidas Valitsuskomisjoni ja ELVL läbirääkimiste rahanduse ja maksunduse töörühm 2020. aastal 2 koosolekut. 

Peamisteks käsitlevateks teemadeks  olid:  

7. RES taotlus. 

8. Elamumaale ärimaast madalama maksimaalse määra kehtestamine. 
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9. Kodualuse maamaksu vabastuse laiendamine liitsihtotstarbega maadele. 

10. Omavalitsuste usaldamine ehk maamaksutõusu diskuteerimine arengukava ja/või eelarvestrateegia raames. 

11. KOV võimalik osalemine laenu- ja hoiuühistute tegevuses. 

12. Sisendkäibemaks toetustelt. 

13. KOV ettevõtluskeskkonna ülesanne ja tulumaks töökohtade järgi. 

14. Kohalik kasu. 

 

Rahanduse töörühma koosolekute protokollid on vaadatavad 11.02.2020 - Eesti Linnade ja Valdade Liit (elvl.ee)    ja  

https://www.elvl.ee/10.12.2020  

 

MAJANDUS, TRANSPORT, TEED, ENERGIA, EHITUS JA PLANEERIMINE 

 

Transpordi  ja teede töörühma tegevustest aastal 2020 

Liidu ja Valitsuskomisjoni delegatsioonid vaatasid 2020. aastal läbi kõik töörühmade poolt läbirääkimistele  esitatud  ettepanekud. Liidu poolt on 

esitatud mitmeid omavalitsusi toetavaid ettepanekuid kooskõlastamiseks seaduseelnõudele. Transpordi ja teede ning elamumajanduse töörühmadega 

oleme esitanud mitmeid muudatusettepanekuid  ühistranspordiseaduse, planeerimisseaduse, ehitusregistri täiendamise, hooldekodude ja ehitiste 

energiatõhususe määruse, kaugkütteseaduse, tuleohutusseaduse, riigikaitseseaduse, päästeseaduse, ruumilise- ja planeerimisseaduse ning teistele 

seaduste eelnõude täiendamiseks. 2020. aasta lõikes toimus regulaarne koostöö Riigikogu majandus-ja keskkonnakomisjonidega ja 

ministeeriumidega. 

 

https://www.elvl.ee/2020_02_11
https://www.elvl.ee/10.12.2020
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Teed, transport ning rahastus 

Ühistransport 

Liidu teede ja transpordi töörüma liikmed on aastal 2020 suuresti panustanud Transpordi ja liikuvuse arengukava 2021-2035 koostamisse. 

https://www.mkm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_liikuvuse_arengukava_2021-2035_en.pdf 

 

 
Arengukava  arutelu 2020 .Ümarlaua ideekorje. „Kuidas investeerida kui me oleksime valitsus. (Foto: Eva Killar) 

https://www.mkm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_liikuvuse_arengukava_2021-2035_en.pdf
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Omavalitsuste vajaduste kujundamisel lähtutakse eesmärgist, et  transpordipoliitika ülesanne on tagada elanikele ja ettevõtjatele mugavad, ohutud, 

kiired, tehnoloogiliselt uuenduslikud, ligipääsetavad ning kestlikud liikumisvõimalused, võttes sealjuures arvesse erinevate sihtrühmade ja 

kogukondade vajadusi. Läbirääkimiste  fookuseks on transpordivahendite ja transportsüsteemi keskkonnajalajälje vähendamine ehk 

kasvuhoonegaaside ja välisõhu saasteainete sh heitgaaside vähendamise poliitika kujundamine. Eesmärk on kaasa aidata kliimaeesmärkide 

saavutamisele aastatel 2030 - 2050.  

Suurimad väljakutsed ühistranspordis on jätkuvalt seotud hajaasustusega ja maapiirkondade teeninduskvaliteedi tagamisega. Tiheasustusaladel on 

väljakutseks isiklike sõiduautode kasutamise kasvu ohjeldamine, pakkudes inimestele võimalust jätta auto Reisi ja Pargi parklasse ning kasutada 

liikumiseks ühistransporti. 

Bussipeatuste teemaatika 

2019. aastal teravamalt üles kerkinud teemade hulgas oli bussiootepaviljonide hooldamine ja rahastamine ehk omandi ebaselge käsitlemine. 2020. 

aastal lisandus varasematele arutelupunktidele ka ligipääsetavuse teematika koos säästvate liikumisviiside väljatöötamiskavaga. Koostöös 

Sotsiaalministeeriumiga ning Transpordiametiga hinnati ühistranspordipeatuste, ülekäigu- ja parkimiskohtade sh invaparkimiskohtade seisukorda, 

mille tulemusel saab kinnitada, et ligipääsetavuse tase on piirkondade ja erinevat tüüpi objektide lõikes ebaühtlane ja vajab tulevikus ühtlustamist.  

Euroopa Komisjon avalikustas 2020. aasta detsembris „Säästva ja aruka liikuvuse strateegia“ koos 82 algatusest koosneva tegevuskavaga järgmiseks 

neljaks aastaks. Strateegia toetab digi- ja roheüleminekut ELi transpordisüsteemis ja aitab suurendada selle vastupidavust tulevastes kriisides. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil on 2021. aastal plaanis koostada säästva liikuvuse tegevuskava, mille alla kuuluvad kindlasti ka 

transpordisüsteemi säästvaks muutmine, mis tähendab muuhulgas, et linnadevaheline ja linnaline liikuvus muutuks tervislikuks ja säästvaks, 

arendades järgmise kümne aasta jooksul välja täiendavad jalgrattataristud koos ühistranspordi bussiootekohtade ja parkimistaristute ühildumisega. 

 

Investeeringud ühistransporti 

Aastal 2021 jõustuv „Euroopa roheline kokkulepe“  https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal annab 

lisatõuke investeerimisvajaduste suurendamiseks ühistransporti. Lähtudes rohelise kokkuleppe eesmärkidest on Eestis kavas käesoleval kümnendil 

üle minna madalapõhjalistele  ja rohegaasil töötavatele bussidele. Samas järgmisel kümnendil peaksid linnades domineerima rohkem juba 

elektribussid. Samuti peame vajalikuks paremate teenuste korraldamise eesmärgil lahendada reisijate turvalisuse ja heaolu tagamiseks 

ümberistumisvõimaluste ning ühtse piletisüsteemi rakendamist. Juba praegu on suur vajadus Harjumaal ja teistes maakondades  ühistranspordi 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal
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liinivõrkude laienemiseks ning süstematiseerimiseks. See aga vajab aastatel 2022-2025 täiendavaid investeeringutoetusi ühistranspordikeskustele. 

Liidu töörühma liikmed on juhtinud läbirääkimistel tähelepanu, et lähtuvalt bussijuhtide puhkeaja seadusest vajab täiendavaid riiklikke 

investeeringuid ka busside seisuplatside ajakohastamine.  

Arendamisel on „Tallinna ja Harju regiooni liikuvuse ühendatud juhtimis-, planeerimis- ja finantseerimise analüüs“   

https://www.elvl.ee/documents/21189341/28695524/Tallinna+piirkonna+liikuvus_ELVL_24.08.pdf/  mis tugineb Tallinna regiooni liikuvuse 

koostöömemorandumile https://www.mkm.ee/sites/default/files/memorandum_7.10.2019_final.pdf   

Analüüsi fookusteemadeks on liikuvuse mudeldamine ning juhtimis- ja finantseerimislahendus koos tsoneerimis- ja hinnastamispõhimõtte 

väljatöötamisega. Lõplik analüüs  valmib 2021. aasta esimeses kvartalis.  

Rahastamine 

Kohalike teede hoid on omavalitsuste ülesanne ja selle rahastamine sõltub otseselt kohaliku omavalitsuse prioriteetide seadmisest eelarve 

koostamisel. Kohalike teede hoiuks eraldatav toetus jaguneb kaheks – valemipõhine toetus ja juhtumipõhine toetus. ELVL transpordi ja teede 

töörühm on  jätkuvalt seisukohal, et teehoiuks eraldatavate rahalisi vahendeid on vaja märgatavalt suurendada. Töörühm näeb ette kohalike teede 

valemipõhise toetuse suurendamist nelja aasta jooksul 29,3 mln eurolt 50 mln euroni. 

 

  

2020 

taotlus 

2021               taotlus 2022                 taotlus 2023                  taotlus 2023                  taotlus 

Kohalike 

teede hoiu 

toetus 

43 487 

200 
43 498 400 45 494 878 47 494 723 50 000 000 

Tabel : omavalitsuste  taotlus 2020-2025 

 

https://www.elvl.ee/documents/21189341/28695524/Tallinna+piirkonna+liikuvus_ELVL_24.08.pdf/
https://www.mkm.ee/sites/default/files/memorandum_7.10.2019_final.pdf
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Liidu üks põhilisi eelarvetaotlusi lisaeelarvest on olnud teehoiu toetusraha suurendamine. COVID-19 eriolukorraga eraldas riik 2020. aasta 

lisaeelarvest kohalikele omavalitsustele täiendavat investeeringutoetust majanduse elavdamiseks 70 mln €  ning kohalike teede investeeringuteks 

30 mln €. eeldusel, et inimesed saavad paremini liikuma, samas mõjub teede remont hästi majanduse elavdamisele. 

 
Jaanipäevaks kauaoodatud mustkatte saava Värska-Saatse riigitee (fotol) kõrval on tänu riigi lisaeelarvest Setomaa vallale eraldatud 237 617 eurole nüüd ka mitmel külal 

lootust, et nendegi külatee kõva ja tolmuvaba katte saab. (Foto: Argo Ingver) 

 

Üle-euroopalise teedevõrgu teed ehk (TEN-T )  

Eesti teedevõrgu hulka kuuluvad E-teed ja TEN-T teed.  E-tee on ÜRO Majandus- ja Sotsiaalnõukogu nimetatud maantee ehk Euroopa teedevõrgu 

maantee.  TEN-T tee on Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määruses (EÜ) nr 1315/2013 nimetatud Eesti territooriumil asuv tee ehk üle-euroopalise 

teedevõrgu tee. TEN-T läbivad ka omavalitsuste territooriumeid, tagades kaubavedude ligipääsu sadamatele, lennujaamadele ning teistele  

strateegilistele kaupade liikumise sihtkohtadesse. Seega osad munitsipaalomandis olevad teed vastavad TEN-T teede nõuetele ja teenindavad üle-

euroopalist teedevõrku. Seega vajavad KOVid jätkuvalt omavalitsute TEN-T teede  seisundi ja hooldustööde tarbeks täiendavaid rahalisi 

toetusvahendeid. 
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2020. majandusaastal viisime liidu liikmete seas läbi küsitluse, selgitamaks omavalitsuste vajadusi ja lähiaja kavatsusi investeerida kohalikesse 

teedesse sh TEN-T teedesse ja ettevõtluspiirkondade teedesse. Küsitlusest selgus, et omavalitsuste TEN-T teede ja ettevõtlusteede ehitamise vajadus 

aastateks 2020-2024 oleks ligi 140 mln €, mis on üle kolme korra suurem tänastest toetusvahenditest. Meie ühine eesmärk on olemasolevat TEN-T 

taristut võimalikult efektiivselt koormata, sealhulgas rakendades kuluefektiivseid intelligentseid transpordisüsteeme, tagades erinevate 

transpordiliikide ühendatus ja koostoime ning kuluefektiivsuse, eelistades pikas perspektiivis jätkusuutlikumaid transpordiliike ning aidates kaasa 

EL-i kliima ning energiapoliitika eesmärkide saavutamisele. Transpordisüsteemi põhieesmärk on kasutajate liikumisvajaduse rahuldamine. Selleks, 

et tagada ohutu ja mugav liikumisvõimalus, sh arvestades eriolukordade tekkimise võimalustega, turvalisusriskidega, transpordiliikide vahelise 

koostoimega ja erinevate kasutajagruppide nõudmistega transpordisüsteemile, peavad kõik tehtavad investeeringud vastama kõrgetele 

kvaliteedinõuetele. Siinjuures on väga oluline kavandatavate investeeringute õige ja vajaduspõhine planeerimine.    

 

Kruusateede kvaliteedinõuded  

Liidu transpordi ja teede töörühma liikmed Enn Raadik, Heiki Hansen, Ain Valdmann ja Rein Haak tegid töörühmas ettepaneku 

täiendada  Majandus- ja taristuministri 3. augusti 2015. a määruse nr 101 „Tee ehitamise kvaliteedi nõuded"  § 5 lõige 1. Kruusateedele nõutav 

sidumata segude  terakoostisega segu sisaldab liiga palju peenosist, mistõttu tuleks see nõue üle vaadata ja täiendada. Läbirääkimiste käigus lepiti 

kokku, et koostöös Transpordiametiga leitakse 2021. aasta jooksul lahendus kruusasegude ülevaatamiseks. Samuti seadsid töörühma liikmed  

küsimuse alla kaevandatavate maavarade ressursi mahud ja kaevandamise võimekuse, lähtudes suuremahuliste tee-ja raudteetaristute ehitamisteks 

2020-2030 aastatel. Arutelude käigus selgus, et riigiteede  materjalivajadus (koos kvaliteedinõuetega) on kaardistatud, kuid varustuskindlus ei ole 

kõikjal tagatud. Ehitusmaavarade varustuskindluse tagamiseks viiakse koostöös Eesti Geoloogiateenistusega läbi uuringud maakondade lõikes. 

Harjumaa ehitusmaavarade varustuskindluse uuring on tehtud. Rapla ja Pärnumaa ehitusmaavarade varustuskindluse aruande tutvustus toimus 

aprillis 2020. Järgmisena on plaanis läbi viia Järvamaa ning teiste maakondade uuring, mis peaks valmis saama 2021. aasta jooksul. 

 

Kohalike teede inventeerimise II etapp 

Töid alustati 2020. aasta I kvartalis ja tööde teostajaks on vastavalt riigihanke tulemustele ERC Konsultatsioon OÜ. Hankega soovitakse välja 

selgitada omavalitsuste toetusvahendite tegelik vajadus, lähtudes reaalsetest omavalitsuste teede ja sildade seisunditest. Hanke käigus selgitatakse 

välja teede hooldamiseks kui ka investeeringuteks vajalikud rahalised kulutused. Inventeerimise  käigus täpsustatakse kohalike teede asukohad 

kaardil, täpsustatakse omand, täpsustatakse ja lisatakse mitmed olulised teid iseloomustavad andmed ning antakse hinnang kohalike teede  seisukorra 

kohta.  

https://www.riigiteataja.ee/akt/107082015001?leiaKehtiv
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Teede inventeerimise I etapi  tegevus sai alguse 2017. aastal  ja töö anti omavalitsustele üle sügisel 2019. Omavalitsustele jäi ülesandeks 

inventeerimise I etapi käigus saadud andmete kontrollimine ja võrdlemine  ning andmete korrastamine teeregistris. Iga järgneva aasta kohalike teede 

riigipoolne toetusraha omavalitsuse kaupa sõltub konkreetselt teeregistris registreeritud teede andmetest. Toetusvahendite arvestuse aluseks on 

omavalitsute teede ja tänavate pikkused suhtega 1:5, lähtudes jooksva aasta 01. jaanuar andmetest.   

II etapi töö eesmärgi saavutamiseks on vajalikud teelõikude teede seisundid ja liiklussagedused, et liigitada ning määrata vajalikud teehoiu tasemed 

koos investeeringu vajadustega. Sellised andmed hetkel omavalitsustel puuduvad  ja andmete saamiseks on vaja teostada täielik liikluse analüüs 

kõigil kohalikel teedel. Analüüsi aluseks on riigiteede liiklussageduste metoodika, rahvastiku paiknemine, liikuvuse analüüsid, 

mobiilpositsioneerimine ning vajadusel ka mõningane erandloendus kohalikel teedel. Tegemist on GIS analüüsiga. Lisaks eeltoodule on vajalik 

analüüsida, milliseid töid ja millal on otstarbekas eri liiki teedel tulevikus teostada ja millised on teetöödega kaasnevad kulud. Projekti raames  

kohtuti mitmel korral Transpordiameti spetsialistidega ja analüüsiti detaile, maatriksi koostamiseks kasutatavaid andmestikke  ja põhimõtteid. Lepiti 

kokku, et maatriksi koostamise aluseks jäävad teekatte seisukorra klassid, liiklussageduse klassid ja katte tüüp. Projekti käigus kogutakse 

regulaarselt omavalitsustelt tagasisidet erinevate andmete kohta s.h liiklussageduse kohta. Samuti  on jätkunud teekatte seisukorra andmete 

mõõtmine. 2020. aasta jooksul on võrdlusmõõtmisi tehtud üle 300 km. Mõõdetud on üle 140 erineva tee ja tänava Harku, Keila, Kiili, Lääne-Harju, 

Põlva, Räpina, Saku, Saue vallas ning Võru linnas ja teistes omavalitsustes. Alustatud on liiklusloendusi modelleerimise toetamisega ja 2020. aasta 

lõpuks jõuti teostada 40% loendusvajadustest. Sildade osas jõuti andmete kontrollimiseni ning sildade konstruktsioonide seisukorra andmete 

töötlemiseni. Tööde lõpparuanne peab valmis saama 2021. aasta kolmandas kvartalis. 

 

Riigitee tunnustele mittevastavate riigiteede üleandmine kohalikele omavalitsustele 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu 2019. aasta detsembrikuu  juhatuse ja volikogu päevakorras oli arutamisel riigi ettepanek „riigile kuuluvate 

kõrvalmaanteede üleandmine kohalikele omavalitsustele ja  riigipoolsed ettepanekud üleantavate teede rahastamiseks“. Volikogu otsustas tookord 

mitte nõustuda Majandus-ja Kommunikatsiooniministeeriumi  ning Transpordiameti ettepanekuga esitatud kujul. Peeti vajalikuks jätkata arutelu 

teede- ja transpordi töörühmas.  

Kuna omavalitsused ei soovinud kohaliku tee tunnustega riigiteede üleandmise analüüsi põhjal pakutud metoodika alusel teid üle võtta, siis jäädi 

seisukohale, et Transpordiamet alustab 2020. aastal iga omavalitsusega personaalselt ja juhtumipõhiselt läbirääkimisi. Selleks, et teemaga edasi 

liikuda, on omavalitsustele vaja konkreetset selgust teede üleandmisega seotud kulude osas. Üleantavate teede rahastamise mudeli variandid pakub 

Transpordiamet välja 2021. aasta jooksul eeldusel, et teede üleandmine ei mõjutaks olemasolevaid KOV teede toetusvahendeid.  
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Raskeveokid teedel 

Transpordi ja teede töörühmas arutati kolmel erineval korral raskeveokite eri maksustamist või millistel tingimustel lubada 52-tonniseid 

täishaagisega veokeid tänastele teedele ja sildadele. Eesmärgiks võeti teostada olemasolevatel nõukogudeaegsetel tüüpsildadel reaalsed 

koormuskatsetused raskeveokitega, mille käigus kontrollitakse ja valideeritakse arvutusmudelit koos reaalsete katsetega. Transpordiameti 

põhimõtteline seisukoht on, et 52-tonnise tegeliku massiga autorongid, mis vastavad alljärgnevatele tingimustele, võivad Eesti teedel liikuda eriloata 

tee omaniku poolt kirjeldatud 52t koridorides: 

• vähemalt 7 telge (millest vedukil vähemalt 3 telge);  

• kõikidel telgedel, välja arvatud veduki pööravate ratastega telgedel, on paarisrattad;  

• veduk ja selle haagis vastavad EURO 5 või kõrgemale ohutu veoauto ja selle haagise normile;  

• täishaagisega autorongi lubatud suurimad mõõtmed on 18,75x2,55x4,0 m; 

• poolhaagisega autorongi lubatud suurimad mõõtmed on 17,50x2,55x4,0m.  

 

48-tonnise tegeliku massiga autorongid, milledel on vähemalt 6 telge (millest vedukil vähemalt 3 telge) võivad Eesti teedel liikuda eriloata tee 

omaniku poolt kirjeldatud 48t veoteedel.  

Kuna kohalike teede ja sildade seisundid on ebaühtlased ning investeeringuvõimalused ei ole veel piisaval tasemel, siis leiti, et teemaga on vaja 

edasi tegeleda  ning lõplik seisukoht kujundada 2021. aasta jooksul.  

 

E-veoselehtede kasutuselevõtt 

Euroopa Komisjoni ettepaneku põhjal kiitsid augustis 2020 Euroopa Parlamendi ja Euroopa Liidu (EL) Nõukogu heaks uue määruse elektroonilise 

kaubaveoteabe (eFTI) kohta, mis on avaldatud Euroopa Liidu Teatajas.  

Eestis alustati  juba aastal 2019 osades transpordiettevõtetes  elektroonilise veoselehtede (e-veoseleht) piloteerimist ja oldi optimistlikud, et uue e-

veoselehtede tarkvaraarendus tervikuna saab valmis 2020. aastal. Kahjuks ei ole selle tööga veel lõpuni jõutud, kuid arendaja sõnul võib arvata, et 

e-veoselehe arendus saab lõppviimistluse 2021. aasta I poolel. 
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Kaupade, sealhulgas jäätmete liikumisega kaasneb suur hulk teavet, mida ettevõtete vahel ning ettevõtete ja pädevate asutuste vahel ikka 

paberkandjal vahetatakse. Paberdokumentide kasutamine kujutab endast märkimisväärset halduskoormust ja lisakulusid logistikaettevõtjatele ja 

nendega seotud tööstusharudele (näiteks kaubandus ja tootmine) ning sellel on negatiivne mõju keskkonnale. 

Uue määruse (EL) 2020/1056 eesmärk on julgustada kaubavedude ja logistika digitaliseerimist, et vähendada halduskulusid, parandada pädevate 

asutuste jõustamisvõimet ning suurendada transpordi tõhusust ja jätkusuutlikkust. Sellest lähtuvalt luuakse uue määrusega õiguslik raamistik 

regulatiivse teabe elektrooniliseks edastamiseks asjaomaste ettevõtjate ja pädevate asutuste vahel seoses kaubaveoga Euroopa Liidus. 

Selle õigusraamistiku olulised elemendid on eFTI platvormide suhtes kohaldatavad funktsionaalsed nõuded, mida ettevõtjad peaksid kasutama, et 

muuta kaubaveoteenused pädevatele asutustele elektroonilisel kujul kättesaadavaks ja täita pädevatele asutustele selle teabe kohustusliku 

aktsepteerimise tingimusi. Kõigi nende nõuetega tagatakse, et kõiki eFTI-andmeid saab töödelda ainult kooskõlas igakülgse õigustel põhineva 

juurdepääsu kontrollisüsteemiga, mis pakub määratud funktsioone, et kõik pädevad asutused saaksid neile andmetele viivitamatult juurde pääseda 

vastavalt oma õigusaktide täitmise tagamise pädevustele. 

Pandeemiaolukord on näidanud, et e-veoselehe kasutuselevõtt on suureks abivahendiks, mis võimaldab vedusid teha kontaktivabalt ja tagab 

majanduse jätkumise transpordisektoris. 

Seoses eFTI regulatsiooni hiljutise vastuvõtmisega tekib riikidel kohustus aktsepteerida elektroonilisi veodokumente (eFTI hakkab kehtima 2023.a 

augustist). Arendatavad süsteemid peavad olema universaalsed (kõikidele veoseliikidele) ja ühildatavad teiste riikide andmebaasidega. Eesmärgiks 

on luua süsteem, mida saaksid kasutada nii avalik sektor (seaduskuulekuse kontroll) kui ka eraettevõtlus. 

2021. aastal võetakse kasutusele elektrooniliste veoselehtede infosüsteem (ELVIS) ja  Transpordiamet kavandab aastatel 2021 ja 2022 kõikidel enda 

objektidel teha e-veoselehed kohustuslikuks ning siis on juba tagatud sujuv üleminek pabersaatelehtedelt digitaalsetele. Leiame, et ka kohalike 

teede ehitus- ja remonditööde hangetes hakatakse lähiajal rakendama e-veoselehe nõuet, tagades täieliku ülevaate tegelikest kuludest teedele.  

 

Tallinna regiooni liikuvuse ühendatud juhtimis- ja finantseerimislahenduse analüüs  

Tallinna linn, Transpordiamet ning Majandus-ja Kommunikatsiooniministeerium kinnitavad analüüsis, et tänane transpordistruktuur on killustunud 

ning liialt transpordiliikide ja halduspiiride põhine ning ei vasta valdkonna arenguvajadustele. Eesmärgiks on efektiivne korraldamine ja juhtimine 

avaliku sektori vaatest, lisaks kasutajasõbralikkuse ja konkurentsivõime suurendamine. Analüüs on oma ulatusega esmalt Tallinna linna ja Harjumaa 

ning Põhja-Rapla omavalitsuste piires, hilisem skaleerimisvõimekus oleks kogu Eestile. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R1056&qid=1598422681195&from=EN
https://medium.com/waybiller/maanteeamet-teeb-e-veoselehtede-kasutamise-kohustuslikuks-996c64728b8f
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Ülesanne ja eesmärk on jõuda kokkulepeteni tegevuskavade ja investeeringuvajaduste osas perioodiks 2021-2035, mis viivad memorandumiga 

kokkulepitud strateegiliste eesmärkide saavutamiseni Tallinna piirkonnas sh regiooni liikuvuse ühendatud juhtimine, planeerimine ja 

finantseerimine. Samuti uue rahastusperioodi koostöövõimalused. Tööde käigus on fookuses liikuvuse modelleerimine ehk efektiivsuse 

mudeldamine (põhiliinid ja etteveod), samuti juhtimis- ja finantseerimislahendused koos hinnastamispõhimõtetega. Analüüsiga loodetakse valmis 

saada 2021. aasta I poolaastal. 

 

Elamumajanduse töörühma tegevused 2020  

Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogu poolt 2018 aastal moodustatud elamumajanduse töörühma on nimetatud  8 liiget:  Eha Võrk, Mikk Järv, 

Raido Tetto, Jüri Linde, Mait Raig, Jüri Ellram, Urmas Möldre ja Mart Mets. Alates 2021. aastast lõpetab nimetatud töörühm tegevuse ja 

moodustatakse uus töörühm „Ruumi, elamumajanduse ja maade töörühm“. 

2020. aastal käsitleti töörühmas alljärgnevaid teemade valdkondi: 

 

Toetusmeetmete rakendamine elamufondi arendamiseks 

Kohaliku omavalitsuse üksuse elamufondi arendamiseks juhtumipõhise investeeringutoetuse andmise tingimused ja kord näeb muude eesmärkide 

kõrval ette ka investeeringute soodustamist sotsiaalteenuse osutamise raames või tühjenevate haldamata korterelamute probleemi lahendamiseks, 

mis on vajalik eluruumide pakkumiseks sotsiaalmajanduslikult vähekindlustatud sihtgruppidele. Eesmärgiks seati, et toetatakse terviklikult rajatava 

üürielamu püstitamist või üürielamuna kasutusse võetava hoone ümberehitamist. Ehitatavad eluruumid peavad vastama ehitusseadustiku § 11 

lõike 4 alusel kehtestatud eluruumile esitatavatele nõuetele ja olema üürikorterina kasutuses käesoleva paragrahvi lõikes 8 nimetatud tähtaja jooksul. 

Läbirääkimiste tulemusena lepiti kokku, et toetuse määr on kuni 50 protsenti projekti abikõlblikest kuludest ning maksimaalne toetussumma kõigi 

taotlusvoorude peale on kokku kuni 2 500 000 € kohaliku omavalitsuse üksuse kohta. Läbirääkimistel leiti, et selle meetmete rakendamine on väga 

vajalik ja peab jätkuma ka edaspidi järgnevatel aastatel. 

 

Kortermajade lammutamine kahanevas elukeskkonnas 

Elanikkonna paiknemine muutub nii Eestis kui ka maailmas ja murekoht on elanikkonna vähenemine väljaspool tõmbekeskusi. Nii tekivad Eesti 

erinevates piirkondades pooltühjad ning tühjad kortermajad, mis on probleem nii inimestele, omavalitsusele kui ka riigile. Tühjalt ja kasutuseta 
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seisvad majad mõjutavad negatiivselt sama piirkonna teiste hoonete turuväärtust, on ohtlikud võimaliku lagunemise tõttu ning on ühtlasi erinevate 

õnnetusjuhtumite (eelkõige tulekahjude) sündmuspaikadeks, mis suurendavad omakorda rahvaarvu vähenemist ja halvendavad oluliselt nende 

piirkondade elu- ja ettevõtluskeskkonda. Kahanev ja vananev rahvastik, jätkuv linnastumine ja väljaränne ning sellega kaasnevad 

sotsiaalmajanduslikud tagajärjed on teatud Eesti piirkondades tekitanud ulatusliku väljarände. Tendentsi tulemusel on kujunenud pooleldi tühjaks 

jäänud korterelamud, mille haldamine on omavalitsusel ja korteriühistul aina suurenevate võlgade tõttu üle jõu käiv. 

Rahandusministeerium, Lüganuse vald, Valga vald ja Kohtla-Järve linn viivad koos läbi pilootprojekti. Projekti tegevusi koordineeritakse koostöös 

Justiitsministeeriumiga ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga, kes aitab välja töötada õiguslikud regulatsioonid elamumajanduse 

poliitika reguleerimiseks. Projekti tulemusena töötatakse välja tegutsemismudel elamumajanduse ümberkorraldamiseks kohalike omavalitsuste 

tasandil ning  koostatakse juhendid, mida saavad kasutada kõik kohalikud omavalitsused üle Eesti. Projekti tulemused on aluseks konkreetsete 

toetusmeetmete väljatöötamiseks kohalikele omavalitsustele ja võimalike seadusemuudatuste ettepanekute koostamiseks. Projektiga testitakse läbi 

õiguslikud ja muud lahendused elanike ümberkolimiseks jätkusuutlikesse korterelamutesse ning tühjana seisvate ja osaliselt eraomanikele kuuluvate 

korterelamute lammutamiseks. Lahendusi katsetatakse kõigepealt linnades, kus tühjad või pooltühjad kortermajad mõjutavad paljude inimeste 

elukeskkonda. Eesmärk on, et omavalitsused oleksid valmis ja suudaksid tulevikus oma territooriumil tühjenevate korterelamute probleemi 

iseseisvalt lahendada ja ennetada. 
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Aastal 2020 Ida- Virumaal lammutamist ootavad kortermajad.  

 

Arvestades prognoose on selge, et terviklik probleemi lahendamine vajab omavalitsuste lisarahastamist. Planeeringute kohandamine, elanikele 

asenduspindade leidmine ja omandiküsimuste lahendamine ning tühjade korterelamute lammutamine on kulutused, mida tuleb teha. SA KredEx 

toetab omavalitsusi kasutuseta korterelamute lammutamisel ja renoveerimisel. Näidisprojekti raames analüüsitakse erinevate tegevuste võimalikke 

kulusid ning oleme valmis ettepanekuid tegema toetusmeetmete täiendamiseks. Pilootprojekti  periood on oktoober  2019 ja kestab veel  2021. aasta 

lõpuni. 

COVID-19 olukorra tõttu nähti majanduse elavdamise eesmärgil ette 2020. aasta riigi lisaeelarvest  omavalitsustele täiendavalt hoonete lammutus- 

ja renoveerimistoetust. Omavalitsustel ja korterühistutel oli võimalus taotleda näiteks lammutustoetust kogumahuga 5 mln eurot ja korterelamute 

renoveerimistoetust kogumahuga 73 mln eurot. 
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Nõuded energiatõhususe rakendamisega  

Seoses energiatõhususe nõuete karmistumisega ja muutumisega sooviksid KOVid rohkem infot riikliku ehitusjärelevalve, kasutuslubade ja 

ehituslubade väljastamise teemadel. Koostöös Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja Rahandusministeeriumiga algatati vastavate 

teabepäevade korraldamine. Kuna energiaefektiivsemate hoonete ehitamine nõuab paremat ja pikemaajalist planeerimist, projekteerimist ja analüüsi, 

siis selgus, et  projekteerijatest on suur puudus. Lisaks oleks vaja juurde koolitada uusi spetsialiste ja tõsta praktiseerivate projekteerijate, 

ehitusjärelevalve ja teiste spetsialistide asjakohast pädevust. Hoonete renoveerimisega lähemalt kokku puutunud spetsialistid rõhutavad, et Eestis 

on puudu eriti eriosade (kütte- ja ventilatsiooni ning hooneautomaatika) projekteerijaid. Probleemiks on see, et seoses energiatõhususe nõuetega 

kaasas käivate sisekliimanõuete jõustumistega on suurenenud hüppeliselt vajadus pädevate ventilatsiooni- ja hooneautomaatikainseneride osas. 

Arutelude tulemusena leiti, et Haridus- ja Teadusministeeriumil tuleb  pöörata suuremat tähelepanu ehitusinsenerierialade propageerimisele. Seati 

eesmärgiks tõhustada elanike ning korterühistute liikmete teadlikkust. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ning Eesti Linnade ja Valdade 

Liit töötavad koos välja 2020-2021  teabepäevade ja seminaride kavad hoonete energiatõhususe nõuete karmistumisega seotud tehnosüsteemide 

uuenemiseks ja hoonetarindite soojus- ja õhutiheduse parendamisega seotud hoonete kasutamismuudatuste elluviimiseks.  

 

Save Smart projektis osalemine 

Tegemist on  Eesti-Vene piiriülese koostööprogrammiga 2014-2020, mille eesmärk on edendada piiriülest koostööd Eesti Vabariigi ja Vene 

Föderatsiooni vahel, et soodustada sotsiaalmajanduslikku arengut mõlemal pool ühist piiri. Projekti partneriteks on Pihkva oblasti ehitus- ja elamu- 

ning kommunaalmajanduse komitee (Venemaa), Pihkva oblasti tariifide ja energeetika komitee (Venemaa), Eesti Linnade ja Valdade Liit (Eesti), 

Rakvere Linnavalitsus (Eesti), Tartu Regiooni Energiaagentuur (Eesti), Võru Linnavalitsus (Eesti), Setomaa Vallavalitsus (Eesti), Rõuge 

Vallavalitsus (Eesti), Ostrova rajooni administratsioon (Venemaa) ja Porhovi rajooni administratsioon (Venemaa) 

2020. aastal projekti koosolekud jätkusid ainult virtuaalselt e-lahendusi rakendades. Projekti raames on  paranenud avaliku sektori spetsialistide 

suutlikkus kavandada ja teostada avalike hoonete energiatõhusust, renoveerimist ja haldamist. Lisaks on koostamisel standardsed energiasäästu 

soovitused erinevat tüüpi avalike hoonete jaoks. Projekti lõpp on kavandatud 2022.aasta esimesse poolaastasse.  
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EHR (ehitusregister) 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (MKM) on pööranud oma tähelepanu ehitussektori digitaliseerimisele, E-ehituse platvormi 

väljatöötamisel on üks oluline komponent ehitisregister (EHR). Seni kasutusel olev register on  oma võimekuse ja tööriistade poolest ajale jalgu 

jäänud ja ei saa kuidagi olla aluseks uue tänapäevase platvormi loomisel. MKMi algatusel alustati nii ehituseadustiku kui ka planeerimisseaduse 

muutmine, et viia läbi ehitisregistri täiustamine, hõlbustamaks suuremahuliste projektdokumentatsioonide menetlust e-keskkonnas. Protsessi on 

kaastaud ELVLi elamumajanduse töörühma liikmeid ning erinevaid spetsialiste omavalitsustest üle Eesti. EHRis on rakendumas põhimõttelised 

uuendused, mis muudavad registri kasutamise mugavamaks ning seal tehtavaid menetlustoiminguid lihtsamaks. 2020. aasta lõpuks sai valmis EHR 

3D kaksiku arendus, mille laiapõhjalisem kasutuselevõtt saab olema alates 2021. aasta esimesest poolest.  Tegemist on üle-eestilise 3D kaardi 

rakendamise esimese versiooniga. Samuti viidi eelnevalt läbi uuring, mille raames kaardistati kasutusjuhud, kuidas andmete 3D kujul esitamine 

loob lisaväärtust avalikule sektorile, erasektorile ja kodanikele. Uuring viidi läbi IKT arenguprogrammi 2018-2020 raames ning selle teostasid  AS 

Reach-U ning Civitta Eesti AS. 

 

Ehituse 3D kaksik  

3D kaksik aitab  analüüsida, simuleerida ja visualiseerida ehitatud keskkonnaga seotud muudatusi. 3D kaksikus on ehitisregistri andmete põhjal 

loodud kogu Eestit katvate hoonete kolmemõõtmelised mudelid. Lisaks Ehitisregistri mudelitele on 3D kaksikus võimalik vaadata detailsemaid 

ehitiste mudeleid, mis on loodud Maa-ameti poolt ülelendudest saadud lasermõõdistuste põhjal. 3D kaksiku sünni juures on olulist rolli mänginud 

erinevate riigiasutuste ja omavalitsuste omavaheline hea koostöö. 

 

Ligipääsetavus 

Ligipääsetavuse nõukoguga kohtumine toimus 23.04.2019, kus  keskenduti korterelamute võimalikele ligipääsetavuse miinimumstandarditele, mis 

võimaldaksid aktiivsemat ligipääsetavuse analüüsi kasutamist ehitiste planeerimisel. Kuna korteriühistutel on suur otsuseõigus enda hallatava 

kinnisvara osas, on oluline, et korteriühistud oleksid üha enam kursis ligipääsetavuse edendamise tarvidusest, mille eeldus on positiivsed hoiakud 

ja teadlikkus ligipääsetavuse ning universaalse disaini vajadustest ja võimalustest, seda ehitamisel ja renoveerimisel arvestades. Leiti, et selle 

teemaga tuleb laiemalt tegeleda ja otsustati teemaga jätkata, kaasates selleks KOV esindajaid, planeerijaid ja arhitekte.   

Ligipääsetavus tähendab, et kogu elanikkond on elu- ja infokeskkonda kaasatud ja kõikidele on tagatud võrdsed võimalused ühiskonnaelust osa 

võtta. Valitsus moodustas septembris 2019  ligipääsetavuse rakkerühma, mille ülesanne on esitada 2021. aasta suveks valitsusele konkreetsed  

https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1
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ettepanekud ligipääsetavuse tagamiseks  avaliku sektori hoonetele ja asutustele ning kogu avalikule ruumile ja selle eri osadele samuti  e-teenustele, 

elukondlikule kinnisvarale ning transpordivahenditele. Eesmärgiks on  välja selgitada ligipääsetavuse olukord ja probleemid kõikides olulisemates 

elukeskkonna ja ühiskonna aspektides ning töötada välja poliitikasuunised ja lahendused, mis võimaldavad lähima kümne aasta jooksul liikuda 

kõikidele inimestele ligipääsetava ühiskonna, avaliku ruumi ja teenuste suunas. Eesmärgiks on ligipääsetavuse ja universaalse disaini põhimõtete 

rakendamine kõikide poliitikavaldkondade loomuliku osana, seades esikohale avaliku sektori eeskuju, samuti ligipääsetavuse alase teadlikkuse ja 

pädevuse tõstmine ühiskonnas läbivalt. ELVL on aktiivselt kaasatud rakkrühma tegevusse. 

 

Ehituse pikk vaade 2035 

Ehituse pika vaate eesmärk on määratleda kokkuleppelised tingimused Eesti ehitatud keskkonna ja ehitussektoriga seotud ettevõtete rahvusvahelise 

konkurentsivõime kasvuks. Selleks võetakse fookussesse elukeskkonna kvaliteet, ehitussektori arengu stabiilsus ja kõigi seotud ettevõtete 

tootlikkuse järjepidev tõus. Kui olemasolevates arengukavades, visioonidokumentides ja teistes strateegilistes dokumentides käsitletakse eelkõige 

ehitatud keskkonnaga seotud lõpptulemuse eesmärke (mida tehakse), siis ehituse pika vaate eesmärk on saavutada kokkulepe protsesside kvaliteedi 

ja tõhususe küsimuses (kuidas teha). Ehituse pikk vaade analüüsidokument on aluseks riigi, kohalike omavalitsuste ja erasektori kokkuleppeks, 

koostööks ja toimemudeli muutmiseks ning saab olla üheks sisendiks strateegilise arengudokumendi koostamiseks. Kvaliteetsema avaliku ruumi 

loomisel nähakse kohalikel omavalitsustel suurt rolli. Eesti Linnade ja Valdade Liit on olnud kaasatud ehituse pika vaate 2035 kujundamisesse ja 

valmimisse. Oleme kaasanud ka liidu liikmeid ning strateegiat arutanud liidu elamuehituse valdkondlikus töörühmas.  

Ehituse pikk vaade hõlmab endas seitset suurt sammu https://eehitus.ee/wp-content/uploads/2021/03/Ehituse-pikk-vaade-2035-v1_2.pdf 

kvaliteetse elukeskkonna kujundamise suunas. Laiema mõju saavutamiseks ühiskonnale on vajalik esmalt määratleda avaliku sektori kui teenäitaja 

roll, mis ühelt poolt loob aluse struktuurseteks muutusteks, teisalt tagab erinevate osapoolte koostöö. Riigi kui poliitikakujundaja ning ühtlasi ka 

suurtellija ülesandeks on luua sektori muutusteks vajalik keskkond, mis on võimalik ainult läbi pikaajalise ja eesmärgistatud tegevuse. Seejuures 

toob strateegiline ehitussektori arendamine kaasa ka olulise mõju ühiskonnale laiemalt – ehitus kui horisontaalne majandusharu on aluseks kõigi 

teiste sektorite arengule.  

 

 

 

 

https://eehitus.ee/wp-content/uploads/2021/03/Ehituse-pikk-vaade-2035-v1_2.pdf
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Põllumajanduse ja kalanduse valdkondadega seonduvad tegevused ja väärtuslikud põllumaad 

Täiendavalt elamumajanduse  teemadele käsitleti 2020.a töörühmas väärtuslike põllumajandusmaade teemat.  

Põllumajanduse ja kalanduse valdkonna arengukava aastani 2030 (PÕKa) (https://www.agri.ee/et/pollumajanduse-ja-kalanduse-valdkonna-

arengukava-aastani-2030) eesmärk on kaasa aidata Eesti põllumajanduse, kalanduse, vesiviljeluse ja toiduainetööstuse arengule ja 

konkurentsivõime kasvule, toidujulgeolekule, maa- ja rannapiirkondade tasakaalustatud arengule, samuti taimede ja loomade heale tervisele, 

muldade seisundi paranemisele, toiduohutusele ning puhta keskkonna mitmekesisuse säilimisele. Paralleelselt PÕKa-ga panustavad üldiste 

eesmärkide täitmisesse erasektori koostatud arengukavade tegevused. 

Maaelu arengu poliitika üldine eesmärk EL-is on kaasa aidata maapiirkondade jätkusuutliku arengu eelduste kujundamisele, sh tööhõive, heaolu ja 

majanduskasv. Maaelu arengu poliitikas on  kolm peaeesmärki:  

a) põllumajanduse konkurentsivõime edendamine;  

b) loodusvarade säästev majandamine ja kliima-meetmed;  

c) maapiirkondade majanduse ja kogukondade tasakaalustatud territoriaalse arengu saavutamine, sh tööhõive loomine ja säilitamine.  

Väärtuslikud põllumajandusmaad on lahutamatu komponent maaelu arengus. Käesoleval aastal on väga suurt energiat läinud omavalitsuste 

planeerimisõiguste ja autonoomia kaitseks, lähtudes aastaid kestnud väärtuslike põllumajandusmaade määratlemisele ja kaitsepiirangute seadmisele. 

Väärtusliku põllumaa kaitse on kahtlemata oluline, kuid põllumaa kaitseks on juba olemas piirangud, mis ei riiva omavalitsute põhiõigusi 

ebaproportsionaalselt. Väärtuslikku põllumaad saab kaitsta läbi planeerimismenetluse ning kohalikul omavalitsusel on kohustus leida erinevate 

huvide vahel tasakaal. Kui avalik huvi kaalub üles erahuvi, on võimalus planeeringuga kehtestada omandile vastav piirang. Kavandatava seaduse 

eelnõuga piiratakse  ebaproportsionaalselt ettevõtlusvabadust. Samuti põllumajandusmaale seatud piirangud mõjutavad eelkõige neid ettevõtjaid, 

kes soovivad maatulundusmaad kasutada muul otstarbel kui põllumajanduslik kasutus või on soetanud põllumajandusmaa teistsugusel eesmärgil. 

Maaelu ja põllumajandusturu korraldamise seaduse eelnõu oli esitatud Riigikogule arutamiseks, mis veel 2020 heakskiitu ei leidnud, kuid arutelu 

ja täiendusettepanekud jätkuvad 2021. aastal. 

 

 

 

https://www.agri.ee/et/pollumajanduse-ja-kalanduse-valdkonna-arengukava-aastani-2030
https://www.agri.ee/et/pollumajanduse-ja-kalanduse-valdkonna-arengukava-aastani-2030
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HARIDUS- JA NOORTEVALDKOND  

 

12. märtsil 2020 kuulutas valitsus esimest korda taasiseseisvunud Eestis välja eriolukorra. Eriolukord asendus 18. mail 2020 tervishoiualase 

hädaolukorraga ning 9. juunil 2020 viis terviseamet valmisoleku taseme hädaolukorra ohu faasi (https://www.kriis.ee/et/eriolukord-koroonaviirus). 

Olulisemad HTMi eelnõud KOVi vaatest: 

• Vabariigi Valitsuse 21. aprilli 2014. a määruse nr 53 „Õpilaskodutoetuse kasutamise tingimused ja kord ning toetuse jaotus koolide pidajate 

vahel“ muutmise eelnõu, veebruar. 

• „Haridusvaldkonna arengukava 2021–2035“ kinnitamine“, aprill. 

• arvamus „Vabariigi Valitsuse määruste muutmine tulenevalt abipolitseiniku seaduse ja teiste seaduste muutmise seadusest (COVID-19 

haigust põhjustava viiruse SARS-Cov-2 levikuga seotud meetmed)“ eelnõu kohta (koolide lõpetamine eriolukorras), aprill. 

• „Noortevaldkonna arengukava 2021–2035“ kinnitamine", mai. 

• „Riigieksamite vormid ja ajad, ühtsete põhikooli lõpueksamite ning tasemetööde õppeained, vormid ja ajad 2020/2021. õppeaastal“, juuni. 

• „2021/2022., 2022/2023. ja 2023/2024. õppeaasta koolivaheajad“, september. 

• „Õppekoha tegevuskulu piirmäär ühe kuu kohta 2021. aastal“, november. 

• „Munitsipaal- ja erakoolid, mille juures olevas või mille juurde moodustatavas õpilaskodus on riiklikult toetatavad õpilaskodu kohad, ning 

riiklikult toetatavate kohtade arv nendes koolides“, detsember. 

• „Vabariigi Valitsuse 21. aprilli 2014. a määruse nr 53 „Õpilaskodutoetuse kasutamise tingimused ja kord ning toetuse jaotus koolide pidajate 

vahel“ muutmine“, detsember. 
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Haridus- ja noortevaldkonna (HNT) töörühma tegevused 

• ELVL riigieelarve läbirääkimiste HNT töörühma olulisemad ettepanekud 2021.aastaks: 

- Jätkata läbirääkimisi, millistel arvestusalustel antakse haridustoetuse vahendid KOV tulubaasi. Töötada välja haridusmudel, mis ei lähtu 

haridustoetuse eraldamisel riigieelarvest koefitsientide alusel vaid arvestab õppekava, õpetajate alampalgamäärasid ning klassitäituvust. 

- Tagada jätkuv investeeringute toetus KOVide pidamisel olevatele HEV-õpilaste koolidele. 

- Tugiteenuste parema kättesaadavuse tagamiseks jätkata KOVide toetamist tulubaasi kaudu. 

- Suurendada õppekirjanduse, sh digiõppevara toetust 77-le eurole, mis on aastaid püsinud 57 eurot õpilase kohta  ning võimaldada 

toetusest lisaks katta ka muude õppevahendite ja õppekäikude kulusid.   

- Tagada piisav arv gümnaasiumi õppekohti ja seeläbi tagada eri piirkondades õppivatele noortele võrdsed võimalused üldkeskhariduse 

omandamiseks. 

- Taristu ja õpikeskkonna jätkuv edendamine. 

- Leida lahendus toetamaks KOVe sisserändajate ja sissekirjutuseta laste koolieelse lasteasutuse koha ja selle maksumuse ja õpilaste 

õppekoha tegevuskulu arvlemise osas, sh vajadusel erinevate tugiteenuste osas. 

- RES 2018-2021 kavandatud huvihariduse ja huvitegevuse täiendava riikliku toetuse jätkumine ka 2021. a. 

 

Põhjalikum ülevaade VV ja ELVLi HNT töörühma koosoleku protokollidest:  

https://www.elvl.ee/labiraakimised 

12.03.2020 https://www.elvl.ee/2020-03-12 

02.09.2020 https://www.elvl.ee/2020_09_02 

Lisaks 29.10.2020 toimus ELVLi HNT töörühma koosolek:  

ELVLi liikmetelt 2022. a riigieelarve läbirääkimiste ettepanekute läbi vaatamine, töörühma seisukohtade kujundamine 

https://www.elvl.ee/labiraakimised
https://www.elvl.ee/2020-03-12
https://www.elvl.ee/2020_09_02
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• Lisaks toimusid ELVLi ja valitsuskomisjoni HNT erinevate alatöörühmade veebikohtumised: 

- integreeritud ja KOVi ülesed mudelid suuremat tuge vajavatele lastele. 

Lähteülesandeks töötada välja 2020. a lõpuks ettepanekud/meetmed/mudelid,  mis motiveeriks kohalikke omavalitsusi looma ja pidama maakonna- 

ja valdkonnapõhiseid  integreeritud koole/kompetentsikeskuseid. 

12. oktoobril arutleti kuidas toetada KOV-e maakonna/piirkonnapõhiste ja valdkonnaüleste, suuremat tuge vajavate laste 

koole/kompetentsikeskuseid ühiselt pidama? 

 

- kahanevate piirkondade koolivõrk. 

Lähteülesandeks töötada välja erinevad ettepanekud ja lahendused kuidas aidata kaasa omavalitsuste koolivõrgu korrastamisele. 

04. novembril käsitleti mh tähelepanu koolivõrgu korrastamisel enam sisule. Koolivõrgu korrastamise analüüsidest jt koolivõrgu korrastamise 

arengudokumentidest ülevaate> koondamine ELVLi veebi. 

25. novembril nt finantseerimise ja seadusandluse muudatusega seotud otsused. 

 

- kasvavate piirkondade koolivõrk. 

Eesmärgiks pakkuda välja erinevad lahendused, jagada KOVide kogemusi ja edaspidi koostada juhendmaterjal. 

11. novembril arutusel nt õpilaste arvu muutus, koolide arv, vajadus jm Harjumaal, Tartumaal, sh riigigümnaasiumite mõju. Täiskasvanutele 

üldkeskhariduse pakkumiseks õppekohtade loomine. 

 

Erinevatel haridusvaldkonna ümarlaudadel, töörühmades, sündmustel osalemine:  

• erinevate kutsekomisjonide töös ELVLi esindajana: õpetaja, sotsiaalpedagoog, eripedagoog, lapsehoidja, noorsootöötaja läbi aasta. Kõik 

need komisjonid annavad võimaluse olla kursis erinevate kutsete igapäeva teemadega, nt tugipersonali ja osade ainevaldkondade õpetajate 

puudus, kvalifikatsioon, samuti esindada omavalitsusi. 
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• ELVLi esindajana: Hariduse kutsenõukogu e-koosolekul (https://www.kutseregister.ee/ctrl/et/Noukogud/vaata/10586052), Haridus- ja 

Teadusministeeriumi kureeritav Kutsehariduse nõukogu – käsitleb kutsehariduse edendamist ning Hariduse valdkondliku komisjoni  

koosolekud kaks korda aastas. 

• XVI. LVP 18.-19.03 hariduse „HOOLIV KOV – PÄRISELT“ seminaride „Haridusruumi jätkusuutlikkuse õnnevalem“ ja „Kaasava hariduse 

õnneõu“ kavandamine – kahjuks COVID-19 tõttu ei toimunud. 

• Osalemine Riigikogu kultuurikomisjoni virtuaalistungil, maikuus. Teemaks: Riigikogu kultuurikomisjoni menetluses on kollektiivne 

pöördumine koolikogukonnale suuremate õiguste andmiseks.   

• Kaasava hariduse taotluste hindamiskomisjoni töös osalemine Riigi Tugiteenuste Keskuses (endine Innove SA) läbi aasta. 

Hindamiskomisjoni liikmena erinevate munitsipaal- ja erakoolipidajatelet laekunud taotluste analüüsimine ja hindamine.  

• HTMi Hariduskonverentsil „Õppimise aeg“ osalemine, jaanuaris Tartus. 

• Riigikantselei Eesti pikaajalise strateegia 2035 esimese versiooni tutvustamine ja arutelu, märts. 

• Innove SA veebiseminaridel osalemine tulenevalt eriolukorrast: 

14. aprill: Tulemuslik suhtlemine eriolukorras; 

21.aprill:  Õppetöö korraldamine eriolukorras; 

28. aprill: Tiimi juhtimine eriolukorras;  

05.mai: Kaugtöö eriolukorras; 

12.mail: Enesejuhtimine eriolukorras. 

• Veebiseminar „Haridusasutuste toitlustamise jätkusuutlikkus muutuvas ajas“, mai. 

• Kohtumine „Liikuma kutsuv kool“ esindajatega, juuni. Arutusel kuidas edendada koostööd KOVide ja ka liidu tasandil. 

• Aasta Õpetaja gala – riiklikus hindamiskomisjoni töös osalemine, esitatud hariduspreemiate kandidaatide materjalide hindamine, august. 

• HTMi õpetaja järelkasvu teemalises töörühmas osalemine, september.  

https://www.kutseregister.ee/ctrl/et/Noukogud/vaata/10586052
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Töörühma eesmärgiks: kaardistada võimalikud kitsaskohad ja leida lahendused õpetajaameti maine tõstmiseks ning järelkasvu laienemiseks. 

• Tervise Arengu Instituudi (TAI) iga-aastane tervisedenduse konverentsil osalemine, 2020.a september – vaimse tervise teemadel. 

• Koostöö Riigikontrolliga, veebikohtumine – koolivõrgu auditi eelselgitus, oktoober. 

Arutelu erinevatel koolivõrku puudutavatel teemadel: nt  peamised raskused KOVidel koolivõrgu korrastamisel; milliseid muudatusi ja mõjusid 

toob kaasa koolivõrgu korrastamine, sh transport, majutus; kuidas mõjutab õpetajate puudus koolivõrkude korrastamist? 

• Riigikogu kultuurikomisjoni istungil – õpetajate järelkasvu puudutav arutelu, oktoober. Riigikogu kultuurikomisjon valmistas ette õpetajate 

järelkasvu puudutava arutelu viimist Riigikogu täiskogusse. Selleks soovis komisjon eelnevalt erinevate osapooltega mõtteid vahetada ja 

teemat arutada.  

• ANDRASe Täiskasvanuhariduse tähtsündmusel osalemine veebis, oktoober. Täiskasvanud õppija nädala raames tunnustatakse aasta õppijat, 

õpitegu, õppijasõbralikku tööandjat ja koolitajat. Osalemine eelnevalt hindamiskomisjoni töös. 

• HTM – ülikoolide ekspertide alushariduse riikliku õppekava ajakohastamise kokkuvõtte esitlus, oktoober. 

• TLÜ – Hariduskonverents „Haridusmõte 2020“ veebis, oktoober. 

 

Noortevaldkonna ümarlaudadel, töörühmades, sündmustel osalemine 

• Noortevaldkonna tunnustuskomisjoni töös osalemine, kandidaatide hindamine, tunnustussündmusel osalemine jaanuaris ja detsembris. 

HTM koostöös ENTKga (alates 01.08.2020 Haridus- ja Noorteametiga) tunnustab igal aastal üleriigiliselt noorsootöö valdkonna parimaid tegijaid, 

inimesi, ettevõtteid ja organisatsioone, kes on panustanud noorsootöösse, valdkonda edendanud, algatanud uusi tegemisi ja mõjutanud valdkonna 

arengut kohalikul, maakondlikul või üleriigilisel tasandil. 

• Noorsootöö võrgustiku seminar 19.-20. veebruaril Tartus. Teemaks huvihariduse  ja huvitegevuse toetuse jaotamise, aruandluse ning 

noorsootöö kvaliteedi parendamine KOVides. 

• ENTK veebiseminar 16. aprillil, jätk 23. aprillil – I pooles olulisemaid sõnumid eriolukorrast noortevaldkonnale; II pooles loome 

omavalitsustele platvormi kogemuste jagamiseks. 
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• ENTK – Avatud noorsootöö toetusmeetme II voor – taotluste analüüsimine ja hindamine, juunikuus. 

• ENTK – ANK projektide ekspertkomisjoni töös osalemine, hindamine, juunikuus. 

• Terviseameti ja Eesti Noorsootöötajate Kogu koostöös veebiseminar noorsootöötajatele, huvijuhtidele, huvikoolide õpetajatele ja teistele 

noortevaldkonnas töötavatele inimestele, oktoober. 

• Huvihariduse ja -tegevuse toetuse veebiseminar KOVidele, oktoobris. Arutelul omavalitsuste kogemuste, võimaluste ja heade praktikate 

jagamine huvihariduse- ja huvitegevuse distantsil korraldamiseks. 

• KOV juhtide, noorsootöö spetsialistide ja noortevaldkonna katusorganisatsioonide koostöökohtumine veebis KOVid ’20 koostöös ELVLiga, 

novembris. 

• HTMi ja Terviseameti veebiseminar huvihariduse ja huvitegevuse pakkujate meetmed COVID-19 haiguse leviku piiramiseks, novembris. 

• Riigikogu kultuurikomisjoni veebiistungil – KOVide tagasiside riikliku huvihariduse (HH) ja –tegevuse (HT) riiklikust toetusest, novembris. 

 

ELVLi koostööprojektid 

• KOV haridusjuhtide õppepäevade ettevalmistamine koostöös HTMi,  Lääne-Harju Vallavalitsusega  04.-05. novembril, toimumiskohaks A. 

Pärdi Keskus Laulasmaal – kahjuks COVID-19 tõttu ei toimunud. 

• Innove SA, HTMi ja ELVL – KOV haridusjuhtide arenguprogrammi I lennu koolituse lõpumoodul, sh lõputööde kaitsmine 04.-05.märtsil 

Pärnus. 

Programm oli mõeldud linnade ja valdade haridusjuhtidele, kes on ametis olnud kuni kolm aastat. Haridusjuhi all peetakse silmas haridusametnikke, 

-nõunikke ja -spetsialiste, kes on otsesed partnerid omavalitsuse haridusasutuste juhtidele. 

Koolitus koosnes kontaktõppepäevadest (vähemalt 12, kahepäevaste moodulitena) ning iseseisvast tööst. Programmi vältel toimus töövarjutamine 

ja koolitus lõppes lõputöö esitamise ning esitlemisega teemal „Muudatuste juhtimine kohaliku omavalitsuse haridusvaldkonnas“.  

https://harno.ee/koolitused-kohaliku-omavalitsuse-haridusjuhile#kohalike-omavalitsus 

 

https://harno.ee/koolitused-kohaliku-omavalitsuse-haridusjuhile#kohalike-omavalitsus
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Programmi I lennu 18 liiget õppisid koos 2019. aasta septembrist märtsini 2020. 

 

 

Kohalike omavalitsuste haridusjuhtide arenguprogrammi I lennu lõpetajad erinevatest Eesti omavalitsustest 

(Foto: Olev Mihkelmaa) 
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Harno  (Haridus- ja Noorteamet, endine Innove SA) ja HTMi (Haridus- ja Teadusministeerium) ning ELVL - KOV haridusjuhtide 

arenguprogrammi II lennu koolituse käivitamine, kandidaatide valimine, osalemine moodulites: I - 16.-17.09; II – 22.-23.10; III - 18.-19.11. 

Arenguprogrammi õpiväljundid 

Lõpetanu: 

omab ülevaadet Eesti haridussüsteemist; 

mõistab oma rolli kohaliku omavalitsuse haridussüsteemi eestvedajana; 

on omandanud teadmised haridusvaldkonna õiguslikest ja finantseerimise alustest; 

on omandanud teadmised haridusvaldkonna arengukava koostamisest; 

oskab jälgida, analüüsida enda rolli ja käitumist meeskonnas ning teha sellest järeldusi; 

mõistab enda ja teiste arendamise vajalikkust ning omab teadmisi haridusasutuste juhtide professionaalset arengut toetava keskkonna loomisest; 

on omandanud uusi teadmisi, meetodeid ja töövahendeid, mida on võimalik koheselt rakendada käsilolevate või kavandatavate muudatuste 

elluviimisel. 

II lennu õpitee toimus veebikeskkonnas. 

 

Harno ja HTMi ning ELVL - KOV haridusjuhtide arenguprogramm Pluss käivitamine, kandidaatide valimine. Toimunud 

koolitusmoodulid: I - 23.-24.09; II – 14.-15.10; III – 12.-13.11. 

Programm „Pluss“ on mõeldud linnade ja valdade haridusjuhtidele, kes on ametis olnud kauem kui 3 aastat. Haridusjuhi all peetakse silmas 

haridusametnikke, -nõunikke ja -spetsialiste, kes on otsesed partnerid omavalitsuse haridusasutuste juhtidele. 

Koolitus koosneb 14 kontaktõppepäevast (kahepäevaste moodulitena) ning iseseisvast tööst. Iseseisvaks tööks on kodutöö e-moodulis, 

töövarjutamine programmi vältel ja lõputöö esitamine ning esitlemine teemal „Kuidas mina toetan haridusasutuse juhtide professionaalset arengut“. 

Osalejalt ootame valmisolekut pühenduda intensiivsele enesearengule. 
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I lend alustas õppimist veebikeskkonnas 2020. aasta septembris, programmis osaleb 19 haridusjuhti. Arenguprogramm kestab aprillini 2021 

(https://harno.ee/koolitused-kohaliku-omavalitsuse-haridusjuhile#kohalike-omavalitsus--2). 

 

• HTMi ja Fontes OÜga KOVide (ühinenud kaheksa KOVi) pilootprojekti „Õpetaja töö- ja palgakorralduse aluste kaasajastamine 

munitsipaalüldhariduskoolides“ koordineerimine, KOVide nõustamine, meeskonna seminaridel osalemine Pärnus augustis,  Rakveres 

oktoobris. Lisaks veebikohtumised projekti koostööpartneritega. 

 

 

Pilootprojektis osalejate kohtumine Rakveres, 01.10.2020. (Foto: Hille Ilves) 

https://harno.ee/koolitused-kohaliku-omavalitsuse-haridusjuhile#kohalike-omavalitsus--2
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HTM ja ajaleht „Õpetajate Leht“ ning ELVL koolivõrguprojekti käivitamine ajalehes „Õpetajate Leht“, augustis. 

Õpetajate Lehes hakkab ilmuma üks kord kuus artiklite sari piirkondade kaupa koolivõrgu senistest arengutest ja tulevikuvisioonist, kus sõna saavad 

nii kohaliku kui ka keskvalitsuse eksperdid. Sarja eesmärk on tõsta omavalitsuste teadlikkust koolivõrgu ja haridusvaldkonna küsimustes ning 

suurendada koostööd koolivõrgu korrastamisel. Kogu sarja ilmumise vältel jõuab Õpetajate Leht 1729 kohaliku omavalitsuse volikogu liikmeni, 

sest just volikogude otsustest sõltub kohaliku koolivõrgu areng (https://opleht.ee/2020/08/muudatused-on-valtimatud-miks-vajab-eesti-koolivork-

kohendamist/). 

 

• Edasise koostöö kavandamine HTMi, Harno ja ELVLi esindajatega, detsembris. 

Teemaks: KOV haridusjuhtide arenguprogrammide jätkumine, moodulite sisu ülevaatamine. 

 

Küsitlused ELVLi KOV haridusjuhtide listis. 

Eesmärgiks saada ülevaade ELVLi liikmesomavalitsuste olukorrast, probleemkohtadest ja ettepanekutest vastavatel alateemadel: 

• Sissekirjutuseta lapsed, õpilased KOVides, märts. 

• Kogemuslaat öötöötasu, töötasu ja puhkusetingimustest seoses eriolukorraga, mai. 

• KOVide digitaristu soovi kaardistamine 2021.a, august. 

• Tugimeetmed eestikeelsetes koolides muukeelse lapse toetamisel, september. 

• Huvihariduse- ja huvitegevuse toetamisest KOVides, november. 

 

Lisaks osalemine:  

Kohaliku omavalitsuse juhtide arenguprogrammis sotsiaal-, haridus- ja noortevaldkonna abilinnapeadele ja -vallavanematele, jaanuar-september. 

https://opleht.ee/2020/08/muudatused-on-valtimatud-miks-vajab-eesti-koolivork-kohendamist/
https://opleht.ee/2020/08/muudatused-on-valtimatud-miks-vajab-eesti-koolivork-kohendamist/
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Koolituse korraldajad Cumulus Consulting ja Riigi Tugiteenuste Keskus koostöös erinevate valdkondade ekspertidega. Kõik moodulid toimusid 

erinevates Eesti paikades (Tallinnas, Rakveres, Tartus, Pärnus, Ida-Virumaal).  

Koolituse moodulid: 

1. Juhtimine ja teenuste korraldamine  

2. Valdkonna väljakutsed  

3. Haridus- ja noortevaldkonna teemad ja väljakutsed  

4. Sotsiaalvaldkonna teemad ja väljakutsed  

5. Valdkondadeülesed teemad  

 

KULTUUR, SPORT, MUINSUSKAITSE JA LÕIMUMINE  

 

Eriolukord ja Covid-19  

Vabariigi Valitsus kuulutas 12. märtsil 2020  välja eriolukorra seoses COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse pandeemilise levikuga 

maailmas, viiruse Eesti-sisese leviku tuvastamisega ja laienemise suure tõenäosusega ja sellest tingitud massilise nakatumise ohuga. Eriolukorra 

lahendamiseks kehtestasid Vabariigi Valitsus ja eriolukorra juht erinevad eriolukorra meetmed, mille eesmärk oli tõkestada COVID-19 haigust 

põhjustava koroonaviiruse SARS-CoV-2 epideemilist levikut. Vabariigi Valitsuse kehtestatud eriolukord lõppes 18. mail 2020, kuid viiruse leviku 

tõkestamiseks ja riskide maandamiseks kehtestati piirangud avalike ürituste korraldamiseks, huvitegevusele ja sporditegevusele. Kriisi olukorras oli 

oluline tagada kohalike omavalitsuste kultuuri- ja spordivaldkonna eest vastutavatele töötajatele Vabariigi Valitsuse piiranguid puudutavad 

korraldused,  kultuuriministeeriumi poolt väljatöötatud käitumisjuhised ja informatsioon kriisiabi toetusmeetmete kohta.  Kultuuriministeeriumi 

eestvedamisel toimusid  COVID-19 käitumisjuhendite arutelud, kuhu kaasati ka ELVL.   
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Riigieelarve läbirääkimised 

2020. aastal esitas kultuuri- ja spordivaldkonna töörühm riigieelarve läbirääkimistele järgmised ettepanekud: tagada riigipoolne järjepidev 

tegevustoetus kohalike omavalitsustele laulu-ja tantsupeotraditsiooni säilimise ja jätkusuutlikkuse osas - sh rahvatantsurühmade, kooride ja 

rahvamuusikakollektiivide ning orkestrite rahastamismudeli analüüsi tulemuste põhjal koostöömudeli väljatöötamine kvalifitseeritud juhendajate 

tasustamise toetamiseks; suurendada vahendeid ujumise algõpetuse läbiviimiseks; suurendada vahendeid rahvaraamatukogude teavikute 

soetamiseks ja raamatukogusüsteemi arendamiseks; suurendada kahekordselt vahendeid muinsuskaitseobjekti toetuseks; eraldada vahendeid KOV 

omanduses olevate, kuid sisuliselt üleriigiliste kultuuri-ja spordiobjektide arendamiseks; eraldada vahendeid munitsipaaletendusasutustele; jätkata 

maakondade spordikeskuste programmist regionaalsete tervisespordikeskuste toetamist riigieelarvest; toetada investeeringute tegemist üleriigilise 

tähtsusega spordirajatiste renoveerimisel ja ehitamisel põhimõttel, et investeeringu maht jaguneks pooleks riigi ja kohaliku omavalitsuse üksuse 

vahel; liita Tartu Maraton rada riigi poolt toetust saavate tervisekeskuste (-radade) nimistusse; leida lahendusi treeneripalga toetamise määra 

tõstmiseks; lahendada Tallinna Linnavolikogu 05.10.2006 otsusega nr 300 tehtud ettepanek Mustpeade maja, kui olulise kultuuriobjekti, tagastamata 

jätmiseks. 

 

Valdkondlike eelnõude kooskõlastamine 

Eesti Linnade ja Valdade Liit edastas 2020. aastal märkusi ning ettepanekuid alljärgnevate eelnõude kohta: 

Rahvaraamatukogu seaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötöötamise kavatsuse eelnõu.  

Kultuuriministeeriumil oli plaan rahvaraamatukogu seadus tervikuna üle vaadata. 1998. aastal jõustunud rahvaraamatukogu seaduses tehti 

olulisemad sisulised muudatused viimati 2007. aastal. Kavandatavad muudatused mõjutavad kohalikke omavalitsusi rahvaraamatukogude 

pidajatena ja rahvaraamatukogusid. Eestis on 79 kohaliku omavalitsuse üksust, mis jagunevad 15 linnaks ja 64 vallaks. Rahvaraamatukogusid on 

2018. aasta statistika kohaselt 528.  

Laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate kollektiivide juhendajate tööjõukulu toetuse määramise tingimused ja kord eelnõu. Laulu- ja tantsupidude 

traditsioon on kantud UNESCO suulise ja vaimse pärandi meistriteoste nimekirja. Kuigi üleriigilise laulu- ja tantsupeo vastu on väga suur huvi, 

puudub siiani süsteemne lähenemine pidude liikumise elujõulisuse tagamiseks. Toetusprogrammi eesmärk on laulu- ja tantsupeo jätkusuutlikkuse 

tagamine, sest see loob tööandjatele võimaluse taotleda toetust juhendajate töötasu tõstmiseks. Toetuse andmise soovitud tulemus on olukord, kus 

võimalikult paljudele juhendajatele on tagatud senisest õiglasem ja tänapäeva ootustele vastav töötasu ning töölepingust tulenevad sotsiaalsed 

garantiid. See omakorda võimaldab suuremal hulgal juhendajatel keskenduda juhendamisele kui põhitööle ja tagada laiemas mõttes professionaalide 

pealekasvu. Eelnõu ja seletuskirja valmistas ette töögrupp, kuhu kuulus ka Eesti Linnade ja Valdade Liidu esindaja.   
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ELVL esindajad nõukogudes, komisjonides ja töögruppides 

Rahvaraamatukogude Nõukogu 

Rahvaraamatukogude Nõukogu on Kultuuriministeeriumi nõuandev kogu, mille põhiülesanne on rahvaraamatukogude tegevuse ja arenguga seotud 

küsimuste koordineerimine ja nõustamine.  

ELVL poolt osaleb nõukogu töös nõunik Kädi Koppe. 

 

Muinsuskaitse Nõukogu 

Muinsuskaitse Nõukogu on Kultuuriministeeriumi juures tegutsev nõuandev kogu. Nõukogu teeb ettepanekuid ja annab arvamusi kõigis 

muinsuskaitseseadusest tulenevates küsimustes.  

Alates 10.09.2020 on nõukogu liikmeks Kädi Koppe, varasemalt oli selleks ELVL nõunik Mailiis Kaljula. 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse nõukogu  

Nõukogu kavandab sihtasutuse tegevust, korraldab sihtasutuse juhtimist ning teostab järelevalvet sihtasutuse tegevuse üle. ELVLi esindab 

sihtasutuses Marika Saar, Elva valla abivallavanem, ELVL kultuuri-ja spordivaldkonna töörühma esimees. 

Muuseumide valdkonna tõhustamiskava ekspertide töögrupp 

Muuseumide valdkonna tõhustamiskava koostamiseks moodustati juhtkomisjon, ekspertide grupp ja fookusgrupp.  Ekspertide töögrupi  ülesanne 

on juhtkomisjoni töö ettevalmistamine ja toetamine, sh analüüside läbiviimine, tõhustamise ettepanekute analüüsimine, oluliste osapoolte kaasamine 

jm. ELVL poolt osaleb töögrupis nõunik Kädi Koppe. 

Laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate kollektiivijuhtide palgatoetuse määruse töögrupp 

Töögrupi ülesanne oli välja töötada laulu- ja tantsupeo liikumises osalevate kollektiivide juhendajate tööjõukulu määramise ja toetamise kord. ELVL 

poolt osaleb töögrupis Kädi Koppe.  
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Eesti Olümpiakomitee taristukomisjon 

Komisjoni töös osaleb ELVL nõunik Kädi Koppe. 2020. aastal toimunud komisjonide päevakordades olid alljärgnevad teemad: spordiobjektide 

tunnustamise kriteeriumid; riigi osalusega spordiobjektide ühtse sihtasutuse loomise otstarbekusest; koostöö kohalike omavalitsustega; ülevaade 

sporditaristu riiklikest investeeringutest; Tallinna spordibaaside hetkeseis ja edasised perspektiivid ning Eesti Spordi Maja.  

Eesti  Rahvatantsu   ja   Rahvamuusika   Seltsi  rahvatantsuspetsialisti kutsekomisjon 

ELVL poolt osaleb kutsekomisjoni töös Kädi Koppe.  

Kultuuri Kutsenõukogu töös osales Hille Ilves, ELVL nõunik (volitused kuni 31.12.2020).  

 

Kultuuri- ja spordivaldkonna töörühm 

Töörühma koosseisu kuulub 8 põhiliiget ja 3 asendusliiget. 2020. aastal töörühma koosseisus muudatusi ei tehtud.  2020. aastal toimusid töörühma 

koosolekud alljärgnevalt: 

29.01.2020 toimus Valitsuskomisjoni ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu delegatsiooni kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma koosolek. Töörühma 

koosoleku päevakorras oli kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma ettepanekute sisuline arutelu, otsuste tegemine ning sisendi andmine 2021-2024 

riigieelarve strateegia ja 2021. aasta riigieelarvega seotud valitsuskomisjoni ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu vaheliste läbirääkimiste protokolli; 

29.06.2020 toimus ELVL kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma koosolek, kus osalesid külalistena Kultuuriministeeriumi ja Muinsuskaitse 

esindajad.  

30.10.2020 toimus ELVL kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma koosolek, kus tehti ettepanekud 2022. aasta riigieelarve läbirääkimisteks, arutati 

valdkonna eesmärke ja tegevusi. Kohtumisel osales külalisena Eesti Rahvamajade Ühingu esindaja Ülle Välimäe.  

27.11.2020 toimunud ELVL kultuuri-ja spordivaldkonna töörühma koosolekul vaadati üle 2022. riigieelarve läbirääkimisteks laekunud täiendavad 

ettepanekud, tutvustati laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate kollektiivjuhtide palgatoetuse korda, anti ülevaade riigieelarve läbirääkimiste ajakava 

muudatustest.  
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Üritused ja veebiseminar 

XVI Linnade ja Valdade Päevad, mis pidid toimuma 18.-19. märtsil 2020. aastal Tallinnas, jäeti riigis kehtinud eriolukorra tõttu ära.  

18.09.2020 korraldas ELVL kohalike omavalitsuste kultuuri-, spordi- ja muinsuskaitse valdkonna spetsialistidele veebiseminari.  

Veebiseminari kava:  

Ülevaade ELVL kultuuri-ja spordivaldkonna töörühma tööst, riigieelarve läbirääkimised Veebiseminari kava ja esinejad:  

Ülevaade ELVL kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma tööst, riigieelarve läbirääkimised. 

Marika Saar, ELVL kultuuri- ja spordivaldkonna töörühma esimees 

Kädi Koppe, ELVL nõunik  

Koostööst pärandimaastikul: rahvaraamatukogude ja laulu- ja tantsupeo traditsiooni tulevik. 

Merilin Piipuu, Kultuuriministeeriumi kultuuriväärtuste asekantsler 

Kultuuripärand ja omavalitsus – kohalik identiteet, planeeringud, muinsuskaitsealade kaitsekorrad ja toetused. 

Siim Raie, Muinsuskaitseameti peadirektor 

Riigi, KOV ja spordivaldkonna koostöö Sport 2030 eesmärkide täitmisel. 

Tarvi Pürn, Kultuuriministeeriumi spordi asekantsler  

30. septembril 2020 toimus Haapsalu Kultuurikeskuses konverents „Kuhu liigud rahvamaja?“. Vestlusringi “Kelle peal on kultuuritekk KOV 

kultuurikorralduses?” juhtis ELVL tegevdirektor Veikko Luhalaid. 
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Vestlusringi “Kelle peal on kultuuritekk KOV kultuurikorralduses?” juhtis ELVL tegevdirektor Veikko Luhalaid. (Foto: Vendo Jugapuu) 

 

20.oktoobril toimus Telliskivi Loomelinnakus koostööseminar „Mis on rahvakultuur tänapäeval ja kas see vajab eestkõnelemist?“ Arutelud toimusid 

laudkondades, mis olid jagatud rahvakultuuri valdkondade lõikes järgnevalt: rahvuslik käsitöö, rahva ja pärimusmuusika, koori- ja 

puhkpillimuusika, rahva- ja pärimustants, harrastusteater, vaimne kultuuripärand ja pärimuskultuur ning kultuurikorraldus. 
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Lõimumine 

Lõimumist käsitletakse ühiskonda tervikuna läbiva protsessina, mille eesmärk on tagada sisserändajatele, sh rahvusvahelise kaitse saajatele, 

vähelõimunud alalistele elanikele ja Eestisse tagasipöördujatele kohanemist ja lõimumist soodustavaid tingimused. Lõimumispoliitika elluviimise, 

selle üldise arendamise ja kavandamise eest vastutab Kultuuriministeerium. Riikliku lõimumiskava elluviimisega on seotud Kultuuriministeeriumi 

haldusalas tegutsev Integratsiooni Sihtasutus, kelle ülesanne on algatada ja toetada Eesti ühiskonna lõimumisele suunatud projekte ning juhtida eesti 

keele majade tööd Tallinnas ja Narvas.  

Sarnaselt enamiku Euroopa Liidu riikidega vastutab Eesti Vabariigis siseturvalisuse küsimuste eest Siseministeerium ja tema haldusalas asuv 

Politsei- ja Piirivalveamet. Rändepoliitikat kujundab Eestis samuti siseministeerium ning seda viib ellu tema haldusalas olev Politsei- ja 

Piirivalveamet. Välismaalaste riigis viibimise õigust puudutavates küsimustes pakuvad abi Politsei- ja Piirivalveameti migratsiooninõustajad 

Tallinnas, Tartus, Jõhvis, Pärnus ja rahvusvahelise kaitse valdkonna nõustajad. Kohanemisprogramm „Settle in Estoniaˮ  pakub Eestisse elama 

asujatele sisseelamist ja kohanemist toetavaid teemapõhiseid koolitusi ja A1–A2 tasemel eesti keele õpet, samuti nõustamist ja abi erinevate 

juriidiliste ja olmeküsimuste lahendamises.  

Haridus- ja Teadusministeerium tagab eesti keele õppe formaalhariduses ning toetab eesti keele õpet mitteformaalhariduses, sh täiskasvanute 

täiendõppes. 1. augustist 2020 alustas tööd Haridus- ja Noorteamet (Harno), mille tegevused toetavad lõimumist. Samal ajal tööd alustavast 

Keeleametist, mis jätkab suures osas varasema Keeleinspektsiooni tööd, kujuneb üleriigiline keelepoliitika kompetentsikeskus. Sotsiaalministeerium 

kujundab rahvusvahelise kaitse taotlejate ja saajate vastuvõtuga seotud poliitikat ning aitab kaasa sisserändajate tööhõivega seotud küsimuste 

lahendamisele lõimumisvaldkonnas, edendab soolist võrdõiguslikkust, võrdset kohtlemist ning sallivust ühiskonnas. Sotsiaalkindlustusamet tagab 

rahvusvahelise kaitse taotlejate majutuskeskuse ülesannete täitmise ja korraldab rahvusvahelise kaitse saaja ning tema perekonna elama asumise 

kohaliku omavalitsusüksusesse. Töötukassa pakub kutsealast eesti keele õpet ja karjäärinõustamist. Rahvusvahelise kaitse saajate lõimumist toetab 

tugiisikuteenus, mida praegu pakub MTÜ Pagulasabi. Justiitsministeeriumi roll on korraldada inimkaubanduse ja vihkamiskuritegude vastast 

poliitikat ja vastavat seadusloomet, samuti seaduste tõlkimist vene ja inglise keelde. Tegevusi Eesti ettevõtete ekspordivõimekuse suurendamiseks 

ning välisinvesteeringute kaasamiseks aitab ellu viia Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS), kes haldab ka portaali workinestonia.com ning 

toetab Work in Estonia programmi raames Eesti Rahvusvahelise Maja tegevust.  

Kõik lõimumist puudutavad strateegilised dokumendid nii riiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil on esile tõstnud lõimumist kui kahepoolset 

protsessi, mis eeldab nii teisest rahvusest püsielanike, sisserändajate kui ka neid lõimiva ühiskonna koostööd ja jõupingutusi. Senisest suuremat 

tähelepanu vajab kohalike omavalitsuste koostöö riigiga ning teadlikkuse suurendamine olemasolevate kohanemist ja lõimumist toetavate teenuste 

kohta. Lõimumist toetava terviksüsteemi ning targa ja tasakaalustatud lõimumispoliitika kujundamine peab arvestama nii kitsamalt tööturu kui ka 

laiemalt kogu ühiskonna vajadustega. Teenuste nüüdisajastamine, ühiskondlike hoiakute kujundamine ning kultuuriliste ja sotsiaalsete pingete 
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maandamine on märksõnad, mis läbivad lõimumisvaldkonna poliitikakujundamist nii riiklike institutsioonide kui ka kohalike omavalitsuste tasandil. 

Kohalikud omavalitsused on riigile väga olulised koostööpartnerid lõimumise valdkonnas. 

2020. aastal kooskõlastasime „Rahvastiku ja sidusa ühiskonna arengukava 2021-2030“. Arengukavaga seatakse eesmärke ja suunatakse rahvastiku 

kestlikkuse, kodanikuühiskonna, üleilmse eestluse ning kohanemise ja lõimumise valdkonda, kui ka nendega tihedalt seotud 

tulemusvaldkondi. Eesmärkide saavutamiseks on vaja kõigi valitsemisalade abi, arengukava elluviimisse kaasatakse ka kohaliku omavalitsuse 

üksused, teemaga seotud vabaühendused, huvirühmad ja erasektori esindajad.   

Kultuuriministeeriumi eestvedamisel valmis 2020.a. juhendmaterjal kohalikele omavalitsustele „Ülevaade lõimumis- ja kohanemisvaldkonna 

teenustest Eestis, mille eesmärk on anda terviklik ülevaade võimalustest, kuidas kujundada kohanemis- ja lõimumisteenuseid kohalike omavalitsuste 

tasandil ja aidata kaasa ühtse standardi loomisele kohalikes omavalitsustes, et pakkuda teenuseid välispäritolu elanikele. Juhendmaterjal annab 

ülevaate lõimumispoliitika elluviimisest Eestis ja esitab näiteid lõimumist toetavatest teenustest kohalikes omavalitsustes, selgitab valdkondlikke 

mõisteid ja annab soovitusi, et vastavaid teenuseid kohalikes omavalitsustes planeerida. Lisaks tutvustatakse, milline on Euroopa Liidu ja 

rahvusvaheliste organisatsioonide roll lõimumispoliitika kujundamisel. Lõimumispoliitika elluviimise üks oluline tegur on võrgustamine ja heade 

praktikate jagamine riigi, kohaliku omavalitsuse, era- ning kolmanda sektori vahel ja erinevate koostööpartnerite kaasamine poliitikakujundamisse. 

Juhendmaterjali valmimisele aitas kaasa riigieelarve strateegia läbirääkimiste lõimumise valdkonna töörühm, kuhu kuuluvad Eesti Linnade ja 

Valdade Liidu, kohalike omavalitsuste ning erinevate ministeeriumide esindajad.  

2020. aastal esitas lõimumise töörühm riigieelarve läbirääkimistele järgmised ettepanekud: keeleõppevõimaluste laiendamine KOVides; 

muukeelsete kooride toetamine laulu- ja tantsupeol osalemiseks; lõimumise teenuskaardi koostamine (kaasates teisi lõimumise valdkonnaga puudet 

omavad ministeeriumid ja liidu), et kaardistada koostöökohad lõimumise valdkonnas; eesti keele õpetajate ja kultuuritöötajate puuduse 

leevendamine Ida-Virumaal; kahe kogukonna sulandamise programmi rahastamine KOVidele; soodustada vähemusrahvuste kultuuriseltside 

loomist ja tegutsemist, läbi projektikonkursside, kaasates neid lõimumisprotsessi ja aidata neil säilitada oma kultuuriruumi (rahastamine 

riigieelarvest); viia läbi kohalike omavalitsuste uussisserändajatega vahetult kokkupuutuvatele ametnikele tsentraliseeritud koolitused, eesmärgiga 

tõsta ametnike võimekust uussisserändajate kohanemise toetamisel (rahastamine riigieelarvest); rahvusvahelise kaitse saanud pagulaste toimetuleku 

edendamiseks on vaja tõsta tugiisiku rolli ja tähtsust ning suurendada teenuse mahtu, selle eesmärgi täitmisele aitaks kaasa ka pagulase tugiisiku ja 

omavalitsuste koostöö tihendamine (tegemist on riigipoolse teenusega, rahastamine riigieelarve vahenditest); välja selgitada kitsaskohad 

uussisserändajate kohanemisel ja neile teenuste osutamisel, eesmärgiga kujundada konkreetsed ettepanekud riigile ja omavalitsustele täiendavate 

meetmete rakendamiseks ning selleks viia läbi uuring riigi ja omavalitsuste koostöös (rahastamine riigieelarvest). 

https://www.elvl.ee/documents/21189341/30372502/loimum_kohanemisteenused_kov.pdf/baddd89d-9ba9-4b5b-9578-397b52e50cdc
https://www.elvl.ee/documents/21189341/30372502/loimum_kohanemisteenused_kov.pdf/baddd89d-9ba9-4b5b-9578-397b52e50cdc
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Ametkondade ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu vahelise lõimumise RES-protsessi valdkondlike läbirääkimiste töörühma koosolekud 2020. 

aastal: 

12.03.2020 töörühma päevakorras oli ELVL RES-protsessi ettepanekute arutelu, Integratsiooni Sihtasutuse tegevustest kohanemis- ja 

lõimumisteenuste teekaardi loomisel ja anti ülevaade RITA-RÄNDE projekti raames etnilise konflikti riski indeksi arvutamise põhimõtetest.  

11.09.2020 töörühma koosolekul anti ülevaade rahvastiku ja sidusa ühiskonna arengukava 2021-2030 koostamisest, lõimumisalase 

juhenddokumendi koostamisest kohalikele omavalitsustele, Integratsiooni Sihtasutuse tegevustest kohanemis- ja lõimumisteenuste teekaardi 

loomisel, Eesti Linnade ja Valdade Liidu ettepanekute lahendamise hetkeseis RES läbirääkimiste protsessis. 

ELVL lõimumise töörühma koosolekud liidu büroos 

 

03.11.2020 toimunud töörühma koosoleku päevakorras olid ettepanekud 2022. aasta riigieelarve läbirääkimisteks lõimumise valdkonnas. 

Vähelõimunute nõustamis-  ja infosüsteemi ekspertrühma kuulub ELVL nõunik Kädi Koppe. 2020. aastal valmis vähelõimunute nõustamis- ja 

infosüsteemi võrgustiku e-tööriist LINDA http://loimumisnoustaja.dev.imago.ee/login. 2020. aasta koolitusprogramm, mis on suunatud kohalike 

omavalitsuste ning nende allasutuste ametnikele ja töötajatele, kes teenindavad eesti keelest erineva emakeelega elanikke, lükati koroonaviiruse 

leviku tõttu edasi.  

Lõimuv Eesti 2020 juhtrühma kuuluvad ELVL nõunik Kädi Koppe ja ELVL arendusjuht Ott Kasuri. 

 

Tallinna Kesklinna Valitsuse rändealane infoteenus  

Siseministeeriumi toel alustas 2020. aastal Tallinna Kesklinna Valitsuse rahvastikuregistri toimingute osakond rändealase info ja tervikpildi 

koondamist Tallinna Kesklinna linnaosas. Eesmärk on vedada kohaliku tasandi tugivõrgustikku ja korraldada koostööd ning informeerida ja 

nõustada uussisserändajaid ja koguda tagasisidet. Tegevusplaaniga tagatakse, et linnaosaga seotud aktuaalne info jõuaks õigel ajal ka ingliskeelsete 

elanikeni.  

 

 

 

http://loimumisnoustaja.dev.imago.ee/login
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Romade mentorteenus Valga vallas 

2020. aasta juunis alustasid Valga vallas tööd kaks roma mentorit, kelle ülesandeks on toetada Valga vallas elavate romade lõimumist ja edendada 

selleks vajalikku dialoogi ning infovahetust romade ja kohaliku omavalitsuse ja selle asutuste vahel. Tegemist on aastase juhtprojektiga, mida 

rahastab kultuuriministeerium ja mille tegevusi viib ellu Integratsiooni Sihtasutus. 

 

 

Integratsiooni SA programm „Eestisse tagasipöördunute kohanemist toetavad kohtumised“ 

Integratsiooni Sihtasutus nõustab tagasipöördujaid, kellel on tekkinud huvi ja soov Eestisse tagasi pöörduda ning ka neid, kes on juba alustanud uut 

elu Eestis. Kohtumised on suunatud Eestisse tagasipöördunud Eesti kodanikele või etnilistele eestlastele, kes on võõrsile emigreerunud või võõrsil 

sündinud ning Eestisse püsivalt naasnud viimase 2 aasta jooksul. Osalejatel on võimalik kokkusaamistel kuulata, kuidas teistel eestlastel läheb, 

kuidas tagasipöördujad on Eestis kohanemisel hakkama saanud, saada vajalikku infot ja tuge oma elu paremaks korraldamiseks ning jagada oma 

kogemusi. Üle Eesti on toimunud mitmeid kohtumisi tagasipöördujatega. Kohtumisi viivad läbi kogenud koolitajad ja nõustajad. 

 

TÖÖ-, SOTSIAAL- JA TERVISE VALDKOND 

 

COVID-19 

2020. aastale avaldas kindlasti oma mõju võitlus COVID-19 viirusega, kus sotsiaalvaldkonna spetsialistid osutusid eesliini töötajateks. Esimese 

asjana tuli tagada isikukaitsevahendite (IKV) olemasolu nii abivajajatele kui ka töötajatele, kes abivajajatega otseselt kokku puutusid ja kui 

otsekontakte vältida ei olnud võimalik. Koroonakriisi alguses viis Eesti Linnade ja Valdade Liit (ELVL) läbi kiirküsitlusi IKV vajaduse kohta, et 

tagada hädavajalik varustus.  

Teiseks tekkis sotsiaaltöötajatel vajadus väga kiiresti omandada videotehnika kasutamise ja virtuaalkoosolekute pidamise oskused, et teenused 

päriselt ei katkeks.  Koos Sotsiaalministeeriumiga viidi piirkondade kaupa läbi veebikoosolekuid, et saada liikmetelt tagasisidet probleemide kohta, 

aga ka jagada  edulugusid. „Keerulisel ajal on omavahel parimate praktikate jagamisel ja koostööl  oluline roll ning Eesti Linnade ja Valdade Liit 

töötab igapäevaselt selle nimel.“ Võttis kohtumiste sisendi kokku ELVL asedirektor Jan Trei.   
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Sotsiaaltöötajad olid valmis olukorra pingestumiseks. Teenuseid, mida oli võimalik edasi lükata või hoopis ära jätta, kriisi kõrgajal ei osutatud nt 

koduteenuse raames kodude koristamine. Püüti minimeerida otseseid kontakte klientidega. Nõustamist ja juhendamist viidi võimalusel läbi e-

keskkonnas või telefoni teel. Avati spetsiaalsed telefonid, kust elanikud saavad abi või erinevat infot küsida. Püüti säilitada rahu ja seda ka 

abivajajatele sisendada. Oli näha, et teenuste ja toetuste taotlejaid tuli tasapisi juurde nt need, kes ei saa tuge Töötukassa meetmetest. Lastele jagati 

koduõppeks arvuteid. Erilise tähelepanu all olid riskiperede lapsed, osad KOVid  tagasid neile sooja toidu pakkumise. Samas tõdeti, et igapäevane 

toidu jagamine on ka riskikoht, sest võidakse jagada viirust. 

Üheks edulooks kujunes koostöös kaubanduskettidega toidu koju veo korraldamine. Tänu sotsiaalvaldkonna spetsialistide ennastsalgavale tööle, ei 

katkenud abivajajatele teenuste osutamine vaid hoopis kasvas.  

ELVL tegi koostööd ka EPIKojaga (Eesti Puuetega Inimeste Koda), et pöörata tähelepanu puuetega inimeste vajadustele. Aasta lõpus muutus 

oluliseks elanike vaktsineerimise korraldamine ja sellega seoses nimekirjade koostamine ning vajadusel transpordi organiseerimine. Kinnitust leidis 

ütlemine, et ei ole halba ilma heata. Nii mõnigi sotsiaaltöö spetsialist tunnistas, et asjad, mis tavaolukorras olid pikalt veninud, tuli nüüd kiirkorras 

lahendada. Rõõmsat elevust pakkus Võru Linnavalitsuse sotsiaaltööosakonna juhataja Eve Ilissoni loodud ja esitatud „Koroona räpp“ 

https://lounaeestlane.ee/video-voru-naine-laulab-koroona-rappi/ 

 

Riigieelarve läbirääkimised 

ELVL sotsiaalvaldkonna üks olulisemaid ülesandeid on kohalike omavalitsuste ettepanekute kaitsmine riigieelarve läbirääkimistel. Sellele eelneb 

arvamuste ja kommentaaride kogumine liikmetelt, ühised arutelud, põhjendamised ja soovide konkreetsed sõnastamised. Viimane lihv antakse 

ettepanekutele TST (töö- , sotsiaal ja tervise) töörühma koosolekutel, mille protokollid on leitavad aadressil https://www.elvl.ee/tooruhmade-

koosolekute-protokollid#3. Kokku oli aasta jooksul koosolekuid 13, sealhulgas ka laiendatud osavõtjate ringiga, kuhu olid kutsutud kõigi 

liikmesomavalitsuste sotsiaaltöö spetsialistid. Eraldi tähelepanu pöörati kohalike omavalitsuste vajadustele ning soovidele seoses EL 2021-2027 

rahastusperioodiga. Selle selgitamiseks viidi asedirektor Jan Trei initsiatiivil läbi põhjalik  ideekorje ja kaardistus, mis edastati sisendiks 

Sotsiaalministeeriumile. 

 

Eestkoste 

Jätkus eestkoste korraldamisega seotud probleemide arutelu. Väga oluline oli kohtumine Pangaliidu, SEB ja Swedbanki ning KOVide esindajatega. 

Pankade nõuded ja võimalused on  erinevad ja tõenäoliselt esialgu need nii ka jäävad. Osa on tehniliste võimaluste taga nt Swedbankis, aga osad 

https://lounaeestlane.ee/video-voru-naine-laulab-koroona-rappi/
https://www.elvl.ee/tooruhmade-koosolekute-protokollid#3
https://www.elvl.ee/tooruhmade-koosolekute-protokollid#3
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nõuded on kinni turvalisuse kaalutlustest nt miks nõuab SEB pank eestkostetava isiklikku kohale tulekut kaardi väljastamisel (Swedbank ei nõua). 

Kohati tundus, et õigem oleks kõik arved viia üle Swedbanki, aga samas oli jälle SEBis mõni asi lihtsam (arestitud pangakonto), mille puhul viidatigi 

tehnilistele puudustele programmides. Üheks probleemiks oli, et pangad nõuavad tervet kohtumäärust, kuid arutelu käigus jõuti üksmeelele, et 

lähtudes isikuandmete kaitsest, piisab resolutiivosast, mida toetas otsustavalt ka Sotsiaalministeeriumi esindaja. SEB pank tõstatas küsimuse, et 

miks üldse tahetakse anda inimesele pangakaarti, kui ta ei ole võimeline sellele järgi tulema, et kõigil inimestel ei pea pangakaarti olema. Kerkis ka 

küsimus, et milline tähtsus on eestkostetava allkirjal, et ta on kaardi vastu võtnud, et kas see on üldse õiguslikult kehtiv, kui ta ei tohi tehinguid teha. 

Leiti, et ka pisitehing poes on tehing ja seda ta võib teha. Lepiti kokku, et allkirja osas küsitakse Justiitsministeeriumi seisukohta. Toodi võrdluseks 

ID kaardi kättesaamine. Kerkis üles üha teravnev teema: eestkostetava tekitatud kahjude hüvitamine eestkostja poolt.  

Kokkuleppele ei jõutud AS Hoolekandeteenused poolt taas tõstatatud küsimuse lahendamisel seoses erihoolekandeteenustel viibivate isikute 

elukoha registreerimisega. Ettepaneku kohaselt soovitakse muuta rahvastikuregistri seadust selliselt, et:  

a) enne 2001 aastat hoolekandeasutusse registreeritud inimesed saavad õiguse registreerida oma tegelik elukoht, isegi kui see on hoolekandeasutus;  

b) erihoolekandeasutuses (samuti eakatekodus, asenduskodus või hooldusperes) elav inimene saab soovi korral selle registreerida oma elukohana 

või alternatiivselt annab tema registreeritud viibimiskoht talle võrdsed õigused kohalike teenuste kasutamisel selles omavalitsuses registrijärgset 

elukohta omavate inimestega.  

 

 Ligipääsetavus  

Üha rohkem on hakatud pöörama tähelepanu ligipääsetavuse tagamisele. Riigikantselei juurde loodud ligipääsetavuse rakkerühma ülesandeks, 

milles kohalikke omavalitsusi esindab ELVLi asedirektor Jan Trei, on selgitada välja ligipääsetavuse olukord ja probleemid kõikides olulisemates 

elukeskkonna ja ühiskonna aspektides, sh ligipääs avaliku sektori hoonetele ja asutustele ning kogu avalikule ruumile ja selle eri osadele 

(kaubandusettevõtted, kultuuri- ja meelelahutusasutused, ühiskasutatavad välijõusaalid, kergliiklusteed, spordihooned, jm), riigi ja erasektori 

teenustele (pangateenused, tele- ja audiovisuaalteenused jmt), e-teenustele, elukondlikule kinnisvarale ning transpordivahenditele. Eesmärgiks on 

töötada välja poliitikasuunised ja lahendused, mis võimaldavad lähima kümne aasta jooksul liikuda kõikidele inimestele ligipääsetava ühiskonna, 

avaliku ruumi ja teenuste suunas. https://riigikantselei.ee/ligipaasetavus 

ELVL kooskõlastas ligipääsetavuse rakkerühma vahearuande märkustega. Osutasime, et kui rääkida 2035. aastal Eestist kui ligipääsetavast riigist, 

tuleb ligipääsetavus ja kaasava disaini põhimõtete rakendamine riiklikul tasandil prioriseerida, kohandada vastavalt seadusandlust, tõsta 

teemavaldkonna osakaalu ehitiste projekteerimisel ning ehitus- ja kasutuslubade menetlemisel, samuti luua üleriigiline nõustamissüsteem ning lisada 

https://riigikantselei.ee/ligipaasetavus
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teemakäsitlus hariduse õppekavadesse. MTÜ Ligipääsetavuse Foorum analüüsis transpordi ja tehiskeskkonna ligipääsetavust,  mille tulemusi 

tutvustati kohalikele omavalitsustele. Analüüsi lõpparuandega on võimalik tutvuda siin: 

https://www.sm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_tehiskeskkonna_analyys.pdf  ja faktilehega siin: 

https://www.sm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_tehiskeskkonna_ligipaasetavuse_analuus_faktileht.pdf  . Iga omavalitsus võib võtta 

andmestikust välja neid puudutavad tulemused.  

ELVL esindaja osales Riigikogu põhiseaduskomisjoni istungil ja Sotsiaalministeeriumi ümarlaual, kus arutati ligipääsu valimisjaoskondadele. 

 

Analüüsid 

ELVL osales kolme olulise analüüsi teostamisel, mis  viidi läbi Riigikantselei, Rahandusministeeriumi ja Sotsiaalministeeriumi  tellimusel ning 

mida rahastati ühtekuuluvusfondide 2014-2020 rakenduskava prioriteetse suuna 12 „Haldusvõimekus“ meetmest 12.2 „Poliitikakujundamise 

kvaliteedi arendamine“.  

1)AS PricewaterhouseCoopers Advisors poolt „ KOV koostöövõimaluste mõjude analüüs pikaajalise hoolduse teenuste (PHT)korraldamiseks“. 

Analüüsi eesmärk oli välja selgitada, millised on kohalike omavalitsuste koostöövõimalused ja nende mõjud PHT korraldamisel, sh tuvastada 

teenuste kvaliteetse ja kulutõhusa osutamise viisid hetkeolukorra alusel; 

2) Mõttekoda Praxis „ Omavalitsuste rolli suurendamine üldarstiabi kättesaadavusel“.  Analüüsi käigus jõuti järeldusele, et suurendamaks 

omavalitsuste rolli üldarstiabi tagamises, ei ole otstarbekas läbi viia ulatuslikke süsteemseid ümberkorraldusi - vajadus nende järgi on vähene ning 

nende mõju üldarstiabi kättesaadavusele pigem väike. Ka tänane õigusruum ja haldussüsteem võimaldavad omavalitsustel soodustada teenuste 

kättesaadavust, tagades nii perearstidele vajalikku infrastruktuuri kui luues teenuseid osutavaid juriidilisi isikuid. 

3) Mõttekoda Praxis „ Täiskasvanud erivajadusega inimeste abivajaduse hindamine ning toetavate teenuste pakkumine“. Käesoleva analüüsi 

fookuses oli hinnata omavalitsuste rolli suurendamise võimalikkust erivajadusega inimeste abivajaduse hindamisel ja toetavate teenuste pakkumisel. 

Analüüsi eesmärk oli anda hinnang valdkonna ülesannete kohalikul tasandil täitmise sobivusele ja võimalikule kaasnevale kasule elanike jaoks ning 

sobivusel esitada vajalikud poliitikamuudatuste ettepanekud. 

Mõttekoja Praxise lõppraportite esitamine lükkus järgmisse aastasse. 

ELVL ettepanekul alustati koostöös Rahandusministeeriumi ja Sotsiaalministeeriumiga ettevalmistusi, selgitamaks KOV sotsiaalkaitse kulude 

kajastamist erinevates andmebaasides. Olemasolevate andmete põhjal antud hinnangud KOV omapanuse kohta sotsiaalkaitsesse ei ole alati 

https://www.sm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_tehiskeskkonna_analyys.pdf
https://www.sm.ee/sites/default/files/transpordi_ja_tehiskeskkonna_ligipaasetavuse_analuus_faktileht.pdf
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korrektsed ning võrreldavad.  Puudub ühtne  ülevaade ja kokkulepe, kuidas sotsiaalse kaitse kulusid kajastada. Riik on seadustega andnud KOVidele 

ülesandeid, kuid samas ei tea, kui palju nende ülesannete täitmine tegelikult maksab. 

Parema pildi saamiseks kohtusid ELVL nõunikud Toomas Johansoni juhtimisel Saue, Antsla, Põlva ja Kambja valla ning Pärnu ja Võru linna 

esindajatega, kes selgitasid, kuidas kohapeal kajastatakse sotsiaali kulusid. Kuidas tehakse eelarve, kui täpselt see lahti kirjutatakse jne. Probleemiks 

olid ka kanded erinevatesse registritesse (STAR, SKAIS), kust riik saab oma sisendi. Esialgse analüüsi kohaselt võib järeldada, et KOVid kajastavad 

sotsiaalkaitsekulusid finantsjuhtimises ja -arvestuses väga erinevalt, erineva detailsusega,  erinevad on otsused, millised KOVi poolt tehtavad kulud 

on  sotsiaalkaitsekulud (näiteks, kulud tugiisikuteenusele hariduses võivad kajastuda nii sotsiaalse kaitse kui hariduskulude all), erinevad on teenuste 

hinnastamise põhimõtted. Ministeeriumitega on saavutatud põhimõtteline kokkulepe, et teema vajab edaspidi põhjalikku uuringut.  

 

Töögrupid 

ELVLi esindaja, kui kohalike omavalitsuste seisukohtade koondaja ja kaitsja, osales erinevate töögruppide tegemistes. Omastehooldajate töögrupi 

eesmärgiks oli arutelude pinnalt sõnastada omastehooldaja mõiste ja tunnused, et koostada ülevaatlik kaardistus koos ettepanekutega. Analüüsiti 

tänast olukorda, hoolduskoormuse rakkerühma ettepanekuid, Eestis olemasolevaid sotsiaalseid garantiisid ja lisaks ülevaadet teiste riikide 

praktikast. Kaaluti alternatiive hooldajatoetuse maksmiseks ja omastehooldajate toetamiseks jms.  

Veel osales ELVL esindaja perelepitusteenuse põhimõtete väljatöötamise ja  kaitstud töö disaini töögrupis, samuti tervisedenduse juhtrühmas ja 

sotsiaaltöötaja kutsestandardi kaasajastamise töörühmas. Oma seisukohad esitati riigi pikaajalise arengustrateegia „Eesti 2035“ väljatöötamisel ja 

ligipääsetavuse ning Heaolu arengukava 2023-2030 juhtrühma töös. 

 

Asendushooldus 

Asendus- ja järelhoolduse süsteem muutus 2018. aasta algusest, kui asendushoolduse korraldamine ja rahastamine anti üle kohalikele 

omavalitsustele. Muudatuse üheks peamiseks eesmärgiks oli perepõhise asendushoolduse osatähtsuste tõstmine, et vanemliku hoolitsuseta lapsed 

saaksid eelkõige üles kasvada perekeskkonnas, nt hooldusperedes.   

Riik eraldab kohalikele omavalitsustele toetusfondi kaudu vahendeid asendus- ja järelhooldusteenuse osutamiseks (2018. aasta eelarve ca 16,8 

miljonit eurot, 2019. aastal 17,8 miljonit eurot ja 2020. aastal 18,4 miljonit eurot). Vahendeid saavad kohalikud omavalitsused kasutada asendus- ja 

järelhooldusteenuse osutamiseks, teenuste korraldamiseks ning hooldusperede toetamiseks. 
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Kuigi teenuste korraldamine ja rahastamine on olnud kohalike omavalitsuste jaoks uus ülesanne (mis mitmel juhul langes kokku ka haldusreformiga) 

ning kaks aastat, mil teenust on korraldanud kohalikud omavalitsused, ei ole piisavad selleks, et teha laiaulatuslikke järeldusi, tekitab vahendite 

kasutamata jätmine ning toetusfondi kaudu eraldatud vahendite jäägi suurenemine muret ja segadust.  

2019. aasta alguses oli jääk kohalikes omavalitsustes 1,8 miljonit eurot, 2020. aasta alguseks oli see kasvanud 3,9 miljoni euroni, sh 57 kohaliku 

omavalitsuse jääk oli suurem kui 10% temale eraldatud vahenditest. Oleme teemat arutanud korduvalt ja otsinud põhjuseid, miks jääk ikkagi tekib, 

kui samas on üks riigieelarve läbirääkimiste ettepanekutest olnud soov toetusfondi kaudu eraldatavate vahendite suurendamine. Üheks jäägi 

tekkimise oluliseks põhjuseks on kindlasti olnud juhiste puudumine, et milleks ikkagi toetust kasutada võib. Sellest tulenevalt on KOVid teenuse 

korraldamiseks kasutanud oma tulubaasi vahendeid ja hoidnud toetusfondi raha tagavaraks. Peale korduvaid küsimisi koostas 

Sotsiaalkindlustusamet põhjaliku juhendi toetusfondi kasutamise võimaluste kohta, mis kindlasti aitab KOVe otsuste tegemisel. Teemaga seoses 

toimus sotsiaalminister Tanel Kiige juures kaks kohtumist, kus ühiselt arutati, kuidas sellist olukorda tulevikus vältida ja kas seonduvalt asendus- 

ja järelhooldusega on esile kerkinud veel kitsaskohti, mis vajavad ühist mõttevahetust, riigipoolset tähelepanu ning vajalike muudatuste ellu viimist.  

 

Puudega lapsed  

Palju segadust ja küsimusi põhjustas lühikese etteteatamisega tulnud muudatus, et järgmisest aastast  st alates 01.01. 2021, jäävad raske ja sügava 

puudega laste lapsehoiuteenus, tugiisikuteenus ja toetava teenusena transporditeenus, mis seni olid SKA  korraldada, kohalike omavalitsuste 

vastutada. Kahe järgmise aasta jooksul saab kasutada ka ESFi toetust, mille saamiseks pidi KOV esitama aasta lõpuks taotluse ja vajalikud lisad. 

Raske ja sügava puudega lapsed, kelle teenusevajadust on KOVi lastekaitse- või sotsiaaltöötaja hinnanud ja kellele KOV ei suuda tagada vajalikus 

mahus tugiteenuseid, saavad ESFi toel vajalikke teenustunde lisaks. KOV peab osutama tugiteenuseid kõigile, kes seda vajavad, k.a keskmise 

puudega lastele ja neile, kellele pole puuet määratud, aga teenuse vajadus on hinnatud. Kuid sel juhul ei toeta teenuseid ESF. Tänu 

Sotsiaalkindlustusameti abile, õnnestus kõigil KOVidel projektiga ühineda. 

Sotsiaalministeeriumiga jätkusid arutelud erivajadusega laste tugisüsteemi arendamise osas. 

 

Vabatahtlike kaasamine hoolekandesse 

Hoolekandeteenuste teema on üha aktuaalsemalt ühiskonnas jutuks. Räägitakse ressursinappusest, teenuse sisust, sellest, kas kõik abivajajad on 

märgatud ja omavalitsusele teada. Liikumine Kodukant koostöös Sotsiaalministeeriumiga ning Euroopa Sotsiaalfondi rahastusega testis kaks aastat 
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vabatahtlike kaasamist hoolekandeteenuste juurde. Kokkuvõtteid tehes oli näha, et vabatahtlike kaasamine aitab teenusele lisaväärtust luua ning 

ühtlasi ka senisest enam abivajajaid märgata. Testimine näitas, et tänu vabatahtlikele on inimesed saanud uuesti kodust välja või veelgi enam, saanud 

jätkata kodus elamist. Projektis osales 43 omavalitsust. Lõppraportiga on võimalik tutvuda lingil https://vabatahtlikud.ee/wp-

content/uploads/2020/07/Hanke-l-ppraport_030720.pdf .  

Meedia 

Jätkus koostöö Sotsiaaltöö ajakirjaga, mis kajastab sotsiaaltööd väga erinevate nurkade alt. Huvipakkuvat lugemist leiavad nii praktikud kui ka 

teoreetilisema suuna edendajad. Ajakiri on hea platvorm, kus kajastada KOVide probleeme ja edulugusid laiemale lugejate hulgale. ELVL 

asedirektor Jan Trei kirjutas seekord eriolukorra ajal korraldatud ELVLi ning SOMi kohtumistest kohalike omavalitsustega. Artiklis antakse 

ülevaade teemadest ja ettepanekutest, mida arutati kohtumistel Ida-Virumaa, Kagu-Eesti, Lääne-Eesti ja saarte omavalitsustega  Kohalike 

omavalitsuste kriisiaja kogemused ja õppetunnid. Elva valla abivallavanem ja TST töörühma liige Marika Saare sulest ilmus positiivne lugu, mis 

annab teada, et Elva valla üks prioriteet on laste ja perede heaolu: aasta sotsiaaltöö tegu on laste ja noorte vaimse tervise kabineti avamine. 

Väärtustatakse tervist ja tervislikke eluviise; eakatele ja puudega inimestele pakutakse võimalusi olla aktiivsed kogukonna liikmed. Valdkondade 

lõimimise head kogemused Elva vallas. Sotsiaaltööst Rakvere linnas, kus tehakse asju veidi teistmoodi ja kus sotsiaaltöötajad viivad ellu tulevikku 

suunatud projekte ja otsivad võimalusi, kuidas muuta teenused inimestele paremini kättesaadavaks, kirjutas Rakvere sotsiaalosakonna juhataja ja 

TST töörühma liige Kersti Suun-Deket  Sotsiaaltöö Rakvere linnas. Põhjalik ja huvipakkuv on Valga valla sotsiaaltööteenistuse juhataja Jüri Kõre 

uurimusartikkel „Sotsiaalne transport Eestis ühiskondliku ja eraelu sidujana“. Tugiteenusena loob sotsiaaltransport võimaluse üldiste avalike- ja 

sotsiaalteenuste kasutamiseks. Teenus on kulukas ja administratiivsest vaatenurgast ajamahukas, seetõttu mõjutab see omavalitsustasandi sotsiaaltöö 

korraldust. Senistes uuringutes on toodud välja, et sotsiaaltransporditeenuse maht on ebapiisav ja korraldus küllaltki kohmakas. Kuidas aga 

omavalitsuste sotsiaaltöö spetsialistid kohalikke võimalusi ise hindavad ning milline pilt avaneb analüüsides arengukavasid, teenuse osutamise 

kordasid, projektide raporteid jt dokumente? Sotsiaalne transport Eestis kui ühiskondliku ja eraelu siduja.  

Toidujäägid  

ELVL esindajad panustasid Sotsiaalministeeriumi algatatud Toidujääkide 2021 tegevuskava koostamisse.  Teema on seotud nii toiduabi, toidu 

annetamise ning vaesuse leevendamise ja abivajajate aitamisega. Üheks eesmärgiks on koduteenuse võimalik lihtsustamine sotsiaaltöötajale st 

kuidas saaks töötaja aega kokku hoida, et tal jääks enam võimalust inimesega tegelemiseks. Kaugem eesmärk on, et toit ei muutuks jäätmeks vaid 

jõuaks nendeni, kes seda vajavad.. 

 

 

https://vabatahtlikud.ee/wp-content/uploads/2020/07/Hanke-l-ppraport_030720.pdf
https://vabatahtlikud.ee/wp-content/uploads/2020/07/Hanke-l-ppraport_030720.pdf
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-3/kohalike-omavalitsuste-kriisiaja-kogemused-ja-oppetunnid
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-3/kohalike-omavalitsuste-kriisiaja-kogemused-ja-oppetunnid
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-3/valdkondade-loimimise-head-kogemused-elva-vallas
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-3/valdkondade-loimimise-head-kogemused-elva-vallas
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-2/sotsiaaltoeoe-rakvere-linnas
https://www.tai.ee/et/valjaanded/ajakiri-sotsiaaltoo/sotsiaaltoeoe-2020-2/sotsiaalne-transport-eestis-kui-uehiskondliku-ja-eraelu-siduja
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Riigikogu komisjon 

Järk-järgult on kasvanud ELVLi kaasamine Riigikogu komisjonide poolt, et saada erinevates küsimustes kohalike omavalitsuste seisukohti. Nt 

kaasas Riigikogu riigieelarve kontrolli erikomisjon istungile, mille päevakorras oli Riigikontrolli kontrolliaruande „Omavalitsuste kogutud 

hoolekandeteabe kasutamine“ arutelu, kus analüüsiti, kas hoolekande korraldamisel kogub omavalitsus inimeselt ja riik omavalitsuselt teavet, mida 

on tegelikult vaja? Kas sellega kaasnev koormus on põhjendatud? Vt file:///C:/Users/mailiis.kaljula/Downloads/14503_RKTR_2492_2-

1.4_2239_003-2%20(3).pdf ELVL esindaja osales ka RK Sotsiaalkomisjoni (RKSK) istungil, kus oli päevakorras tervisekeskuste rahastamise 

küsimused, samuti esmatasandi perearstikorraldus, rahvastiku tervise arengukava 2020-2030. Väga oluline oli istung, kus anti ülevaade puude 

määramise rakenduspraktikast ja puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse kohaldamisest alaealistele.  

Aasta lõppu jäi RKSK istung Digiretsepti alusel ravimite kättesaadavuse tagamise küsimus e-apteekides , mis oli tingitud Andmekaitse Inspektsiooni 

otsusest lõpetada koheselt e-apteekides  ligipääs teise inimese retseptiinfole.  KOVidelt saadud tagasiside kohaselt e-apteegi teenust abivajajatele 

ravimite koju toomiseks üldjuhul ei kasutata. 

 

Varia 

2020. aastal oldi valmis traditsiooniliste Linnade ja Valdade Päevade korraldamiseks, kõik ettevalmistused olid tehtud ja kokkulepped sõlmitud, 

kuid kahjuks tõmbas koroonakriis plaanitule kriipsu peale. Samuti jäi ära aktiivne panustamine ELVL teematelgiga Paide Arvamusfestivalil.  

Õnnestunuks saab pidada ELVL asedirektori ja sotsiaalvaldkonna juhi Jan Trei osalemist koos Sotsiaalministeeriumi asekantsler Rait Kuusega 

sotsiaaltöö tutvumispraktika töönädalal Mustvee vallas. 

file:///C:/Users/mailiis.kaljula/Downloads/14503_RKTR_2492_2-1.4_2239_003-2%20(3).pdf
file:///C:/Users/mailiis.kaljula/Downloads/14503_RKTR_2492_2-1.4_2239_003-2%20(3).pdf
https://www.aki.ee/et/uudised/andmekaitse-inspektsioon-kohustas-e-apteeke-lopetama-koheselt-ligipaas-teise-inimese
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Pildil on Rait Kuuse ja Jan Trei proua Helgiga tema kaunis koduaias Mustvees. (Foto: Erakogu) 
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Töönädala raames olid päevad väga tihedad ja arendavad, näiteks osutati koos kohalike sotsiaaltöötajatega koduteenust, viidi inimestele toidukotte 

ja ravimeid. Tutvuti eluruumide ligipääsetavuse võimalustega, sealjuures Sotsiaalministeeriumi korraldatud kodude kohandamise programmi abil 

uuenduskuuri läbinud eluruumidega, kus paranenud oli füüsiline ligipääsetavus ja inimeste pesemisvõimalused. Külastati ka erakapitalil põhinevat 

Avinurme sotsiaal- ja turvakeskust ning Avinurme teenuskeskust. Plaan on selliseid sotsiaaltöö välipraktikaid jätkata ELVL liikmete hulgas ka 

edaspidi. 

 

KESKKONNA JA MAAKÜSIMUSTE VALDKOND 

 

Keskkonnavaldkonna nõuniku vahetus ja osalemine programmkomiteedes 

2020. aasta kevadel lahkus ELVL keskkonnanõuniku ametist Krista Kupits ning alates septembrist 2020 alustas ELVLis tööd uus 

keskkonnavaldkonna nõunik Reigo Lehtla. 

ELVL keskkonnanõunik on Baltic Sea Region INTERREG programmeerimiskomitee (Läänemere piirkonna programmi 2021-2027 

programmeerimise komitee) Eesti delegatsiooni liige ja osaleb CEMR (Euroopa omavalitsuste ja regioonide nõukogu)  Keskkonna- ja Kliima ning 

Energiavaldkonna ekspertrühmade töös. 

Samuti osaleb keskkonnanõunik Mereliste Äärealade CPMR keskkonnavaldkonna ekspertnõupidamistel, on Riigikantselei juures tegutseva Säästva 

Arengu Komisjoni liige ja veel mitmete programmide ja projektide juhtkomitee liige, osaleb vajadusel Riigikogu Keskkonnakomisjoni ja Maaelu 

Komisjoni istungitel. Samuti on keskkonnanõunik Riigieelarve läbirääkimiste Keskkonna- ja maaküsimuse töörühma koordinaatoriks. 

 

Riigieelarve läbirääkimised. ELVL Keskkonna ja maaküsimuste töörühma tegevus 2020. aastal 

Riigieelarve läbirääkimistel kohalike omavalitsuste huvide esindamine on üheks ELVL tähtsamaks ja peamiseks ülesandeks. Üheks valdkondlikuks 

töörühmaks on Keskkonna ja maaküsimuste töörühm. 

COVID-19 tingitud eriolukorrast pidas Valitsuskomisjoni ja ELVL läbirääkimiste Keskkonna ja maaküsimuste töörühm 2020. aastal 3 koosolekut. 



132 

 

Töörühmas on läbirääkimiste subjektiks veidi üle kahekümne keskkonnateema. Funktsionaalses mõttes võib läbirääkimiste teemad jagada viide 

põhigruppi: 

1. Jäätmed ja pakendid;  

2. Taristu ja üksikobjektid;  

3. Maa ja maavarad;  

4. Vesi ja veekogud;  

5. Loomad 

Tegevuste laad ja omavalitsuste peamised ootused riigile: 

• Vajalikud on uuringud ja eksperthinnangud ning vajadus arendada ühtlustatud IT – süsteeme. Oodatakse seadusandlikke muudatusi eelkõige 

Jäätmeseaduses ja Pakendiseaduses aga ka Loomataudi tõrje seaduses ning maavarade kaevandamist ning maamaksu puudutavas 

seadusandluses.  

• Pannakse lootusi CO2 kvootide müügist saadavale rahale ja tehakse konkreetseid ettepanekuid selle sihtotstarbeliseks kasutamiseks.  

• Mitmetes valdkondades on vaja kõigepealt läbi viia eeluuringud ja/või anda eksperthinnangud, alles peale seda saab hinnata tegelikku rahalist 

maksumust. 

• Rahaliselt kallimad tegevused on seotud konkreetsete kapitalimahutustega ja objektide hooldamisega.  

Hetkel on keskkonnatöögrupis läbirääkimiste teemaks tegevused kokku ca 70 miljoni euro väärtuses. Sealjuures on rahalises vaates kallimad taristu 

arendamise ning korrashoiuga seotud tegevused, samuti veekogudega seonduv. 

• Enam otsustusõigust KOVidele jäätmemajanduse korraldamises (korraldatud olmejäätmete vedu) ning pakendijäätmete kogumise korraldus. 

• Kaasarääkimisõigus maavarade kaevandamisel KOV territooriumil ning ressursitasu jaotus riigi/KOV vahel. 

• Kasvuhoonegaaside kvoodi müügist laekuva raha kasutamine kliimaneutraalse taristu rajamiseks; uus teema: Õiglase Ülemineku 

Mehhanism ja selle kaudu laekuva raha kasutamine. 

• Maamaksuga seonduvad küsimused. 
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Septembris õnnestus jõuda kokkuleppele ning sulgeda kaks pakendite ja jäätmete valdkonna teemat, samas lisandub uusi läbirääkimiste teemasid. 

Keskkonna ja maaküsimuste töörühma koosolekute protokollid on leitavad ning täies mahus alla laetavad ELVL veebilehelt, Riigieelarve 

läbirääkimiste sektsioonist: 

➢ Keskkonna ja maaküsimuste töörühma koosoleku protokoll (04.09.2020) 

➢ Keskkonna ja maaküsimuste töörühma koosoleku protokoll (27.02.2020) 

➢ Keskkonna ja maaküsimuste töörühma koosoleku protokoll (12.02.2020) 

 

Keskkonnavaldkonna seadusandluse kooskõlastamine 

Nagu teisteski valdkondades koondab ELVL ka keskkonnavaldkonna seadusandlike muudatuste eelnõude puhul oma liikmete tagasiside ja 

märkused ning kooskõlastab nende põhjal eelnõud. Peamiselt pärinevad keskkonna-alased eelnõud Keskkonnaministeeriumilt, kes saadab 

kavandatavad muudatused laiali Eelnõude Infosüsteemi EIS kaudu. 

Kohalikke omavalitsusi puudutavad eelnõud saadetakse seejärel ELVL Büroo poolt koos selgitava kaaskirjaga laiali ELVL liikmetele, tagasiside 

koondatakse, ühtlustatakse ning antakse edasi eelnõu autorile. Selline süsteem säästab aega ja vaeva eelnõude koostajate jaoks, kuna 77 huvigrupi 

asemel saab läbi rääkida ja tagasisidet anda vaid ühe, juba koondatud arvamusavalduse pinnalt. 

Vajadusel korraldatakse ka koosolekuid eelnõu autori ning eelnõu muutmiseks ettepanekuid teinud omavalitsuste esindajate osalusel. 

 

Koolitusmaterjalid ja ELVL koostöö Keskkonnaametiga 

Keskkonna-alaseid infomaterjale ning juhendeid omavalitsustele koondatakse ELVL veebilehe sektsioonis „materjalid“: 

https://www.elvl.ee/materjalid  

Hetkel on ELVL veebilehe kaudu kätte saadavad ja alla laetavad järgmised materjalid: 

KESKKOND 

Abiks alustavale ja meeldetuletuseks kogenud keskkonnaspetsialistile – 2018. aasta KOV keskkonnaalase koolitusprogrammi materjal - SIIN 

https://www.elvl.ee/lr-keskkond-proto-04.sept.2020
https://www.elvl.ee/tooruhma-protokoll-27.02.2020
https://www.elvl.ee/tooruhma-protokoll-12.02.2020
https://www.elvl.ee/materjalid
https://www.keskkonnaharidus.ee/wp-content/uploads/2019/02/KOV-k%C3%A4siraamat-2018.pdf
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KESKKONNAMÕJU HINDAMINE – käsiraamat - SIIN 

Eesti keskkonnakasutuse välismõjude rahasse hindamise analüüs, I etapp lõpparuanne - SIIN 

Kohaliku omavalitsuse üksuse jäätmehoolduseeskirja koostamise ja korraldatud jäätmeveo korra koostamise juhend - SIIN  

Kohaliku omavalituse jäätmekava koostamise juhendmaterjal - SIIN 

Kohalike omavalitsuste mürakaardid ning nende põhjal koostatavad tegevuskavad: SIIN 

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava koostamise juhend - SIIN 

Reovee kohtkäitluslahenduste kontrollimine - SIIN 

Sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee ärajuhtimise ja puhastamise tasu arvestamise metoodika - SIIN 

Keskkonnaameti koolitusmaterjalid kohalikele omavalitsustele 

30.09.2020 toimunud infoseminari "Euroopa roheline kokkulepe – mida see KOVidele tähendab?" materjalid: 

1) Tervikettekanne KOVidele (.pdf)  

2) MKM energeetika ja transpordi suundumused (.pdf) 

3) SF 2021+ Regionaalpoliitika meetmete kavandamine (.pdf) 

4) Veemajanduse rahastamisest Roheleppe kontekstis (.pdf) 

5) Kirjalikud vastused seminari jooksul tekkinud küsimustele (.docx) 

 

Hea koostöö on välja kujunenud Keskkonnaministeeriumi haldusalas oleva Keskkonnaametiga, kellega koostöös korraldatakse KOV 

keskkonnaspetsialistide jaoks keskkonnateemalisi koolitusi. 

Keskkonnaametiga koostöös organiseeritud koolituste materjalid leiab Keskkonnaameti veebilehelt:  

https://www.keskkonnaamet.ee/et/koolitusmaterjalid-kohalikele-omavalitsustele  

Keskkonna-alaste koolituste materjalid on kättesaadavad nii pdf-formaadis ettekannetena kui ka videoformaadis järgi vaadatavad Youtube 

keskkonnas Keskkonnaameti kanalilt aadressil: 

https://www.envir.ee/sites/default/files/kmh_kasiraamat_tp_2018.pdf
http://www.praxis.ee/wp-content/uploads/2016/09/Eesti-keskkonnakasutuse-v%C3%A4lism%C3%B5ju-rahalise-v%C3%A4%C3%A4rtuse-hindamine.pdf
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/jhe_koostamise_juhend_04.10.2018_0.pdf?fbclid=IwAR2-OxB3f4C3t0dmwMt4p-e9MGPbQWdLocPndTthVHZKnTreKB0vGKIvyME
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/public/jaatmekava_koostamise_juhendmaterjal_08012016.pdf
http://media.voog.com/0000/0036/5677/files/M%C3%BCrakaardi_koostamise_juhend_KOVidele(02.2020_K6K).pdf
https://www.envir.ee/sites/default/files/2007yvkkoostamisejuhend.pdf
https://www.envir.ee/sites/default/files/juhend_kohtkaitluse_kontrollimine_2018.pdf
https://www.envir.ee/sites/default/files/Vesi/Uuringudjaaruanded/2011/sademevee_tasu_arvestamise_metoodika.pdf
https://www.keskkonnaamet.ee/et/koolitusmaterjalid-kohalikele-omavalitsustele
https://www.elvl.ee/documents/21189341/25125942/Tervikettekanne_KOVidele+3009_PDF.pdf/678b093f-9573-42ad-8bfb-e61a6e719797
https://www.elvl.ee/documents/21189341/25125942/MKM+energeetika+ja+transpordi+suundumused_PDF.pdf/0ef015aa-290a-4b1c-8105-03746de327f8
https://www.elvl.ee/documents/21189341/25125942/SF+2021%2B%20uues+periood_30.09.pdf/7be9f326-d2c3-4c22-93ce-630826762bf2
https://www.elvl.ee/documents/21189341/25125942/Veemajanduse+rahastamisest+Roheleppe+kontekstis_PDF.pdf/c0b62259-85e2-4923-befa-128727ab9591
https://www.elvl.ee/documents/21189341/25125942/K%C3%BCsimused-vastused_infoseminar+30.09.docx/2e5654ab-d861-4035-8955-5b142d051723
https://www.keskkonnaamet.ee/et/koolitusmaterjalid-kohalikele-omavalitsustele
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https://www.youtube.com/channel/UCuEoHo4-v0AXazTWPtKfJLQ  

 

2020. aastal on läbi viidud kolm koolitussessiooni – juunis, oktoobris ja novembris: 

Koolitusmaterjalid kohalikele omavalitsustele 

Koolitusmaterjalide nimekiri täieneb jooksvalt. 

Jäätmevaldkonna koolitused 

Jäätmete vähendamine kui kliimaneutraalsuse üks võti (566.95 KB, PDF), Made Saadve (Keskkonnaministeerium), 11.11.2020, vaata videot. 

Jäätmeseaduse ja pakendiseaduse muutmise seadus – mis muutub KOVi jaoks? (1003.47 KB, PDF), Kristel Kibin 

(Keskkonnaministeerium), 11.11.2020, vaata videot. 

Korraldatud jäätmeveo riigihanke alusdokumentide koostamise juhendi tutvustamine (754.96 KB, PDF), Helen Akenpärg 

(Keskkonnaamet), 11.11.2020, vaata videot. 

Kampaania “Nähtamatud jäätmed” 23.–29.11.2020 (244.7 KB, PDF), Liis Kaar (Keskkonnaministeerium), 11.11.2020, vaata videot. 

Ühekordse plasti (SUP) direktiiv (1.49 MB, PDF), Dagny Kungus (Keskkonnaministeerium), 11.11.2020, vaata videot. 

Ülevaade jäätmeindikaatoritest ja andmete kättesaadavus KOVidele (637.59 KB, PDF), Imre Aruoja (Keskkonnaagentuur), 12.11.2020, vaata 

videot. 

Korraldatud jäätmevedu 2020 (627.24 KB, PDF), Reet Siilaberg (Keskkonnaamet), 12.11.2020, vaata videot. 

Kontroll pakendiseadusest tulenevate nõuete üle (3.85 MB, PDF), Kaidi Kattai (Keskkonnainspektsioon), 12.11.2020, vaata videot. 

Ehitus-ja lammutusjäätmete alane järelevalve, koostöö KOViga (1.86 MB, PDF), Aile Kureoja (Keskkonnainspektsioon), 12.11.2020, vaata videot. 

Kompostimise ABC (6.4 MB, PDF), Anneli Ohvril (Kompostiljon), 12.11.2020, vaata videot. 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCuEoHo4-v0AXazTWPtKfJLQ
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/made_saadve_jaatmeid_kogume_liigiti_11.11.2020.pdf
https://youtu.be/RWwii1VtZtM%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kristel_kibin_jaatmeseaduse_ja_pakendiseaduse_muutmise_seadus_-_mis_muutub_kovi_jaoks.pdf
https://youtu.be/Ij8X5scrHNc
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/helen_akenparg_korraldatud_jaatmeveo_riigihanke_alusdokumentide_koostamise_juhend_kov-ile.pdf
https://youtu.be/4UvvRUaOgjY%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/liis_kaar_lahituleviku_kampaaniad.pdf
https://youtu.be/gINjt-INolw%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/dagny_kungus_uhekordse_plasti_sup_direktiivi_tutvustus_nov_2020.pdf
https://youtu.be/dWJO5O3NhGs
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/imre_aruoja_kov_jaatmekoolituse_slaidid_ia_12.11.2020.pdf
https://youtu.be/zooiA4vhrjo%C2%A0
https://youtu.be/zooiA4vhrjo%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/reet_siilaberg_korraldatud_jaatmevedu_2020.pdf
https://youtu.be/SxF9ZuzWiO8%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kaidi_kattai_kontroll_pakendiseadusest_tulenevate_nouete_ule.pdf
https://youtu.be/WcBD4NEtwnU%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/aile_kureoja_ehitus-ja_lammutusjaatmete_alane_jarelevalve_koostoo_kov-ga_12.11.20.pdf
https://youtu.be/ELzK0PvjAbA%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/anneli_ohvril_kompostimise_abc_kovid_12.11.2020.pdf
https://youtu.be/_jrEj8jD12Y%C2%A0
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Kliimakoolitused 

Kuidas kliimapoliitika pidupäevast saab kliimakohanemise argipäev (5.18 MB, PDF), Antti Roose (Tartu Regiooni Energiaagentuur), 

29.10.2020, vaata videot. 

Lugu sellest, kuidas Tallinn muutuva kliimaga kohaneb (5.99 MB, PDF), Maila Kuusik (Tallinna Energiaagentuur), 29.10.2020, vaata videot. 

Ilmahoiatused ja ilmainfo operatiivne liikumine (2.24 MB, PDF), Taimi Paljak (Keskkonnaagentuur), 29.10.2020, vaata videot. 

Soojussaarte hindamise aruanne Eesti suuremate linnade kohta suviste kuumalainete ajal 2014-2019 (3.92 MB, PDF), Kairi Vint 

(Keskkonnaagentuur), 29.10.2020, vaata videot. 

Üleujutused (1.94 MB, PDF), Jana Põldnurk (Keskkonnaagentuur), 29.10.2020, vaata videot. 

Kohalike kliima- ja energiakavade koostamine TREA kogemus (607.89 KB, PDF), Martin Kikas (Tartu Regiooni Energiaagentuur), 

27.10.2020, vaata videot 

Säästlik transport, KOVide roll säästva transpordi kujundamisel, praktilised näiteid (5.61 MB, PDF), Johann Peetre (Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium), (5.61 MB, PDF)27.10.2020, vaata videot. 

Euroopa roheline kokkulepe ja mõned rahastusvõimalused KOVidele (1.07 MB, PDF), Kati-Liis Kensap (Keskkonnaministeerium), 

27.10.2020, vaata videot. 

LIFE programm – mis see on ja millele ja millal on võimalik toetust küsida? (978.59 KB, PDF), Triin Kommer (Keskkonnaministeerium), 

27.10.2020, vaata videot. 

Erinevad kliimasse panustavad Keskkonnainvesteeringute Keskuse voorud kohalikele omavalitustele (721.63 KB, PDF), Tõnn Tuvikene 

(Keskkonnainvesteeringute Keskus), 27.10.2020, vaata videot. 

Targa linna tippkeskusest ja targa linna ideekonkursist (1.69 MB, PDF), Külle Tärnov (Targa linna tippkeskus), 27.10.2020, vaata videot. 

Looduskaitse teemalised koolitused 

KOVide (võimalik) roll invasiivsete võõrliikide tõrjes (2.18 MB, PDF), Eike Tammekänd (Keskkonnaamet), 02.12.2020, vaata videot. 

Mitte kaitsealused loomad tiheasustusaladel (1.13 MB, PDF), Jan Siimson (Keskkonnaamet), 02.12.2020, vaata videot. 

  

https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/antti_roose_kuidas_kliimapoliitika_pidupaevast_saab_kliimakohanemise_argipaev.pdf
https://youtu.be/3MbmJecHn-8
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/maila_kuusik_lugu_sellest_kuidas_tallinn_muutuva_kliimaga_kohaneb.pdf
https://youtu.be/JMOI48Jraa8
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/taimi_paljak_ilmahoiatused_ja_ilmainfo_operatiivne_liikumine.pdf
https://youtu.be/qjywjlHi0YY
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kairi_vint_soojussaared.pdf
https://youtu.be/Gi1w3dQTU2g
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/jana_poldnurk_uleujutused.pdf
https://youtu.be/02HVCuH7Rgc
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/martin_kikas_kov_energiakavade_koostamine_kogemus.pdf
https://youtu.be/EQ4mApULkio
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/johann_peetre_transpordi_ja_liikuvuse_tulevikuperspektiivid.pdf
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/johann_peetre_transpordi_ja_liikuvuse_tulevikuperspektiivid.pdf
https://youtu.be/GnTNq9CC7Ng
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kati-liis_kensap_euroopa_roheline_kokkulepe_ja_moned_rahastusvoimalused_kovidele.pdf
https://youtu.be/O9J7V8QlAP8
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/triin_kommer_life_programm.pdf
https://youtu.be/PcbBhWk_QQk
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/tonn_tuvikene_kik_meetmed_kovidele.pdf
https://youtu.be/aWYHxtWG9kI
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kulle_tarnov_targa_linna_webinar_avalikule_sektorile.pdf
https://youtu.be/V2DLj5nKLAI
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/eike_tammekand_kovide_voimalik_roll_invasiivsete_voorliikide_torjes.pdf
https://youtu.be/tXzxNtVDmlQ%C2%A0
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/jan_siimson_mitte_kaitsealused_loomad_tiheasustusaladel.pdf
https://youtu.be/Kts5PWM_MCA
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Veeteemalised koolitused 

Veemajanduskavad, meetmeprogrammid ja nende rakendamine (1.54 MB, PDF), Milvi Aun (Keskkonnaamet), 03.12.2020, vaata videot. 

Veemajanduskava koostamine (2.67 MB, PDF), Karl Kupits (Maves OÜ), 03.12.2020, vaata I videot, II videot. 

Veekogumite seisundi hindamine (3.94 MB, PDF), Marge Muna (Keskkonnaagentuur), 03.12.2020, vaata videot. 

Pais ja paisutamine (3.38 MB, PDF), Elina Leiner (Keskkonnaamet), 03.12.2020, vaata videot. 

Hajaasustuspiirkondade joogivee kvaliteedi ja -süsteemide uuringu tulemuste tutvustus (1.93 MB, PDF), Vallo Kõrgmaa (Eesti Keskkonnauuringute 

Keskus), vaata videot.  

Kliimamuutuste ja üleujutuste mõjude arvestamine planeeringutes (1.54 MB, PDF), Agne Aruväli (Keskkonnaministeerium), 17.06.2020, vaata 

videot. 

Kliimamuutuste mõju veekogudele (883.73 KB, PDF), Agne Aruväli (Keskkonnaministeerium), 17.06.2020, vaata videot. 

Sademevee lahenduste kavandamine (4.17 MB, PDF). Raili Kärmas (Keskkonnaministeerium) 17.06.2020, vaata videot. 

Veeseadus Heit-ja reovee regulatsioon (2.78 MB, PDF), Raili Kärmas (Keskkonnaministeerium) 11.06.2020, vaata videot. 

Järelevalve reovee kohtkäitlussüsteemide üle (803.17 KB, PDF), Pavel Ojava, Kai Korkmann (Keskkonnainspektsioon) 11.06.2020, vaata videot. 

Veeseaduse uuendused (221.15 KB, PDF), Hendrik Põldoja (Keskkonnaministeerium) 10.06.2020, vaata videot. 

Põhjavee valdkonna muudatused veeseaduses (1.43 MB, PDF), Kersti Türk (Keskkonnaministeerium) 10.06.2020, vaata videot. 

 

Koostöö Keskkonnainvesteeringute Keskusega 

Keskkonnainvesteeringute Keskusega (KIK) peab ELVL regulaarseid konsultatsioone KIKi ja kohalike omavalitsute koostöö teemal. ELVL 

koondab omavalitsuste arvamused ja tagasiside kavandatud meetmete kohta ja teostab ideekorjet. 

2020. aastal viidi esmakordselt läbi ka Aasta Keskkonnasõbraliku Omavalitsuse konkurss, projekti rahastas KIK.  

https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/milvi_aun_veemajanduskavad_meetmeprogrammid_ja_nende_rakendamine.pdf
https://youtu.be/j7K8UHdEqLM
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/karl_kupits_veemajanduskavad_2021-2027.pdf
https://youtu.be/2NzZoDoad9c
https://youtu.be/KGeNWuLNEQs
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/marge_muna_veekogumite_seisundi_hindamine.pdf
https://youtu.be/J2xZPHOIfFo
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/elina_leiner_pais_ja_paisutamine.pdf
https://youtu.be/N3vAPVLPZCI
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/KOVkoolitused/vallo_korgmaa_hajaasustuspiirkondade_joogivee_kvaliteedi_ja_-susteemide_uuring.pdf
https://youtu.be/_U74ogsnU7Q
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kliimamuutuste_ja_uleujutuste_mojude_arvestamine_planeeringutes.pdf
https://youtu.be/bhcJ9NBgDAE
https://youtu.be/bhcJ9NBgDAE
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/kliimamuutuste_moju_veekogudele.pdf
https://youtu.be/a7t8J_xV9Rs
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/sademevesi._raili_karmas_kem_17.06.2020.pdf
https://youtu.be/o4IuCO91KAU
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/veeseadus_heit-ja_reovee_regulatsioon_raili_karmas_kem_11.06.2020.pdf
https://youtu.be/45QDq7AyhyE
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/jarelevalve_reovee_kohtkaitlussusteemide_ule_pavel_ojava_kai_korkmann_kki_11.06.2020.pdf
https://youtu.be/cMXQnIwRiHA
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/veeseaduse_uuendused_hendrik_poldoja_kem_10.06.2020.pdf
https://youtu.be/x0rHJWt98QU
https://www.keskkonnaamet.ee/sites/default/files/pohjavee_valdkonna_muudatused_veeseaduses_kersti_turk_kem_10.06.2020.pdf
https://youtu.be/IAIWYZTRwVs
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Konkursi tingimused ja kandideerimisankeedi leiab lehelt Keskkonnatunnustused: https://keskkonnatunnustused.ee/et/aasta-keskkonnasobralik-

kohalik-omavalitsus/osalemise-tingimused  

 

Konkurss Aasta keskkonnasõbralik kohalik omavalitsus 2020 

Konkursi „Aasta keskkonnasõbralik kohalik omavalitsus" eesmärk on selgitada välja kohalikud omavalitsused, kes on oma tegevusega panustanud 

negatiivse keskkonnamõju vähendamisse, väärtustanud looduslähedast elukeskkonda ning suurendanud elanike keskkonnateadlikkust. 

Meie ühine eesmärk on tagada parem elukeskkond ning selle kujundamisel on oluline roll kohalikel omavalitsustel. Keskkonnategevus peaks olema 

süsteemne ja keskenduma ennetamisele. Iga väike keskkonnategu aitab kaasa suurematele tegudele keskkonna heaolu paremaks muutmiseks. 

KONKURSI VÕITJA 

Saaremaa Vallavalitsus - kohalik omavalitsus, kes taastab liigirikkaid poollooduslikke kooslusi, kasutab energiatõhusaid lahendusi, teeb 

keskkonnahoidlikke riigihankeid, viib ellu veekogusid tervendavaid ja kalade rändetingimusi parandavaid projekte, laenutab üritusteks jäätmete 

liigiti kogumise süsteeme ja toetab nõuetele vastava joogivee- ja reoveekäitluse rajamist. 

Konkursi finalistid 

Rakvere Linnavalitsus – kohalik omavalitsus, kes loodusest ja rohelisest linnakeskkonnast hoolides on rajanud uuenduslikud 

sademeveelahendused, esimese avalikus kasutuses liginullenergiahoone ning on mitmekesiste keskkonnateemaliste ürituste korraldamisega 

suunanud ka linnarahva looduskeskkonda hoidma. 

Tartu Linnavalitsus – kohalik omavalitsus, kes panustab kliimamuutuste leevendamisse ja nende mõjudega kohanemisse ning on eeskujuks nii 

lahkvoolse sademeveesüsteemi, lokaalse immutamise terviklahenduse rakendamisega, elurikkuse hoidmise ja roheindeksi kasutamisega kui ka 

kohalike väiksemate asutuste keskkonnahoidlike lahenduste toetamisega. 

 

Konkursi tunnustused 

Keila Linnavalitsus - kohalik omavalitsus, kes, hoides olemasolevaid väärtusi, arendades keskkonnahoidlikke teenuseid, taastades ja hooldades 

pärandmaastikke koos vabatahtlikega, pakkudes puhkevõimalusi elanikele nüüd ka linnale tagasi ostetud looduskaitsealuses Keila mõisa pargis, 

liigub suunas, mis tagab rohelise väikelinna ka järeltulevatele põlvedele. 

https://keskkonnatunnustused.ee/et/aasta-keskkonnasobralik-kohalik-omavalitsus/osalemise-tingimused
https://keskkonnatunnustused.ee/et/aasta-keskkonnasobralik-kohalik-omavalitsus/osalemise-tingimused
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Võru Linnavalitsus - kohalik omavalitsus, kelle eesmärk on suurendada keskkonnateadlikkust, hoida alal elurikkust ning luua linlastel tugevam 

side oma kodukohaga – iga Võru Linnavalitsuse korraldatud suurüritus aitab nii meelt lahutada kui ka kujundada linnaruumi rohelisemaks ja linlast 

loodushoidlikumaks, jagades teavet, aga ka suunates jäätmeid liigiti koguma. 

 

Konkursil osalenud kohalikud omavalitsused 

Kõik konkursil osalenud kohalikud omavalitsused olid teinud tegevusi, mis vähendab negatiivset mõju keskkonnale, väärtustab meie 

looduskeskkonda ning suurendab elanike keskkonnateadlikkust. 

Konkursil osalesid veel: Kanepi Vallavalitsus, Saku Vallavalitsus, Tõrva Vallavalitsus, Hiiumaa Vallavalitsus, Paide Linnavalitsus, Loksa 

Linnavalitsus ja Harku Vallavalitsus. 

Konkurss jätkub ka 2021 aastal ja sinna oodatakse osalema kohalikke omavalitsusi, kes hoolivad meid ümbritsevast keskkonnast.  

 

Infolist kekskonnanõunikele 

Sisse on seatud infolist kohalike omavalitsuste keskkonnaspetsialistidele ja teistele keskkonnavaldkonnast huvitatud isikutele (RES Keskkonna- ja 

maavaldkonna töörühm jt). Listis on hetkel üle saja aadressi kõigist Eesti omavalitsustest ning selle kaudu edastatakse jooksvalt ning operatiivselt 

infot keskkonnavaldkonna ürituste, koolituste, toetusmeetmete avamise, oluliste seadusandlike muudatuste jms kohta.  

 

VI KOOSTÖÖ EUROOPA LIIDU STRUKTUURIDEGA JA TEISTE RIIKIDE OMAVALITSUSLIITUDEGA 

 

Euroopa Nõukogu Kohalike- ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongress (CLRAE) 

Kongressi uus mandaadiperiood oleks pidanud algama oktoobris 2020, kuid tulenevalt koroonakriisist pikendati saadikute mandaati 

(mandaadiperiood 2016-2020) märtsini 2021.  
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2020. aastal ei toimunud ühtegi CLRAE plenaarsessiooni Strasbourgis kohapeal. Kevadine sessioon (märtsis 2020) jäi ära ning sügisene sessioon 

(oktoober 2020) asendati vaid päevakorda pandud punktide elektroonilise hääletamisega. Virtuaalseid päevakorrapunktide arutelusid ei korraldatud 

seetõttu, et kartus tehniliste tõrgete ees oli suur. Komisjonide koosolekud aasta teises pooles toimusid virtuaalkoosolekuna, kuid osavõtt oli äärmiselt 

tagasihoidlik ning põhiliselt keskenduti hääletustele. 

 

Eestiga seotud küsimusi Kongressis 2020. aastal päevakorras ei olnud.  

Kongressi Eesti delegatsiooni kuulusid 2020 aastal põhiliikmetena Tarmo Tammiste (Narva linnavolikogu liige), Pipi-Liis Siemann (Türi 

vallavalitsuse liige), Ott Kasuri (Harku vallavolikogu liige) ja asendusliikmetena Sirje Tobreluts (Põlva vallavolikogu liige), Leo Aadel (Haljala 

vallavolikogu liige) ja Mihkel Juhkami (Rakvere linnavolikogu liige). 

 

Kongressi 38. plenaaristung 17. – 19. märts 2020  jäi ära seoses COVID 19 pandeemiaga  

Koroonaviiruse COVID-19  puhangu muutuva  olukorra  tõttu Euroopa Nõukogu  vastuvõtvas  riigis  Prantsusmaal, naaberriikides ja  paljudes  

teistes  riikides, on  kongressi president  koos  kodade esimeeste ja  kongressi  sekretariaadiga võtnud vastu  otsuse  tühistada  17.-19. märtsiks 2020 

kavandatud Kongressi 38. plenaaristung, juhatuse ja muud kohtumised, mis pidid toimuma Prantsusmaal Strasbourgis.  

Komisjonide  ja   juhatuse  koostatud resolutsioonide ja soovituste vastuvõtmiseks kavandatakse põhikirjajärgsed foorumikoosolekud, nagu on 

ette nähtud kongressi kodukorras, kui  sanitaartingimused  seda võimaldavad, enne suvevaheaega.   

Kohalike omavalitsuste koja kahe  asepresidendi valimine  ja  kongressi peasekretäri valimine , mis  pidi  toimuma ka 38 .plenaaristungil viiakse 

läbi esimese võimalusel.   

Vt täpsemalt: https://www.coe.int/en/web/congress/38th-session 

Põhikirjajärgne foorum tegutseb Kongressi nimel istungite vahelisel ajal ja kutsutakse kokku Kongressi juhatuse otsusel. Põhikirjaline foorum 

koosneb kõikide riikide delegatsioonide juhtidest ja Kongressi juhatuse liikmetest. Ametist lahkuv president, komisjonide esimehed ja fraktsioonide 

esimehed osalevad hääleõiguseta. 

https://www.coe.int/en/web/congress/38th-session-elections
https://www.coe.int/en/web/congress/38th-session
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Kongress võtab istungite ajal vastu kõik ministrite komiteele ja/või parlamentaarsele assambleele adresseeritavad soovitused ja arvamused ning 

kohalikele ja piirkondlikele omavalitsustele tervikuna adresseeritud resolutsioonid põhikirjalisel foorumil. Põhikirjalise foorumi koosolekud on 

avalikud. 

Vt lisaks https://www.coe.int/en/web/congress/meeting-of-the-statutory-forum-28-september-2020 

Kongressi 39. plenaaristung 26.– 27. oktoobril 2020 jäi ära seoses COVID 19 pandeemiaga  

Kongressi juhatus otsustas 28. septembril 2020. aasta koosolekul tühistada 39. istungjärgu plenaaristung, mis pidi toimuma 26.–27. oktoobrini 2020 

Prantsusmaal Strasbourgis. Otsus tulenes kongressi presidendi Anders Knape ning Regioonide Koja ja Kohalike omavalitsuste koja esimeeste Gunn 

Marit Helgeseni (Norra, EPP/CCE) ja Xavier Cadoreti (Prantsusmaa, SOC/V/DP) ettepanekule. 

Kongressi president viitas muudele kongressi töö jätkamise võimalustele, näiteks kohustusliku foorumi  korraldamisele enne aasta lõppu. 

Kaalutleti võimalusi, mis võimaldaksid kongressi liikmetel jätkata kolme komisjoni (järelevalve, juhtimine ja päevakajalised küsimused) 

koosolekuid, eelkõige seoses kohaliku demokraatia olukorraga COVID-19 tervishoiukriisi ajal. 

Vt lisaks : https://www.coe.int/en/web/congress/39th-session 

Euroopa Nõukogu kohalike ja piirkondlike omavalitsuste kongressi 5. kohustuslik foorum toimus 7. detsembril 2020. Põhikirjalise foorumi 

liikmed kuulasid aruandeid linna- ja maapiirkondade vahelise suhtluse arengu kohta ning naistevastase seksistliku vägivalla vastu võitlemise kohta 

poliitikas kohalikul ja piirkondlikul tasandil. Lisaks esitati vaikiva menetluse teel vastuvõtmiseks Läti territoriaalse reformi teabe kogumise aruanne. 

Päevakorras oli ka arutelu uue "Kaasaegse Euroopa kohaliku omavalitsuse harta selgitava aruande kohta", milles võetakse arvesse ministrite 

komitee, kongressi, parlamentaarse assamblee ja Veneetsia komisjoni arvamusi, soovitusi ja resolutsioone. 

Lisaks tutvustati kongressi inimõiguste eestkõneleja Harald Bergmann (Holland, ILDG) sarja "Inimõiguste käsiraamat kohalikele ja piirkondlikele 

valitud esindajatele" 2. köidet, mis on pühendatud sotsiaalsetele õigustele. See täiendab kongressi poolt 2019. aastal käivitatud kollektsiooni esimese 

köitega, mis on pühendatud diskrimineerimisvastasele võitlusele. 

Samal päeval toimus interaktiivne sündmus "Covid-19: kohalikud ja piirkondlikud omavalitsused eesliinil" . Osalesid Euroopa Nõukogu juhid, 

riikide valitsuse esindajad ja muud isikud, et arutada Kongressi liikmetega koos parimaid viise, kuidas tagada tõhus reageerimine tervishoiukriisile. 

Arutelude tulemused aitavad kaasa valdkonnaülesele aruandele "Euroopa kohaliku omavalitsuse harta järgimise tagamine suurtes 

kriisiolukordades", mis esitatakse 2021. aasta märtsi Kongressi plenaaristungil. 

https://www.coe.int/en/web/congress/meeting-of-the-statutory-forum-28-september-2020
https://www.coe.int/en/web/congress/bureau
https://www.coe.int/en/web/congress/chamber-of-regions
https://www.coe.int/en/web/congress/chamber-of-local-authorities
https://www.coe.int/en/web/congress/statutory-forum
https://www.coe.int/en/web/congress/39th-session
https://www.coe.int/en/web/congress/7-december-2020-statutory-forum-meeting
https://www.coe.int/en/web/congress/covid-19-local-and-regional-authorities-at-the-frontline
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Vt lisaks : https://www.coe.int/en/web/congress/7-december-2020-statutory-forum-meeting 

  

Euroopa Regioonide Komitee  

Euroopa Regioonide Komitee (Regioonide Komitee) on poliitiline kogu, mis annab kohalikule ja piirkondlikule tasandile võimaluse kaasa rääkida 

ELi poliitika kujundamisel ja õigusaktide koostamisel. ELi lepingute kohaselt on komisjon, parlament ja nõukogu kohustatud konsulteerima 

Regioonide Komiteega uute ettepanekute osas, mis tehakse kohalikule või piirkondlikule tasandile mõju avaldavates valdkondades. Regioonide 

Komiteel on 350 liiget (ja 350 asendusliiget) 28st ELi liikmesriigist ning komitee töö toimub kuues eri komisjonis. Komisjonid tutvuvad 

ettepanekutega ning peavad arutelusid selleks, et koostada ametlikke arvamusi olulistel teemadel. 

26. jaanuaril 2020 algas Regioonide Komitees uus mandaadiperiood.  

Eesti delegatsiooni koosseis: 

 Põhiliikmed (full members) 

1. Mihkel Juhkami, Isamaa (Rakvere linn); 

2. Urmas Klaas,  Reformierakond (Tartu linn); 

3. Mikk Pikkmets, erakondlik kuuluvus puudub (Lääneranna vald); 

4. Siim Suursild, Isamaa (Pärnu linn); 

5. Tiit Terik, Keskerakond (Tallinna linn); 

6. Mart Võrklaev, Reformierakond (Rae vald). 

Asendusliikmed (alternate members): 

1. Aivar Aru, Keskerakond (Saaremaa vald); 

2. Marika Saar, Sotsiaaldemokraatlik erakond (Elva vald); 

3. Rait Pihelgas, Reformierakond (Järva vald); 

https://www.coe.int/en/web/congress/7-december-2020-statutory-forum-meeting
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4. Margus Lepik, Reformierakond (Valga vald); 

5. Urmas Sukles, erakondlik kuuluvus puudub (Haapsalu linn); 

6. Jan Trei, Isamaa (Viimsi vald) 

 

2020. a veebruaris kogunenud uue mandaadiperioodi 1. täiskogul toimunud Eesti delegatsiooni koosolekul valiti Eesti delegatsiooni poolt 

Regioonide Komitee juhatuse liikmeks ja ühtlasi üheks CdR asepresidendiks Mart Võrklaev, tema nimeliseks asendajaks CdR juhatuses Tiit Terik. 

Eesti delegatsiooni esimeheks valiti Mihkel Juhkami ning delegatsiooni aseesimeheks Mikk Pikkmets. 

 

Muutused delegatsiooni kooseisus 2020. aastal: 

12. märtsil 2020 umbusaldati Pärnu abilinnapead Siim Suursilda, tema mandaadi alus komitees tuli ümber vormistada (Pärnu linnavolikogu liige). 

Vabariigi Valitsus kinnitas Siim Suursilla komitee kandidaadiks Pärnu linnavolikogu liikmena 09. aprillil 2020 ja EL Nõukogu kinnitas ta komitee 

liikmeks 08. mail 2020.  

. 

13. märtsil 2020 umbusaldati Valga vallavanemat Margus Lepikut, kes kaotab ühtlasi seetõttu mandaadi komitees. 09. juunil kinnitas ELVL 

volikogu delegatsiooni uueks asendusliikme kandidaadiks Kanepi vallavanema Piret Rammul'i, Vabariigi Valitsus kinnitas kandidaadi 30.07.2020 

istungil ning edastas kinnitamiseks EL Nõukogule. EL Nõukogu kinnitas Piret Rammuli komitee asendusliikmeks 25. septembril 2020 a. 

08. juunil 2020 kinnitas EL Nõukogu Juri Gotmansi CdR delegatsiooni liikmeks ning Kurmet Müürsepp'av CdR delegatsiooni asendusliikmeks. 

Seoses Suurbritannia lahkumisega EL-st (11 p.m. GMT on 31 January 2020) sai Eesti delegatsioon tagasi „kaotatud“ põhiliikme ja asendusliikme 

koha. 

Juunis 2020 astus komitee asendusliikme kohalt tagasi Saaremaa vallavolikogu liige Aivar Aru. 08. septembril 2020 kinnitas ELVL volikogu uueks 

asendusliikme kandidaadiks Rakvere linnavalitsuse liikme Andres Jaadla, Vabariigi Valitsus kinnitas kandidaadi 01.10.2020 istungil ning edastas 

kinnitamiseks EL Nõukogule. EL Nõukogu kinnitas Andres Jaadla komitee asendusliikmeks 28. oktoobril 2020 a. 



144 

 

24.septmebril 2020 umbusaldati Järva vallavanemat Rait Pihelgast, tema mandaadi alus komitees tuli ümber vormistada (Järva vallavolikogu liige). 

Vabariigi Valitsus kinnitas Pihelgase komitee kandidaadiks Järva vallavolikogu liikmena 5. novembril 2020. EL Nõukogu kinnitas Pihelgase 

komitee liikmeks 25.novembril 2020 a. 

Septembris 2020 lahkus meie seast traagilise õnnetuse tagajärjel Eesti delegatsiooni põhiliige Mikk Pikkmets. 10. novembril 2020 kinnitas ELVL 

volikogu uueks põhiliikme kandidaadiks Rakvere linnavalitsuse liikme Andres Jaadla, kes sel hetkel oli delegatsiooni asendusliige. Delegatsiooni 

asendusliikme vabanenud kohale esitas ELVL volikogu Pärnu linnavalitsuse liikme Varje Tipp'i. Vabariigi Valitsus kinnitas kandidaadid 17. 

detsembril ning edastas kinnitamiseks EL Nõukogule. EL Nõukogu kinnitas Andres Jaadla komitee põhiliikmeks ja Varje Tipp'i asendusliikmeks 

25. jaanuaril 2021 a. 

Komitee põhiliseks tööks on arvamuste avaldamine EL aktide eelnõude kohta, omaalgatuslike arvamuste koostamine ning muul viisil oma 

arvamuste avaldamine (näiteks deklaratsioonide vastuvõtmine). 

2020. aastal koostas komitee nimel arvamuse Eesti delegatsiooni liige Rait Pihelgas, pealkirjaga  "Kohaliku valitsemise ja esindusdemokraatia 

tugevdamine digitaaltehnoloogia uute vahendite abil" 

 

ELVL muud välissuhted 

2020. aastal jätkasime tööd tavapärastes organisatsioonides ja nende juhtorganites: Ühinenud Linnad ja Kohalikud Omavalitsused (UCLG), Euroopa 

Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongress (CLRAE), Regioonide Komitee (CoR), Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste 

Nõukogu (CEMR) ja selle erinevad komisjonid, Euroopa Mereliste Äärealade Ühendus (CPMR), CPMR Läänemere komisjon (BSC), CPMR Saarte 

komisjon (IC), Läänemere Riikide Sub-regioonide Koostöö (BSSSC), Läänemere Linnade Liit (UBC), URBACT seirekomitee, EL Läänemere 

Piirkonna Programmi seirekomitee.  

Esimeses kvartalis toimusid reaalsed koosolekut vastavalt organisatsioonide kalenderplaanile.  Koosolekutel osalemiseks kasutab ELVL 

riigieelarvelisi sihtfinatseerimise vahendeid. Toimusid järgmised üritused: CPMR Läänemere komisjoni Täitevkomitee Oulus; CEMR Poliitika 

komitee Orlèansis; BSR ametnike koosolek Brüsselis; CoRi 141. plenaaristung Brüsselis; BSSSC juhatus Gdanskis; CEMR keskkonna töörühm 

Brüsselis. ELVL esindajate kaudu osaleb liit organisatsioonide juhtimises ja tegevussuundade ning strateegiate väljatöötamisel Euroopa Liidu ja 

kogu Euroopa tasandil.  

Alates 2020 aasta märtsikuust muutus töö organisatsioonides koroonapandeemia tõttu tunduvalt – pärast lühikest peataolekut ja koosolekute 

tühistamist muudeti ELis edaspidi toimunud koosolekud veebipõhisteks. 
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Euroopa Kohalike ja piirkondlike Omavalitsuste Nõukogu (CEMR) Poliitika komitee 23-24. jaanuari koosolekul Orlèansis osales Toivo 

Riimaa. Toimus debatt teemal kuidas kohalikud omavalitsused virgutavad Euroopa Liidu projekti. Samuti toimusid järgmised tegevused: kinnitati 

eelmise poliitika komitee protokoll; kiideti heaks täitevbüroo ja SGD (peasekretäride ja direktorite) koosoleku otsused; kinnitati Horvaatia 

omavalitsuste liidu liikmelisus; kinnitati poliitika komitee liikmete mandaat aastateks 2020-2022; valiti CEMR juhtkond (Tiit Terik kinnitati 

asepresidendiks); nõustuti valitud naisesindajate komitee juhi nimetamisega 6. täitevpresidendiks; nimetati erinevate valdkondade eeskõnelejad; 

nimetati neli audiitorit; kinnitati eelarve; kiideti heaks leping UCLG-ga; kiideti heaks CEMR kongressi ettevalmistusprotsessi aruanne; 2019. aasta 

tegevusaruanne; arutati UCLG uue juhtkonna koosseisu; loodi CEMR rahvusvaheliste suhete konitee; kinnitati Platforma tegevusaruanne; kuulati 

informatsiooni CEMR 2022 konverentsi, CEMR 2024 kongressi kohta; kiideti heaks 2020 kalenderplaan. 

 

CEMR Täitevbüroo koosolek toimus 26. juunil. Lepiti kokku CEMR mitmeaastase strateegiale ettepanekute esitamise protsess; kinnitati 

uuendatud CEMR 2020 tööprogramm; kinnitati Covid-19 teatis; võeti teadmiseks tegevused uues olukorras; kinnitati SALAR ettepanekud Rohelise 

Leppe dokumendile; toimus temaatiline mõttevahetus Euroopa Komisjoni esindajaga (Elisa Ferreira  - EL volinik ühtekuuluvuse valdkonnas) kriisi 

mõjust kestlikule arengule. Samuti tervitati uusi Täitevbüroo liikmeid ja kinnitati CEMR täitevpresidendiks Sofia linnapea Yordanka Fandakova; 

kinnitati eelmise Täitevbüroo otsuste projekt, võeti teadmiseks rahanduskomitee aruanne; anti heakskiit presidendi ja peasekretäri tegevusele 2019. 

aastal; nõustuti CEMR ja Innsbrucki vahelise kokkuleppega ärajäänud CEMR kongressi osas; kinnitati 3 uut eeskõnelejat; võeti teadmiseks CEMR 

rahvusvaheliste suhete töögrupi ettepanekud välissuhete strateegia osas; nõustuti CEMR Retreat 2020 korraldamisega ja samal ajal toimuva poliitika 

komitee koosolekuga; nõustuti 2020 ja 3032 kalenderplaaniga. 

CEMR Poliitika komitee 29. septembri koosolekul kinnitati eelmise poliitika komitee protokoll; täitevbüroo otsused; täitevbüroo uuenenud 

koosseis; uute eeskõnelejate nimetamine; 2020 tegevuskava rakendamise aruanne; võeti teadmiseks CEMR analüüs COVID-19 mõjust kohalikele 

ja piirkondlikele eelarvetele; kinnitati CEMR ja Euroopa komisjoni ühinenud uurimiskeskuse vastastikuse mõistmise memorandum; CEMR EL 

väliste tegevuste finantseerimise tulevik; Platforma tegevusaruanne; CEMR rahvusvaheliste suhete aruanne ja kalenderplaan 2020-2021. Retreat 

2020 raames toimus debatt „Kriisist väljumise tee – tugeva ja jätkusuutliku ühiskonna ülesehitamise võimalused“.  

Läänemere Riikide Sub-regioonide Koostöö (BSSSC).  

Aasta jooksul toimus 4 juhatuse koosolekut ja aastakonverents. BSSSC juhatuse koosolekul Gdanskis 18-19.veebruaril osalesid Arne Tilk ja Toivo 

Riimaa: Koosoleku juhatas sisse ametisse asunud uus BSSSC esimees Mieczsaw Struck, kes tutvustas Pomorski Vojevoodkonna marssali täievolilist 

esindajat Jan Kozłowskit (  Pomorski Vojevoodkonna assamblee aseesimees) ja Pomorskie BSSSC sekretariaadi juhti Gržegorž Grzelakit. Kinnitati 

03.12.19.a Brüsselis toimunud BSSSC juhatuse koosoleku  protokoll. Tutvustati juhatuse uusi liikmeid. Leedut esindab Antanas Kalnius (Klaipeda), 
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juhatuse liige ja Klaudija Kionies, ametnik. Rootsit -  Ilmar Reepalu, juhatuse liige ja Maria Lindbom, ametnik. Norra sekretariaat esitas 

tegevusaastate 2017 – 2019 aruande. Võeti vastu  kommunikatsioonistrateegia ja kodukord. BSSSC aastakonverents toimub Kaliningradis. BSSSC 

peasekretär rääkis ettevalmistusprotsessist, millesse on kaasatud Norra,  Pomorskie ja Kaliningradi esindajad. Konverentsi esimene osa hõlmab 

koostööd Läänemere piirkonnas. Arutluse teemaks kujuneb ka Põhja-dimensioon. Oluliseks teemaks kujuneb EL Läänemerepiirkonna programmi 

tulevik. Christoper Lucht jätkab BSSSC noorte koordinaatorina ning otsib noorte poliitikute tegevuseks rahastust.  Mati Lipsanen tutvustas EL BSR 

programmi hetkeolukorda. Töötatakse välja programmi sisu uueks perioodiks 2021-2027. Mitmeaastane finantsraamistiku ja ühtekuuluvuspoliitika 

osas andis ülevaate Reiner Kneifel-Haverkamp.  

BSSSC juhatuse koosolek 10. juunil. Arutati COVID-19 pandeemia olukorda BSSSC regioonides, otsustati korraldada 2020 aastakonverents 

veebipõhiselt ja nihutada Kaliningradis toimuma pidanud konverents aastasse 2021. BSSSC noorte suveüritus toimub veebis. Kuulati Interreg BSR 

2021-2027 programmeerimise hetkeseisu ja Läänemere strateegia  ülevaadet, transpordikomisjoni ja kultuurikomisjoni aruannet, BSSSC Brüsseli 

esindaja ülevaadet, BSSSC kommunikatsiooni aruannet. Vaadati üle Läänemere ürituste kalenderplaan. 

BSSSC juhatuse koosolek 29. septembril. Arutlusel olevad teemad: BSSSC Aastakoosoleku ülevaade, noortetöö, koostöö EL regioonide Komiteega, 

ühtekuuluvuse poliitika, komisjonide (transport, kultuur, merendus) aruanded, Läänemere Riikide Nõukogu (CBSS) aruanne, Euroregioon Baltic 

(ERB) aruanne, Läänemere Linnade Liidu (UBC) aruanne, Brüsseli esindaja ülevaade, BSSSC kommunikatsiooni aruanne, ürituste kalenderplaan. 

BSSSC Aastakonverents 29.september-1.oktoober. Tugev ja kaasav Läänemere regioonide koostöö – nüüd rohkem kui kunagi varem, teemad olid: 

kultuur ja Läänemere regiooni identiteet; plastikuvaba Läänemeri; arukas transport ja mobiilsus; ringmajandus; Euroopa territoriaalne agenda 2030; 

Interreg 2021-2027; sõna saavad noored; konverentsi resolutsiooni vastuvõtmine. 

BSSSC juhatuse koosolek 7.detsembril. Kokkuvõte aastakonverentsist, BSSSC Brüsseli esindaja aruanne (EL eesistumise uued prioriteedid, 

Roheline lepe, EL soolise võrdsuse strsteegia 2020-2025, Euroopa Komisjoni tööplaan 2021); Interreg BSR 2021-2027 programmeerimine, 

ühtekuuluvuspoliitika 2021-2027; BSSSC noorte töö; komisjonide (transport, kultuur, plastikuvaba meri) aruanded; koostöö Regioonide Komiteega; 

Läänemere organisatsioonide (CBSS, Läänemere Parlamentaarne koostöö – BSPC, CPMR Läänemere Komisjon) aruanded; BSSSC 

kommunikatsiooni aruanne; 2021 juhatuse koosolekud. 

Ühinenud Linnad ja Kohalikud Omavalitsused (UCLG) Täitevbüroo koosolek 27. mail. Kinnitati Durbanis toimunud UCLG Kongressi 

aruanne; konsulteeriti kolmel teemal: COVID-19 järgne periood, kohalike omavalitsuste roll ülemaailmses valitsemise protsessis – ÜRO 

75.aastapäev, Rooma harta. Informatsioonid: 2020 UCLG Retreat, elukestev õpe COVID-19 perioodil, UCLG poliitika eelistused, UCLG autasud. 

Kinnitati UCLG tööplaan, rahanduskomitee aruanne ja põhikirja komitee aruanne. 
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UCLG Maailmanõukogu ja täitevbüroo koosolek 9-13. november. Toimusid erinevate komiteede, sektsioonide (Põhja-Ameerika, Lõuna-Ameerika, 

Euroopa, Euraasia, Aafrika, Aasia) koosolekud. Tööorgnid: alaline territoriaalkaitse ja kriisi manageerimise töögrupp, linnaplaneeringu komitee, 

rahanduskomitee, kultuurikomitee, sotsiaal- ja majandusarengu komitee, põhikirjakomitee, rahvusvaheline munitsipaalinvesteeringute fond. 

Toimusid poliitilised diskussioonid teemadel: organisatsiooni tugevdamine, UCLG tegevus inimeste heaks, UCLG tegevus planeedi hüvanguks, 

UCLG tegevus valitsuste suunal.  

Mereliste äärealade Ühenduse (CPMR) Läänemere Komisjon (BSC). BSC Täitevkomitee koosolek toimus 20-21. jaanuaril Oulus, kus osalesid 

Romek Kosenkranius ja Toivo Riimaa. Mereliste äärealade Ühenduse (CPMR) Läänemere Komisjon (BSC). BSC Täitevkomitee koosolek 20-21. 

jaanuaril Oulus osalesid Romek Kosenkranius ja Toivo Riimaa. Ettekandega esines Soome EL minister Tytti Tuppurainen. Rõhuasetused: EL kui 

regioonide liit, Soomes EL toetus kõrgem kui eales varem, Prantsusmaa ja Saksamaa vahekord pärast Angela Merkelit, vabakaubanduse 

reguleerimise vajadus, EL ülemaailmse rolli suurendamine, EL vajalik palga miinimumi kehtestamine. Kinnitati kirjalikult esitatud töögruppide 

aruanded, arutati uue sekretariaadi eelarve projekti (liikmemaksudest vaja katta 142 000 €). Lepiti kokku ametnike koolitus 4-5. veebruaril ja 

poliitikute koolitus 25.veebruaril. 

BSC Täitevkomitee 18. mail – esimene veebipõhine koosolek. Esmalt arutati kuidas korraldada tööd pandeemia ajal ning milline on pandeemia 

mõju kalenderplaanile. Lepiti kokku järgmine täitevkomitee koosolek 6. oktoobriks. President Jari Nahkanen andis informatsiooni uue peasekretäri 

värbamise kohta ja tegi ettepaneku uue veebikoosoleku korraldamiseks siis, kui peasekretäri kandidaat on valitud. Finantsaruanne 30. aprilli seisuga. 

Uute liikmete leidmine Lätis ja Leedus. Informatsioon transpordi, mere, kliima ja energia töögrupilt. CPMR poliitika hetkeseis peasekretärilt.  

BSC Peaassamblee 21. oktoobril. Asepresident esitas aruande peasekretäri värbamise kohta. President Jari Nahkanen esitles uut peasekretäri – 

Lucille Ehrhart. Perioodil 2021/2022 asub sekretariaat Mecklenburg-Vorpommenis. Nils-Olov Lindfors esitas 2019-2020 majandusaruande. 

Kinnitati töögruppide esimehed: transpordi töögrupp – Bosse Andersson – Stockholmi volikogu saadik; kliima ja energia töögrupp – Richard 

Sjölund – Ostrobothnia volikogu 2.asepresident; merenduse töögrupp -  Tiina Perho – Edela-Soome juhatuse liige. BSC Täitevkomitee liikmete 

nimetamine. Romek Kosenkranius nimetati täitevkomitee liikmeks ja Tallinna abilinnapea Andrei Novikov tema 4 asendusliikmeks. Presidendiks 

valiti senine president Jari Nahkanen ja asepresidendiks Romek Kosenkranius. 

Mereliste Äärealade Ühenduse (CPMR) Poliitikabüroo 11.juunil. Toimus büroo liikmete debatt teemal EL eelarve tulevik. Kinnitati CPMR 

poliitilised seisukohad EL taasteplaani osas. CPMR valdkonnapõhise (transport ja ligipääsetavus, merendus, kliima ja energia, naabruspoliitika, 

migratsioon) poliitika hetkeseis. Geograafiliste piirkondade aruandlus: Atlandi komisjon, Balkani ja Musta mere komisjon, Läänemere komisjon, 

Vahemere komisjon, Saarte komisjon, Põhjamere komisjon. Kinnitati 2019 aastaaruanne, 2020 eelarve kasutamise hetkeseis, 2021 eelarve 

tutvustamine. Järgmisel peaassambleel valtakse uus president ja kinnitatakse poliitikabüroo liikmed. Eestit hakkavad esindama Pärnu linnapea 

Romek Kosenkranius ja asendusliikmena Saaremaa abivallavanem Kristiina Maripuu. 
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Brüsseli esindaja tegevus 2020 

Eesti üleriigilise omavalitsusüksuste liidu esindus Brüsselis alustas tööd 2005. aastal, Eesti Linnade Liidu ja Eesti Maaomavalitsuste Liidu ühise 

esindusena. Eesti Linnade ja Valdade Liidu Brüsseli esindaja Tiiu Madal on ametis 1. jaanuarist 2014. 

Esinduse eesmärk on Euroopa Liidu institutsioonides Eesti üleriigilise kohaliku omavalitsuse üksuste liidu huvide esindamine, Euroopa Liidu 

poliitikate mõjutamine Eesti omavalitsusi puudutavates valdkondades, vahetu informatsiooni saamine Euroopa Liidu institutsioonide ettepanekutest 

ning informatsiooni vahetamine teiste Brüsselis asuvate üleriigiliste omavalitsusliitude esindustega. 

2020. aastal osales Eesti Linnade ja Valdade Liidu Brüsseli esindaja Euroopa Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste Nõukogu (Council of 

European Municipalities and Regions - CEMR) töörühmade töös, edastades Eesti  Linnade ja Valdade Liidu seisukohti ning vahendades töörühmade 

koosolekutel saadud infot liidu nõunikele ning Eesti omavalitsustele. Seoses märtsis 2020 alanud Covid19 pandeemiaga toimusid kõik CEMRi 

koosolekud alates aprillist veebipõhiselt. ELVLi Brüsseli esindaja osales võimalikult paljude töörühmade töös. 

ELVLi Brüsseli esindaja Tiiu Madal on alates 2014. aastast olnud CEMRi territoriaalse ühtekuuluvuse töörühma põhiliige. 2020. aastal koostas 

CEMR ühtekuuluvuse töörühma ettepanekul kirja Euroopa Komisjonile koroonaviirusele reageerimiseks mõeldud investeerimisalgatuse (CRII / 

CRII +) rakendamise kohta. Töörühmas toimunud arutelu põhjal saatis CEMR tagasisidet Leipzigi harta eelnõu ja rakendusdokumendi kohta. 

Töörühma ettepanekul koostas CEMR dokumendi, milles kirjeldati ELi linnade tegevuskava saavutusi ning järgmise ELi programmiperioodi kava. 

Töörühmas toimus arutelu demograafiliste muutuste teemal, millele järgnevalt kutsus CEMR  üles CEMRi liikmeid võtma ühendust oma riigi 

vastavate ministeeriumide ja Euroopa Parlamendi liikmetega. Töörühma initsiatiivil töötas CEMR välja uuringu partnerluspõhimõtte rakendamisest, 

seda ajal, mil liikmesriigid hakkasid kavandama struktuurifondide kasutamist ELi järgmisel rahastamisperioodil. 

2020. aasta aprillis alustas tööd CEMRi Covid 19 rakkerühm, milles Tiiu Madal oli nimetatud esindama Eesti Linnade ja Valdade Liitu. 

Rakkerühmas oli arutusel pandeemia levik liikmesriikides, olukord kohalikul tasandil, valitsustasandite koostöö, olukorra ja meetmete võrdlemine, 

majanduslik olukord, kogemuste vahetamine. Rakkerühma koosolekutel esinenud külalised Euroopa Liidu institutsioonidest jagasid teavet ELi rolli 

ja seni võetud meetmete kohta COVIDi kriisi ajal. Rühmas toimus teabe ja kogemuste vahetamine kohalike ja piirkondlike omavalitsusliitude jaoks 

olulistes küsimustes. Rakkerühma koosolekud toimusid iga 3 nädala järel. Liitude esindajate panus oli oluline. ELVLi esindaja edastas rakkerühmale 

informatsiooni meie liidu poolt tehtud tööst omavalitsuste toetamisel läbirääkimistes vabariigi valitsusega ja kriisiaegsest olukorrast kohalikul 

tasandil, koordineeris samuti küsimustikele vastamist. Rakkerühma koosolekud toimusid iga kolme nädala järel veebipõhiselt. Detsembris toimunud 

Covid19 rakkerühma koosolekul esines Eesti poolt kriisiteemalise ettekandega Saaremaa  abivallavanem Marili Niits, jagades valla kogemusi 2020. 

aasta maikuus Saaremaale jõudnud kriisiga toimetulekul. 
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CEMRi töörühmad viisid 2020. aastal läbi mitmeid uuringuid, saates oma liikmesliitudele vastavaid küsimustikke, eriti seoses Covid19 

pandeemiaga. Brüsseli esindaja koordineeris küsimustike küsimustele vastamist liidu nõunike poolt. ELVLi nõunikud andsid oma panuse CEMRi 

uuringutesse järgmistel teemadel: sooline ja vanuseline koosseis üleriigilise omavalitsusliidu juhtorganites; kohalike omavalitsuste sotsiaalsed 

väljakutsed pandeemia ajal; liikmesliitude ootused CEMRile Covid19 pandeemia ajal; omavalitsusliitude koostöö keskvalitsusega pandeemia ajal; 

ELI  uue finantsperioodi vahendite planeerimisega seoses partnerluspõhimõtte rakendamine; pandeemia mõju omavalitsuste eelarvele; küsimustik 

ja ettepanekud linnadelt URBACT IV programmi kujundamisel (Eestist panustasid Tallinn ja Tartu) jt. 

Töörühmades tehtud töö tulemusena kujundas CEMR omavalitsusliitude ühised seisukohad ja andis CEMRi poolt soovitused Euroopa Komisjonile 

kriisiolukorrale reageerimisel. CEMRi seisukoht oli, et Euroopa struktuuri- ja investeerimisfondide määrused peavad olema piisavalt paindlikud, 

juhuks kui järgmise 7 aasta jooksul ilmneb uus kriis. Ajavahemikuks 2021-2027 soovitas CEMR võimaldada ESIFi ümberjaotamist tekkivate 

prioriteetide alusel, ilma et seda suunataks temaatilisele koondumisele. CEMR soovitas tungivalt võtta arvesse, et struktuuri- ja investeerimisfondid 

ei ole siiski ette nähtud reageerimiseks kriisiolukorrale, vaid pigem liikmesriikide pikaajalise kavandamise kaudu nende sotsiaalse ja majandusliku 

arengu toetuseks (sealhulgas tervise- ja kliimameetmed). COVID-19 kriis (2020. aastal) näitas, et ELi liikmesriigid võitlevad pandeemiaga, samas 

aga mõnedes kriitilistes sektorites puudub investeeringute võimalus. CEMRi seisukoht oli, et EL peaks olema 2020. aasta järgseks perioodiks 

ambitsioonikam ja tagama ühtekuuluvuspoliitikale olulise eelarve, mis moodustab vähemalt ühe kolmandiku kogu ELi pikaajalisest eelarvest. 

CEMR pooldas erakorralisi meetmeid aastaks 2021, et tagada vastuseis alles algavatele majanduslikele ja sotsiaalsetele väljakutsetele. CEMRi 

seisukoht oli, et Euroopa Komisjon peaks uurima, kuidas Euroopa struktuurireformi programm saaks olla Covid19 kriisi ajal toetaja, sealhulgas 

kohalike ja piirkondlike omavalitsuste toetaja tervisekriisile reageerimisel ja avalike teenuste tugevdamisel. 

ELVLi Brüsseli esindaja osales Euroopa Regioonide Komitee täiskoguistungitel ja komisjonide (NAT, SEDEC, COTER, CIVEX, ECON, ENVE) 

koosolekutel. Esindaja tegi koostööd Regioonide Komitee Eesti delegatsiooni koordinaatoriga ja osales liikmesriikide delegatsioonide 

koordinaatorite võrgustiku töös.  Esindaja saadetud uudiskirjades on ülevaated Regioonide Komitee täiskoguistungitel vastu võetud arvamustest ja 

resolutsioonidest ning toimunud aruteluteemadest ja sõnavõttudest. Esindaja nädala- ja uudiskirjad on laetud üles ELVLi kodulehel. 

2020.a. alguses algas Euroopa Regioonide Komitees uus mandaadiperiood (2020-2025). Esindaja osales Regioonide Komitee Brüsselis toimunud 

138. täiskoguistungil 11.-13.veebruaril (see oli viimane 2020.aastal Brüsselis füüsiliselt toimunud istung, järgmised istungid toimusid 

hübriidformaadis ja teisel poolaastal vaid veebipõhiselt), kus kinnitati komitee uued juhid -  president ja asepresident. 13. veebruaril valiti komitee 

uue mandaadiperioodi avaistungjärgul esimehed ka kuuele komitee poliitikakomisjonile. Esmakordselt viibisid komitee Eesti uue delegatsiooni 

liikmed komitee täiskoguistungil. Brüsselis olid ka Eesti Linnade ja Valdade Liidu tegevdirektor Veikko Luhalaid ning delegatsiooni uus 

koordinaator Marliis Rettau. Europarlamendi hoones toimus delegatsiooni koosolek, kus liidu tegevdirektor esitas oma visiooni koostööst 
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delegatsiooni uute liikmetega ja uuest kommunikatsioonistrateegiast. Uued delegatsiooni liikmed tutvustasid oma ootusi ja eesmärke Regioonide 

Komitee tööga seoses. 

2020. aastal viibis esindaja Brüsselis lähetusel  vaid kahel korral: 10.-21.02 ja 2-12.03.   Märtsis alanud Covid19 pandeemia tõttu 2020. aastal 

rohkem lähetusi Brüsselisse ei toimunud. Brüsselis lähetuses olles kirjutas esindaja igal nädalal nädalakirja Eesti omavalitsustele, kes oli selle 

tellinud. Nädalakirjad on ka ELVLi kodulehel. Märtsikuu teisest poolest alates toimusid rahvusvahelised konverentsid, Regioonide Komitee ja 

Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Nõukogu (CEMR) koosolekud, istungid ja muud üritused, milles liidu Brüsseli esindaja osales, 

enamasti virtuaalselt, vaid üksikud Regioonide Komitee koosolekud korraldati kevadperioodil veel hübriidformaadis. Soovitus oli füüsiliselt kohale 

mitte tulla. Suvest alates olid kõik üritused aasta lõpuni veebipõhised, milles esindaja osales virtuaalselt. Pandeemia ajal saatis esindaja kohalikele 

omavalitsustele olulisi uudiseid uudiskirjades, edastades nii Regioonide Komitees, Euroopa Komisjonis ja Euroopa Kohalike ja Piirkondlike 

Omavalitsuste Nõukogus (CEMRis) toimuvat. Koostöös kommunikatsiooninõunikuga avaldati olulisemad uudised ELVLi kodulehel. Info 

vahetamine ja seisukohtade edastamine jätkus pandeemiast hoolimata. 

Euroopa üleriigiliste omavalitsusliitude Brüsseli esindajad tegid pandeemia ajal kaugtööd, omavalitsusliitude büroohoones Brüsselis aadressil 

Square de Meeus 1 ei olnud lubatud käia. Eesti bürooga samal korrusel (4.korrus) on järgmiste Euroopa riikide üleriigiliste omavalitsusliitude 

esindused – Soome, Rootsi, Norra, Islandi, Taani, Šoti, Leedu, Läti ja Eesti. Nende riikide omavalitsusliitude esindajatega jätkus ELVLi esindajal 

kontakt veebipõhiselt, igal reedel toimus nädalakoosolek. Tehti koostööd ühishuvide välja selgitamiseks. Konsulteerimine Brüsseli kolleegidega 

(nõu küsimine ja nõu andmine) on olnud esindaja töö oluline osa. 

Euroopa kohalike omavalitusliitude võrgustiku ELAN (European Local Authorities Network) koosolekud toimusid 2020. aastal kord kuus samuti 

peamiselt virtuaalselt. Võrgustiku koosolekutel arutleti aktuaalsetel teemadel, jagati infot omavalitsusliitudes toimunud sündmuste kohta ning 

kohalike omavalitsuste kogemusi Covid19 kriisiga toimetulekul, kuulati külalisesinejaid Euroopa Komisjonist, Europarlamendist, CEMRist ja ELi 

nõukogu eesistujariikidest.  Oluline teema 2020. aastal oli Euroopa Komisjoni 2020. aasta tööplaan. Toimus arutelu omavalitsusliitude prioriteetide 

üle Euroopa Komisjoni tööplaani käsitlemisel ELANis. Europarlamendi uuringute keskuse (European Parliament Research Service) esindaja kutsus 

omavalitsusliite üles  panustama keskuse töösse, edastades EPRSile kohaliku tähtsusega materjali. Kujunenud koroonaviiruse laialdase leviku 

olukorras toimusid alates aprillist kõik võrgustiku koosolekud veebipõhiselt. 
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KOKKUVÕTE 

2020. aasta algus ei ennustanud veel kuidagi ette, milliseid katsumusi aasta toob. Märtsikuud võib iseloomustada kui kaosekuud, sest kõik 

valdkonnad ning inimesed seisid silmitsi ootamatute probleemidega ja väljakutsetega. Märts oli ehk vaimselt kõige rusuvam sotsiaalvaldkonna 

töötajatele kogu riigis, sest vaid päevadega oli vaja koguda suurel hulgal informatsiooni, kasvõi ainult selleks, et selgitada välja ning tagada esmane 

isikukaitsevahendite olemasolu oma piirkonnas. Riik kuulutas koroonapandeemia eriolukorra välja 12. märtsil 2020, aprilli keskel olid 

kaitsevahendite/maskide varud otsas või läbi müüdud, ning sotsiaaltöötajatele soovitati kaaluda, kas on võimalik viia rohkem läbi konsultatsioone 

telefoni teel.   

Riik tuli omavalitsustele appi ning eraldas omavalitsustele 2020. a riigi lisaeelarvest täiendavaid  vahendeid kriisiga toimetulekuks. Kindlasti olid 

ootused suuremad, sest erinevaid probleeme oli mitmeid, kuid leevendust kohalike murede lahendamiseks omavalitsused tänu abipaketile siiski said 

ning on selle eest tänulikud.    

Liidu büroo tegevuse eesmärk on alati olnud tegutsemine liidu liikmete ühishuvides ja kohaliku omavalitsuse üldisele arengule kaasaaitamine. Oma 

põhiülesannete täitmiseks teeb büroo koostööd kohaliku omavalitsuse üksuste ja nende liitudega, vabariigi põhiseaduslike institutsioonide, muude 

valitsus- ja riigiasutustega  ning omavalitsustegevusega seotud teiste asutuste, organisatsioonide ja ettevõtjatega, Euroopa Liidu institutsioonidega, 

välisriikide saatkondadega Eestis ning rahvusvaheliste omavalitsusorganisatsioonide ja teiste riikide kohalike omavalitsuste ning nende liitudega, 

samuti avalik-õiguslike ja eraõiguslike meediaorganisatsioonidega. 

Nagu omavalitsustes, oli ka Liidu büroo seisukohalt ootamatu olukord, kus kõik eelnevalt kokku lepitud kohtumised ja koosolekud tuli hetkega viia 

üle internetiavarustesse. See tekitas esialgu muret neile osalejatele ja koosoleku juhatajale, kes ei olnud varasemalt veebikoosolekutel osalenud 

(Teams, Zoom jm) ning tuli kiirelt õppida, kuidas kasutada veebikeskkonnas läbiviidavate koosolekute  funktsionaalsust. 

Siiski tuleb tunnistada, et olukorraga harjuti Eestis väga kiiresti ning veebikoosolekud said igapäevatöö normaalseks osaks, vastukaaluks välissuhete 

peatükis kirjeldatule, milles märgitakse, et ülejäänud Euroopa Liidu struktuuridel kulus palju aega enne, kui saadi üle esialgsest „veebišokist“ ning 

õpiti korraldama veebikoosolekuid.  

Kahtlemata võib aasta kokkuvõtteks tõdeda, et Eesti omavalitsused ning nende juhid seisid pandeemiaolukorras oma kogukonna eest ning andsid 

endast parima, et 2020. aastal rasketes oludes hakkama saada.  

 


